



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

### ORDEM DE SERVIÇO 6/2024

O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “ZOLA”, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 31, incisos II e XII, resolve:

#### ESTABELECE

o período de RECESSO ADMINISTRATIVO desta Casa de Leis, iniciando-se no dia 23 de dezembro de 2024 e terminando no dia 31 de dezembro de 2024, com o retorno do Expediente normal de trabalho no dia 2 de janeiro de 2025.

O Setor de Contabilidade e Tesouraria, permanecerão em funcionamento normal nos dias úteis, até a conclusão dos fechamentos contábeis e pagamentos. Os demais Setores permanecerão em disponibilidade para eventual necessidade do serviço público.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRÁ-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 20 de dezembro de 2024.

José Izaías Gomes – “ZOLA”  
Presidente

## DECRETO Nº 10240/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Relações Institucionais os seguintes cidadãos:

**I – Danyllo Fernando Moreira da Costa**, Diretor Geral de Relações Institucionais, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.636/2024;

**II – Homero Pavan Filho**, Diretor Geral de Comunicação, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.315/2021;

**III – Mariana Corrêa Tavares**, Assessor Jurídico do Chefe do Executivo, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.582/2023;

**IV – Thais Silvério Pachcoal**, Diretor do Departamento de Relações Institucionais, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 10.097/2024;

**V – Bruno Duarte Batista**, Diretor do Departamento de Comunicação, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 10.108/2024;

**VI – Rosa Helena Galerani**, Diretor do Departamento de Correspondência Oficial Externa e Interna e de Documentos do Executivo, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.312/2021;

**VII – Gabriel Santos de Oliveira**, Chefe de Divisão de Fotografia, Registros e Mídia, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 10.150/2024;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10241/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Procuradoria Geral do Município os seguintes cidadãos:

**I – André Vicente Ribeiro de Godoi**, Diretor Geral do Contencioso, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.382/2024;

**II – Fernanda Alves da Costa**, Diretor de Demandas Extrajudiciais, Símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.584/2023;

**III – Juliana Brito Martins**, Chefe de Divisão de Documentos e Serviços Administrativos, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.275/2021;

**IV – Maiara de Souza Guimarães**, Diretor Geral do Procon, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.307/2021;

**V – Ana Laura Rafagnin Sales**, Chefe de Divisão do Procon, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.952/2024;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10242/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Planejamento os seguintes cidadãos:

**I – Aparecida Fernanda Scarabel**, Diretor Geral de Convênios, Programas e Créditos Especiais, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.689/2022;

**II – Maria Eduarda Torres Marcelino**, Diretor Geral de Planejamento e Orçamento Municipal, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.237/2023;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10243/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Administração os seguintes cidadãos:

**I – Karla Regina da Silva Lima**, Diretor Geral de Recursos Humanos, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.305/2021;

**II – Ana Paula Formagio**, Diretor Geral de Licitações, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.418/2023;

**III – Tatiane Consolin Moraes**, Diretor Geral de Patrimônio, Rodoviária e Cemitério, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.587/2023;

**IV – Rogério Augusto Guarengi Sanches**, Diretor Geral de TI, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.872/2022;

**V – Paloma Thais Aguirres Hochscheidt**, Diretor do Departamento de Serviços Administrativos, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.637/2024;

**VI – Flávio Braga Filho**, Diretor do Departamento de Compras, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.696/2024;

**VII – Erica de Souza Teixeira**, Chefe de Divisão de Recursos Humanos, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 10.098/2024;

**VIII – Manoel Aparecido Ferreira**, Chefe de Divisão do Cemitério, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.303/2021;

**IV – Gabriel Dantas Gamboa**, Chefe de Divisão de TI, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.866/2024;

**X – Everton Flávio Gomes**, Chefe de Divisão de Alimentação do Portal da Transparência, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.816/2024;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10244/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Finanças os seguintes cidadãos:

**I – Joice Aparecida dos Santos Nascimento**, Diretor Geral de Contabilidade, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.268/2023;

**II – Rodrigo Fernandes Cavalheiro**, Diretor Geral de Tesouraria, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.292/2021;

**III – Talita Tamires Ambrósio**, Diretor Geral de Arrecadação e Receita, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.287/2021;

**IV – Stefanie Cristina Posseti Ribas**, Diretor Geral de Dívida Ativa e Cobrança, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 10.109/2024;

**V – Flaviele Tanferri**, Diretor do Departamento de Empenho, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.665/2022;

**VI – Moisés Vytor Tuchonski de Oliveira**, Chefe de Divisão de ITR, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.400/2023;

**Art. 2º** Este decreto entrará em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 10245/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes os seguintes cidadãos:

- I. **Rafael Barbosa**, Diretor Geral de Educação, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.285/2021;
- II. **Vagner Luiz de Siqueira**, Diretor Geral Cultura, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.514/2022;
- III. **José Walmir Carvalho Pereira**, Diretor Geral de Esportes, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.343/2023;
- IV. **Fernando Aparecido Spiaci**, Diretor de Departamento de Obras e Conservação Predial da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.868/2022;
- V. **Karla Cristina da Silva**, Diretor do Departamento de Patrimônio da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 7.799/2021;
- VI. **Raphael Augusto de Paula**, Diretor do Departamento do Transporte Escolar, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.909/2024;
- VII. **Alexandra Ap. Moreira**, Diretor do Departamento de Projetos Educacionais, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.338/2023;
- VIII. **Carlos Henrique Ferraz Caetano**, Diretor do Departamento de Documentação, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.274/2021;
- IX. **Gislene Pereira da Silva**, Diretor do Departamento dos Conselhos Municipais de Educação, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.273/2021;
- X. **Gisela Spiaci Barbosa**, Diretor do Departamento de Serviços Administrativos em Geral, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.272/2021;
- XI. **Guilherme Venturini Junior**, Diretor do Departamento de Merenda Escolar, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.862/2024;
- XII. **Thales Luiz Lopes Pinheiro**, Diretor do Departamento do Polo Municipal da Universidade Aberta do Brasil, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.270/2021;
- XIII. **Cleiton de Oliveira dos Santos**, Chefe de Divisão de Projetos e Eventos Culturais, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.869/2022;
- XIV. **José Antônio Franco**, Chefe de Divisão de Projetos e Eventos Culturais, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.340/2023.

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10246/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Saúde os seguintes cidadãos:

- I – **Helois de Almeida Leite Garcia**, Diretor Geral de Gestão Administrativa, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.269/2023;
- II – **Milene Pires de Moraes Vieira**, Diretor Geral de Gestão em Saúde, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.267/2021;
- III – **Antonioni Antenor Palhares Filho**, Diretor do Departamento de Finanças e Suprimentos, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.814/2024;
- IV – **Adriana Mataveli Viana**, Diretor do Departamento de Controle, Avaliações e Planejamento, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.265/2021;
- V – **Flávio Henrique Bento**, Diretor do Departamento de Compras e Licitações, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.836/2022;
- VI – **Marina Faustino Juliano**, Diretor do Departamento de Atenção Básica, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.029/2023;
- VII – **Élen Breganholi da Silva**, Diretor do Departamento de Odontologia, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.262/2021;
- VIII – **Edemilson Gomes da Silva**, Diretor do Departamento de Vigilância Sanitária, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.261/2021;
- IX – **Rita de Cássia Néspoli**, Diretor do Departamento de Vigilância Epidemiológica, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.874/2024;
- X – **Dário Miles de Oliveira**, Diretor do Departamento de Agendamentos, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.259/2021;
- XI – **Marilza de Freitas Santos**, Chefe de Divisão de Combate a Endemias, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.258/2021;
- XII – **Gustavo Gomes Bassinelo**, Chefe de Divisão de Farmácia, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.733/2022;
- XIII – **Hamilton Setti**, Chefe de Divisão de Transportes em Saúde, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.256/2021;
- XIV – **João Roberto de Assis Lima**, Chefe de Divisão de Recursos Humanos, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.255/2021;
- XV – **Giovana Cristina de Oliveira**, Chefe de Divisão de Equipamentos e Instalações Médico Hospitalares, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.263/2023;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10247/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Assistência Social os seguintes cidadãos:

- I – **Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz**, Diretor Geral de Assistência Social, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.028/2023;
- II – **Fabiola Cristina Rodrigues Damas**, Diretor do Departamento de Proteção Social Básica, Símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 10.014/2024;
- III – **Sandra da Silva Guilherme**, Diretor do Departamento de Proteção Social Especial, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 10.015/2024;
- IV – **Melina Cândida Coco Rafagnin**, Diretor do Departamento de Programas de Acolhimento, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.729/2022;
- V – **Wagner Sarachi Pinto**, Diretor do Departamento de Gestão de Benefícios Assistenciais e Transferência de Renda, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.728/2022;
- VI – **Paulo Vítor Batista da Silva**, Chefe de Divisão de Serviços Administrativos e Recursos Humanos, símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 10.016/2024;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10248/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano os seguintes cidadãos:

- I – **Larissa Gabrielle de Oliveira**, Diretor Geral de Projetos de Engenharia e Arquitetura Urbana Internos, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.084/2023;
- II – **Marcela Lucindo Milanezi**, Diretor Geral de Projetos de Engenharia e Arquitetura Urbana Externos, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.297/2021;
- III – **Davi Bucko Tonet**, Diretor Geral de Departamento de Projetos de Infraestrutura Urbana e Rodoviária, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.295/2021;
- IV – **Maicon Junior Hochscheidt**, Diretor de Departamento de Regularização de Imóveis e Obras Privadas e Públicas, símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 8.294/2021;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10249/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços os seguintes cidadãos:

- I – **Dayse Michelle Miranda da Silva**, Diretor Geral de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.833/2024;
- II – **Tiago José Santana**, Diretor do Departamento de Turismo, Símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.260/2023;
- III – **Drielly Mendes Constantino**, Chefe de Divisão da Agência do Trabalhador, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 10.020/2024;
- IV – **Gigliani Vieira Fernandes da Silva**, Chefe de Divisão da Sala do Empreendedor, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.279/2021;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 10250/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Conservação Urbana os seguintes cidadãos:

**I – Sebastião Geraldo da Silva**, Diretor Geral de Obras Viárias e Limpeza Pública, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.291/2021;

**II – José Claudinei Merlo**, Diretor Geral de Trânsito Municipal, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.976/2024;

**III – Gustavo Lopes Geribolla**, Diretor Geral de Frotas e Maquinários, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 8.697/2022;

**IV – Alexandre Alves da Silva**, Diretor do Departamento de Limpeza Pública, Símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.234/2023;

**V – Jéssica Kuster Azevedo Milanezi**, Diretor do Departamento de Serviços Administrativos e Requerimentos Internos e Externos, Símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 9.517/2023;

**VI – Ronaldo Henrique Martins**, Chefe de Divisão de Iluminação Pública, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.505/2021;

**VII – João Paulo Costa**, Chefe de Divisão de Fiscalização Urbana, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.709/2024;

**VIII – Júlio César da Silva**, Chefe de Divisão de Limpeza Pública, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.819/2024;

**IV – Israel Fidelis da Silva**, Chefe de Divisão de Pátio, Oficina e Garagem, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 8.284/2021;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10251/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Ficam exonerados dos cargos em comissão da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente os seguintes cidadãos:

**I – Luciano de Souza**, Diretor Geral de Agricultura e Pecuária, símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.806/2024;

**II – Ricardo Tonet**, Diretor Geral de Meio Ambiente, Símbolo CC1, revogando-se o Decreto nº. 9.826/2024;

**III – Marcio José de Andrade**, Diretor de Departamento de Serviços Agropecuários e Agropastoris, Símbolo CC2, revogando-se o Decreto nº. 10.107/2024;

**IV – Jéssica Aparecida Scarpelini Pereira**, Chefe de Divisão de Serviços Administrativos, Recursos Humanos e Requerimento Externos e Internos, Símbolo CC3, revogando-se o Decreto nº. 9.037/2023;

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor a contar de 31 de dezembro de 2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10252/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Relações Institucionais, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, Símbolo SEC, **Vanderlei Pereira de Souza**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º** Revoga-se o Decreto 10.105/2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10253/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Fica exonerado do cargo em Comissão de Procurador Geral do Município, da Procuradoria Geral do Município, Símbolo SEC, **Pedro Gonzaga Alves**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º** Revoga-se Decreto 9.382/2023.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10254/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Planejamento, da Secretaria Municipal de Planejamento, Símbolo SEC, **Carlos Alberto Lopes**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º** Revoga-se o Decreto 9.062/2023.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10255/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Administração, da Secretaria Municipal de Administração, Símbolo SEC, **Jailton Aparecido de Paula**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º** Revoga-se Decreto 8.252/2021.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10256/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Finanças, da Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo SEC, **José Marcio Lopes**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º** Revoga-se o Decreto 9.706/2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10257/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º** Fica exonerada do cargo em Comissão de Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Símbolo SEC, **Carla Luciani Aparecida Andrade**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º** Revoga-se o Decreto 9.939/2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 10258/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo SEC, **Marcelo Nascimento e Silva**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revoga-se o Decreto 9.788/2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10259/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerada do cargo em Comissão de Secretária Municipal de Assistência Social, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Símbolo SEC, **Eliandra Gonçalves**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revoga-se o Decreto 9.025/2023.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10260/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerada do cargo em Comissão de Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Símbolo SEC, **Suélien Maria Rosseto Moraes dos Santos**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revoga-se o Decreto 9.182/2023.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10261/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços, da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços, Símbolo SEC, **Leandro de Azevedo Lima**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revoga-se o Decreto 8.293/2021.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10262/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Conservação Urbana, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo SEC, **William da Silva Reis Ferreira Filho**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revoga-se o Decreto 9.704/2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 10263/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerado do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo SEC, **José Antônio Costa**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revoga-se o Decreto 10.106/2024.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 07/2023.

CONTRATO Nº 140/2024.

**OBJETO:** A Pavimentação de vias urbanas em concreto betuminoso usinada a quente (CBUQ), área de 2.193,24 m<sup>2</sup>, compreendendo as seguintes etapas: serviços preliminares; terraplenagem; base e sb-base; revestimentos; meio fio e sarjeta; serviços de urbanização; sinalização de trânsito; drenagem; e ensaios de controle tecnológico.

**CONTRATADA:** LUXEH ENGENHARIA LTDA

**PRAZO DE PRORROGAÇÃO:** 24 de maio de 2025.

Jacarezinho, PR, 19 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal

## CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

### PORTARIA 35/2024

O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES "ZOLA", Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 31, inciso II, e considerando a SESSÃO ESPECIAL DE POSSE a ser realizada por esta Casa de Leis no dia 1º de janeiro de 2025, a partir das 10h00, no Plenário da Câmara Municipal, convocada por meio do EDITAL 12/2024, resolve -----

CONVOCAR

os Servidores abaixo relacionados para trabalharem durante o referido evento, devendo comparecer com pelo menos 60 (sessenta) minutos de antecedência:

SETOR	SERVIDOR(ES)	CARGO
Administrativo	AMAURI FERREIRA DA FONSECA LEANDRO AP. THEODORO DA SILVA EDICLÉIA BENCK DA SILVA	Analista Administrativo Técnico Administrativo Servente
Jurídico	LUIZ HENRIQUE N. GIANVINA BIANCHI	Procurador do Legislativo
Legislativo	ELISÂNGELA DIONÍSIO	Assistente Legislativo

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 20 de dezembro de 2024.

**José Izaias Gomes – "ZOLA"**

Presidente

## CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

### PORTARIA 36/2024

O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES – "ZOLA", Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Artigo 37, inciso II, na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso XI, combinados com os Artigos 6º e 32, incisos II e XXVIII do Regimento Interno, resolve-----

E-X-O-N-E-R-A-R,

Em 31 de Dezembro de 2024 os Servidores Comissionados deste Legislativo

Municipal de Jacarezinho, sendo:

Nome	Cargo
ANTONIO CARLOS PEREIRA	Assessor Especial de Assuntos Parlamentares
CÍNTIA BRUNO FERREIRA GARCIA	Assessora de Comunicação Social e Institucional
DIEGO DONINI ROSA	Assessor Especial da Presidência
VITOR CESAR PRADO FERNANDES	Consultor Jurídico

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 20 de dezembro de 2024.

**José Izaias Gomes – "ZOLA"**

Presidente



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 10270/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor Geral da Controladoria Interna – Coordenadoria de Controle Interno, da Procuradoria Geral do Município, Símbolo CC1, **Aristides Sant'Ana Stela Neto**, a contar de 31 de dezembro de 2024.

**Art. 2º.** Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 10230/2024



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

DECRETO Nº 10.230/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº 4.468/2024, de 27 de junho de 2024,

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica aprovado o Planejamento Anual de Compras dos Órgãos Municipais, para o exercício de **2025** e Anexo único, que a este acompanha.

**Art. 2º.** Nas contratações públicas de bens, serviços e obras, deverá ser concedido tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, agricultor familiar, produtor rural pessoa física, microempreendedor individual – MEI e sociedades cooperativas de consumo, nos termos deste Decreto, com o objetivo de:

I - promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional;  
II - ampliar a eficiência das políticas públicas e  
III - incentivar a inovação tecnológica.

IV – estimular o uso do poder de compra da Administração Municipal, articulando diversos fatores e agentes, em ação integrada e abrangente, para promover o desenvolvimento socioeconômico de Jacarezinho e Região; e

V – estimular as cadeias produtivas para atender às demandas da Administração Pública Municipal

**Art. 3º.** Subordinam-se ao disposto neste Decreto os órgãos da Administração Pública Municipal Direta.

**Art. 4º.** Para efeitos deste Decreto, considera-se:

I - âmbito local: limites geográficos do Município de Jacarezinho, onde será executado o objeto da contratação;

II - âmbito regional: Municípios integrantes da Associação dos Municípios do Norte Pioneiro, descritos no Anexo I deste Decreto;

**Art. 5º.** Admite-se a adoção de outro critério de definição de âmbito regional, justificadamente, em edital, desde que atenda os objetivos previstos na legislação correlata.

**Art. 6º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 - Centro - Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br) - email: [administracao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:administracao@jacarezinho.pr.gov.br)

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO - ESTADO DO PARANÁ  
PLANEJAMENTO DE COMPRAS PÚBLICAS / 2025

Nº Item	CRONOGRAMA LICITAÇÕES - 2025 Descrição	Local/ Regional	Previsão Início Processo	PREVISÃO PARA AQUISIÇÃO												
				jan	fev	mar	abr	mai	jun	jul	ago	set	out	nov	dez	
1	Agenda personalizada do professor e Caderno personalizado do aluno	Não	jan/25			x										
2	Pão francês	Local	jan/25			x										
3	Chocolates para Páscoa	Não	jan/25			x										
4	Tinta Demarcação Viária	Não	jan/25			x										
5	Cortejo fúnebre, utilizando veículo com no mínimo 44 lugares.	Local	jan/25			x										
6	CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente / Emulsão Asfáltica RL-1C	Não	jan/25			x										
7	Kit lanche SMAS	Local	jan/25			x										
8	Kit lanche SMS	Local	jan/25			x										
9	Camisetas PROERD e Campanha de Conscientização	Não	jan/25			x										
10	Tubos de Concreto	Não	jan/25			x										
11	Locação de brinquedos	Não	jan/25			x										
12	Medicamento Manipulado	Local	jan/25			x										
13	Material Hospitalar	Não	jan/25			x										



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 - Centro - Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br) - email: [administracao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:administracao@jacarezinho.pr.gov.br)

14	Material de laboratório	Não	jan/25			x										
15	Prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos	Não	jan/25			x										
16	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de operação, manutenção e monitoramento	Não	jan/25			x										
17	Contratação de empresa especializada de serviços de manutenção de postes, superpostes e iluminação pública	Não	jan/25			x										
18	Medicamento e Insumo farmacêutico	Não	jan/25			x										
19	Contratação de empresa de transporte escolar	Não	jan/25			x										
20	Aquisição de material gráfico	Não	jan/25			x										
21	Aquisição de Gêneros Alimentícios / Alimentação Abrigo	Não	jan/25			x										
22	Aquisição de Pneus	Não	jan/25			x										
23	Manutenção de veículos	Local	jan/25			x										
24	Aquisição de Extintores	Não	jan/25			x										
25	Aquisição Material de Expediente	Não	jan/25			x										
26	Locação de Mini Trio Elétrico com 6,500 watts de potência ou superior	Local	jan/25			x										
27	Carro Som Volante Médio Porte	Local	jan/25			x										
28	Serviços de Roçagem	Local	jan/25			X										







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

PCA - Plano de Contratação Anual - 2025

Nº Item	Item	Subitem	Descrição	Und	Valor Unitário	Grav de prioridade	Local/ Regional	Data de entrega	Qtd	Valor
1	Material	Consumo	Agenda personalizada do professor	Und	RS 38,55	Alta	Não	jan/25	1200	RS 46.260,00
2	Material	Consumo	Caderno personalizado do aluno	Und	RS 19,60	Alta	Não	jan/25	1150	RS 22.540,00
3	Material	Consumo	Pão frances	Kg	RS 13,99	Alta	Local	jan/25	8000	RS 111.920,00
4	Material	Consumo	Caixa personalizada de Páscoa com 14 ovosinhos de chocolate ao leite e 2 ovos maiores	Und	RS 23,23	Alta	Não	jan/25	3375	RS 78.401,25
5	Material	Consumo	Caixa personalizada de Páscoa com 190g de chocolate sem lactose.	Und	RS 69,78	Alta	Não	jan/25	49	RS 3.419,22
6	Material	Consumo	Caixa personalizada de Páscoa com 190g de chocolate diet.	Und	RS 65,32	Alta	Não	jan/25	14	RS 914,48
7	Material	Consumo	Caixa personalizada de Páscoa com 190g de chocolate de alfaroa.	Und	RS 70,75	Alta	Não	jan/25	13	RS 919,75
8	Material	Consumo	Tinta Demarcação Viária Branca, base solvente, balde com 18 L. norma da NBR 11.862	Und	RS 407,90	Médio	Não	jan/25	300	RS 122.370,00
9	Material	Consumo	Tinta Demarcação Viária Amarela, base solvente, balde com 18 L. norma da NBR 11.862	Und	RS 396,56	Médio	Não	jan/25	100	RS 39.656,00
10	Material	Consumo	Tinta Demarcação Viária Preta, base solvente, balde com 18 L. norma da NBR 11.862	Und	RS 415,56	Médio	Não	jan/25	10	RS 4.155,60
11	Material	Consumo	Microesfera de Vidro Tipo II - A - 25 Kg	Und	RS 193,02	Médio	Não	jan/25	40	RS 7.720,80
12	Material	Consumo	Microesfera de Vidro Premix - Tipo I B - 25 Kg	Und	RS 203,96	Médio	Não	jan/25	30	RS 6.118,80
13	Material	Consumo	Solvente 2900 para tintas demarcação viária 18 L.	Und	RS 252,23	Médio	Não	jan/25	60	RS 15.133,80
14	Serviço	Continuado	Correio fúnebre, utilizando veículo com no mínimo 44 lugares.	Und	RS 206,45	Alta	Não	jan/25	1200	RS 247.740,00
15	Material	Consumo	GRUO - Concreto Betuminoso Usinado a Quente	Ton	RS 511,32	Alta	Não	jan/25	3000	RS 1.533.960,00
16	Material	Consumo	Emulsão Adesiva RL-1C	Ton	RS 3.239,79	Alta	Não	jan/25	300	RS 971.637,00
17	Serviço	Soluções de TIC	Gerenciamento e manutenção / instalação da rede privada virtual metropolitana	Mês	RS 34.300,14	Alta	Não	jan/25	12	RS 411.601,68
18	Material	Consumo	Barra de cereal	Und	RS 2,51	Alta	Não	jan/25	12000	RS 30.120,00
19	Material	Consumo	Biscoito	Und	RS 3,22	Alta	Não	jan/25	12000	RS 38.640,00
20	Material	Consumo	Suco frutas cítricas	Und	RS 2,94	Alta	Não	jan/25	12000	RS 35.280,00
21	Material	Consumo	Saco plástico transparente PP	Und	RS 1,88	Alta	Não	jan/25	12000	RS 22.560,00
22	Serviço	Soluções de TIC	Estruturação de Redes Lógicas (Internet e Telefonia)	Und	RS 274.599,48	Alta	Não	jan/25	1	RS 274.599,48
23	Serviço	Continuado	Sanduíche natural	Und	RS 4,76	Alta	Local	jan/25	5000	RS 23.800,00
24	Serviço	Continuado	Achocolatado Líquido	Und	RS 2,36	Alta	Local	jan/25	5000	RS 11.800,00
25	Serviço	Continuado	Barra de cereal	Und	RS 1,64	Alta	Local	jan/25	5000	RS 8.200,00
26	Material	Consumo	Camiseta para o Proerd	Und	RS 29,96	Médio	Não	jan/25	600	RS 17.976,00
27	Material	Consumo	Camiseta para o Proerd (gola de 4,5 cm)	Und	RS 30,72	Médio	Não	jan/25	100	RS 3.072,00
28	Material	Consumo	Camiseta para Multivacinação e Autismo	Und	RS 31,12	Médio	Não	jan/25	300	RS 9.336,00
29	Material	Consumo	Camiseta para Multivacinação e Autismo (tamanhos maiores)	Und	RS 33,72	Médio	Não	jan/25	25	RS 843,00
30	Material	Consumo	Camiseta para campanha agosto dourado	Und	RS 42,85	Médio	Não	jan/25	275	RS 11.783,75
31	Material	Consumo	Camiseta para campanha agosto dourado (tamanhos maiores)	Und	RS 44,85	Médio	Não	jan/25	25	RS 1.121,25
32	Material	Consumo	Camiseta para campanha outubro rosa	Und	RS 42,85	Médio	Não	jan/25	275	RS 11.783,75
33	Material	Consumo	Camiseta para campanha outubro rosa (tamanhos maiores)	Und	RS 45,45	Médio	Não	jan/25	25	RS 1.136,25
34	Material	Consumo	Camiseta para campanha novembro azul	Und	RS 43,45	Médio	Não	jan/25	275	RS 11.948,75
35	Material	Consumo	Camiseta para campanha novembro azul (tamanhos maiores)	Und	RS 45,45	Médio	Não	jan/25	25	RS 1.136,25
36	Material	Consumo	Camiseta para campanha setembro amarelo	Und	RS 43,45	Médio	Não	jan/25	275	RS 11.948,75
37	Material	Consumo	Camiseta para campanha setembro amarelo (tamanhos maiores)	Und	RS 45,45	Médio	Não	jan/25	25	RS 1.136,25
38	Material	Consumo	Camiseta para campanha dezembro vermelho	Und	RS 43,45	Médio	Não	jan/25	275	RS 11.948,75
39	Material	Consumo	Camiseta para campanha dezembro vermelho (tamanhos maiores)	Und	RS 45,45	Médio	Não	jan/25	25	RS 1.136,25
40	Material	Consumo	Camiseta prefeitura no bairro	Und	RS 43,45	Médio	Não	jan/25	450	RS 19.552,50
41	Material	Consumo	Camiseta prefeitura no bairro (tamanhos maiores)	Und	RS 45,45	Médio	Não	jan/25	30	RS 1.363,50
42	Material	Consumo	Camiseta manga curta em Dry Fit	Und	RS 54,44	Médio	Não	jan/25	450	RS 24.498,00
43	Material	Consumo	Camiseta manga curta em Dry Fit (tamanhos maiores)	Und	RS 55,04	Médio	Não	jan/25	150	RS 8.256,00
44	Material	Consumo	Tubos de Concreto 0,40x1,50 PB - PS1	Und	RS 161,60	Alta	Não	jan/25	530	RS 85.648,00
45	Material	Consumo	Tubos de concreto 0,60x1,50 PB-PS1	Und	RS 266,00	Alta	Não	jan/25	650	RS 172.900,00
46	Material	Consumo	Tubos de concreto 0,60x1,50 PB-PA1	Und	RS 407,18	Alta	Não	jan/25	350	RS 142.512,00
47	Material	Consumo	Tubos de concreto 1,00x1,5 - PB-PA1	Und	RS 619,43	Alta	Não	jan/25	40	RS 24.777,20
48	Material	Consumo	Tubos de concreto 1,20x1,5 - PB-PA1	Und	RS 1.068,50	Alta	Não	jan/25	20	RS 21.370,00
49	Material	Consumo	Tubos de concreto 1,50x1,5 - PB-PA1	Und	RS 1.587,12	Alta	Não	jan/25	20	RS 31.742,40
50	Serviço	Continuado	Locação de cama elástica redonda de 3,70 metros	Diária	RS 246,00	Médio	Não	jan/25	130	RS 31.980,00
51	Serviço	Continuado	Locação de brinquedo tipo balão inflável Pula-Pula de 4x4 metros	Diária	RS 321,14	Médio	Não	jan/25	130	RS 41.748,20
52	Serviço	Continuado	Locação de brinquedo tipo balão inflável Tobogã de 2x5,5 metros	Diária	RS 410,40	Médio	Não	jan/25	130	RS 53.352,00
53	Serviço	Continuado	Locação de brinquedo tipo balão inflável Tobogã de 3x7 metros	Diária	RS 520,37	Médio	Não	jan/25	130	RS 67.648,10
54	Serviço	Continuado	Locação de brinquedo tipo balão inflável com obstáculos, piscina de bolinha e escorregador de 4,40x6,40 metros	Diária	RS 660,99	Médio	Não	jan/25	130	RS 85.928,70
55	Serviço	Continuado	Locação de brinquedo tipo balão inflável Tobogã com piscina de bolinha de 2,4x4,5 metros	Diária	RS 481,97	Médio	Não	jan/25	130	RS 62.656,10
56	Serviço	Continuado	Locação de brinquedo tipo balão inflável Futebol de Campo de 4,8x9,6 metros	Diária	RS 704,00	Médio	Não	jan/25	130	RS 91.520,00
57	Serviço	Continuado	Locação de pipoqueira completa	HR	RS 90,07	Médio	Não	jan/25	600	RS 54.042,00
58	Serviço	Continuado	Locação de barraca de algodão doce completa	HR	RS 98,46	Médio	Não	jan/25	600	RS 59.076,00
59	Material	Consumo	Kits de uniforme de viagem futebol de campo para atletas	Und	RS 109,26	Alta	Não	jan/25	40	RS 4.370,40
60	Material	Consumo	Kits de uniforme de viagem de futebol de campo para comissão técnica	Und	RS 11,93	Alta	Não	jan/25	5	RS 59,65
61	Material	Consumo	Kits de uniforme de viagem "juvenil" de futebol de campo para atletas	Und	RS 102,60	Alta	Não	jan/25	32	RS 3.283,20
62	Material	Consumo	Kits uniforme de viagem "adulto" de futebol de salão para atletas	Und	RS 110,26	Alta	Não	jan/25	18	RS 1.984,68
63	Material	Consumo	Kits uniforme de viagem de futebol de salão para comissão técnica e dirigentes	Und	RS 111,93	Alta	Não	jan/25	3	RS 335,79
64	Material	Consumo	Kits vôlei, adulto masculino	Und	RS 975,77	Alta	Não	jan/25	18	RS 17.563,80
65	Material	Consumo	Kits vôlei, comissão técnica	Und	RS 111,93	Alta	Não	jan/25	3	RS 335,79
66	Material	Consumo	Kits de uniforme futebol de campo	Und	RS 111,20	Alta	Não	jan/25	44	RS 4.892,80
67	Material	Consumo	Kits de uniforme futsal	Und	RS 108,90	Alta	Não	jan/25	18	RS 1.960,20
68	Material	Consumo	Kits de uniforme atletismo masculino	Und	RS 97,60	Alta	Não	jan/25	15	RS 1.464,00
69	Material	Consumo	Kits de uniforme atletismo feminino	Und	RS 111,93	Alta	Não	jan/25	15	RS 1.678,95
70	Material	Consumo	Colletes de treinamento futebol	Und	RS 27,30	Alta	Não	jan/25	200	RS 5.460,00
71	Material	Consumo	Troféu em polímero para Futsal (Tamanho 94cm)	Und	RS 359,90	Alta	Não	jan/25	3	RS 1.079,70
72	Material	Consumo	Troféu em polímero para Futsal (Tamanho 87cm)	Und	RS 317,26	Alta	Não	jan/25	3	RS 951,78
73	Material	Consumo	Troféu em polímero para Futsal (Tamanho 82cm)	Und	RS 246,46	Alta	Não	jan/25	3	RS 739,38
74	Material	Consumo	Troféu em polímero para Futebol de campo (Tamanho 104cm)	Und	RS 320,30	Alta	Não	jan/25	3	RS 960,90
75	Material	Consumo	Troféu em polímero (Tamanho 76cm)	Und	RS 259,80	Alta	Não	jan/25	3	RS 779,40
76	Material	Consumo	Troféu em polímero (Tamanho 71cm)	Und	RS 263,42	Alta	Não	jan/25	3	RS 790,26
77	Material	Consumo	Troféu em polímero (Tamanho 67cm)	Und	RS 243,44	Alta	Não	jan/25	3	RS 730,32
78	Material	Consumo	Troféu em polímero para artilheiro	Und	RS 107,56	Alta	Não	jan/25	4	RS 430,24
79	Material	Consumo	Troféu em polímero para melhor goleiro	Und	RS 99,38	Alta	Não	jan/25	3	RS 298,14
80	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 100cm)	Und	RS 370,18	Alta	Não	jan/25	2	RS 740,36
81	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 80cm)	Und	RS 253,96	Alta	Não	jan/25	3	RS 761,88
82	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 70cm)	Und	RS 228,40	Alta	Não	jan/25	2	RS 456,80
83	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 60cm)	Und	RS 222,63	Alta	Não	jan/25	2	RS 445,26
84	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 50cm)	Und	RS 187,15	Alta	Não	jan/25	2	RS 374,30
85	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 40cm)	Und	RS 127,41	Alta	Não	jan/25	2	RS 254,82



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

86	Material	Consumo	Troféu em MDF (Altura 30cm)	Und	RS 119,41	Alta	Não	jan/25	2	RS 238,82
87	Material	Consumo	Troféu para participação	Und	RS 50,17	Alta	Não	jan/25	25	RS 1.254,25
88	Material	Consumo	Medalha (Cor Ouro)	Und	RS 11,56	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.156,00
89	Material	Consumo	Medalha (Cor Prata)	Und	RS 11,56	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.156,00
90	Material	Consumo	Medalha honra ao mérito (Cor Ouro)	Und	RS 11,56	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.156,00
91	Material	Consumo	Medalha honra ao mérito (Cor Prata)	Und	RS 8,33	Alta	Não	jan/25	250	RS 2.082,50
92	Material	Consumo	Medalha honra ao mérito (Cor Bronze)	Und	RS 8,70	Alta	Não	jan/25	250	RS 2.175,00
93	Material	Consumo	Bola para Hidroginástica	Und	RS 8,71	Alta	Não	jan/25	150	RS 1.306,50
94	Material	Consumo	Flutuador de natação infantil	Und	RS 73,13	Alta	Não	jan/25	8	RS 585,04
95	Material	Consumo	Palmer Power Paddle	Und	RS 56,33	Alta	Não	jan/25	15	RS 844,95
96	Material	Consumo	Touca de natação	Und	RS 111,38	Alta	Não	jan/25	10	RS 1.113,80
97	Material	Consumo	Oculos de natação	Und	RS 38,01	Alta	Não	jan/25	20	RS 760,20
98	Material	Consumo	Faixas elásticas	Und	RS 49,21	Alta	Não	jan/25	20	RS 984,20
99	Material	Consumo	Camisa Dry Fit	Und	RS 102,27	Alta	Não	jan/25	20	RS 2.045,40
100	Material	Consumo	Colônter de ginástica	Und	RS 56,60	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.830,00
101	Material	Consumo	Camiseta Dry Fit	Und	RS 111,93	Alta	Não	jan/25	30	RS 3.357,90
102	Material	Consumo	Shorts em Dry Fit	Und	RS 55,58	Alta	Não	jan/25	30	RS 1.667,40
103	Material	Consumo	Calça em tecido malha Adidas	Und	RS 36,66	Alta	Não	jan/25	30	RS 1.099,80
104	Material	Consumo	Camiseta de comissão técnica (Dry Fit)	Und	RS 108,54	Alta	Não	jan/25	3	RS 325,62
105	Material	Consumo	Camiseta Dry Fit	Und	RS 58,44	Alta	Não	jan/25	3	RS 175,32
106	Material	Consumo	Atorvastatina 20mg	Cap	RS 0,70	Alta	Não	jan/25	199	RS 139,30
107	Material	Consumo	Cetoconazol 200mg	Cap	RS 0,55	Alta	Não	jan/25	199	RS 109,45
108	Material	Consumo	Cetoprofeno 100mg	cap	RS 0,78	Alta	Não	jan/25	200	RS 156,00
109	Material	Consumo	Cloroxipol 10mg - CR DERM - BG 20G	Und	RS 10,68	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.068,00
110	Material	Consumo	Clofenirato 100mg	Cap	RS 0,62	Alta	Não	jan/25	199	RS 123,38
111	Material	Consumo	Codéina 30mg + paracetamol 500mg	Cap	RS 1,27	Alta	Não	jan/25	201	RS 255,27
112	Material	Consumo	Deflazacort 7.5mg	Cap	RS 1,20	Alta	Não	jan/25	199	RS 238,80
113	Material	Consumo	Diacereína 50mg	Cap	RS 0,92	Alta	Não	jan/25	201	RS 184,92
114	Material	Consumo	Esomeprazol 20mg	Cap	RS 0,80	Alta	Não	jan/25	200	RS 160,00
115	Material	Consumo	Estradiol 2mg	Cap	RS 0,52	Alta	Não	jan/25	199	RS 103,48
116	Material	Consumo	Fenofibrato 200mg	Cap	RS 0,70	Alta	Não	jan/25	200	RS 140,00
117	Material	Consumo	Filtro solar fps 50 gel or 30gr, frasco	Und	RS 42,96	Alta	Não	jan/25	5	RS 214,80
118	Material	Consumo	Glicosamina sulfato 1,5gr, sachê	Und	RS 0,97	Alta	Não	jan/25	100	RS 97,00
119	Material	Consumo	Glicosamina sulfato 1,5gr + condroitina 1.2 - sachê	Und	RS 2,96	Alta	Não	jan/25	70	RS 207,20
120	Material	Consumo	Hidrogel	Und	RS 17,80	Alta	Não	jan/25	25	RS 445,00
121	Material	Consumo	Lansoprazol 15mg	Cap	RS 0,76	Alta	Não	jan/25	27	RS 20,52
122	Material	Consumo	Metotrexato 2,5mg	Cap	RS 0,45	Alta	Não	jan/25	15	RS 6,75
123	Material	Consumo	Naproxeno sódico 275mg	Cap	RS 1,13	Alta	Não	jan/25	21	RS 23,73
124	Material	Consumo	Omega 3 1000mg	Und	RS 0,53	Alta	Não	jan/25	50	RS 26,50
125	Material	Consumo	Ramipril 5mg	Cap	RS 0,62	Alta	Não	jan/25	63	RS 39,06
126	Material	Consumo	Tansulosina 0,4mg	Cap	RS 0,59	Alta	Não	jan/25	100	RS 59,00
127	Material	Consumo	Tenoxicam 20mg	Cap	RS 0,65	Alta	Não	jan/25	79	RS 51,35
128	Material	Consumo	Tibolone 2,5mg	Cap	RS 1,32	Alta	Não	jan/25	69	RS 91,48
129	Material	Consumo	Vitamina D3 - 50000UI	Und	RS 4,18	Alta	Não	jan/25	250	RS 1.045,00
130	Material	Consumo	Água destilada ampola 10 ml caixa c/ 200 unidades	Cx	RS 79,01	Alta	Não	jan/25	50	RS 3.950,50
131	Material	Consumo	Água oxigenada 10 volumes, frasco 100 ml	Frasco	RS 6,27	Alta	Não	jan/25	120	RS 752,40
132	Material	Consumo	Água oxigenada 10 volumes, frasco 1000 ml	Frasco	RS 7,35	Alta	Não	jan/25	30	RS 220,50
133	Material	Consumo	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 13 x 4,5	Cx	RS 8,95	Alta	Não	jan/25	500	RS 4.475,00
134	Material	Consumo	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 25x6	Cx	RS 9,99	Alta	Não	jan/25	500	RS 4.995,00
135	Material	Consumo	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 25x7	Cx	RS 10,96	Alta	Não	jan/25	700	RS 7.672,00
136	Material	Consumo	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 25x8	Cx	RS 10,90	Alta	Não	jan/25	1000	RS 10.900,00
137	Material	Consumo	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 40x12	Cx	RS 8,60	Alta	Não	jan/25	500	RS 4.300,00
138	Material	Consumo	Alcool 70% gel 500g/s	Frasco	RS 9,08	Alta	Não	jan/25	870	RS 7.899,60
139	Material	Consumo	Alcool líquido 70% 1.000ml	Frasco	RS 8,94	Alta	Não	jan/25	3300	RS 29.502,00
140	Material	Consumo	Algodão hidrófilo em manta rolo grande 500g	Und	RS 14,13	Alta	Não	jan/25	500	RS 7.065,00
141	Material	Consumo	Aparelho de pressão adulto (esfigmomanômetro) com velcro	Und	RS 89,51	Alta	Não	jan/25	100	RS 8.951,00
142	Material	Consumo	Aparelho de pressão adulto OBESO (esfigmomanômetro) com velcro	Und	RS 92,33	Alta	Não	jan/25	15	RS 1.384,95
143	Material	Consumo	Aparelho de pressão infantil (esfigmomanômetro) com velcro	Und	RS 64,17	Alta	Não	jan/25	50	RS 3.208,50
144	Material	Consumo	Aparelho de Pressão Digital Pulso - Monitor de pressão automático	Und	RS 89,73	Alta	Não	jan/25	30	RS 2.691,90
145	Material	Consumo	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts	Pct	RS 8,77	Alta	Não	jan/25	1000	RS 8.770,00
146	Material	Consumo	Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts	Pct	RS 8,74	Alta	Não	jan/25	1000	RS 8.740,00
147	Material	Consumo	Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts	Pct	RS 11,57	Alta	Não	jan/25	1000	RS 11.570,00
148	Material	Consumo	Avental TNT 20gr manga longa branco	Pct	RS 19,65	Alta	Não	jan/25	900	RS 17.685,00
149	Material	Consumo	Base Plana para Bolsa de Colostomia	Cx	RS 126,38	Alta	Não	jan/25	200	RS 25.276,00
150	Material	Consumo	Bolsa de Colostomia	Und	RS 21,40	Alta	Não	jan/25	200	RS 4.280,00
151	Material	Consumo	Cadearjo sajadjo 10mmx10m	Und	RS 3,41	Alta	Não	jan/25	100	RS 341,00
152	Material	Consumo	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n18	Und	RS 0,83	Alta	Não	jan/25	500	RS 415,00
153	Material	Consumo	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n20	Und	RS 0,85	Alta	Não	jan/25	1000	RS 850,00
154	Material	Consumo	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n22	Und	RS 0,86	Alta	Não	jan/25	500	RS 430,00
155	Material	Consumo	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n24	Und	RS 0,86	Alta	Não	jan/25	700	RS 602,00
156	Material	Consumo	Cateter nasal tipo óculos	Und	RS 1,65	Alta	Não	jan/25	500	RS 825,00
157	Material	Consumo	Clorexidina digliconato, 1%, solução tópica aquosa 100 ml	Frasco	RS 1,86	Alta	Não	jan/25	250	RS 465,00
158	Material	Consumo	Coletor de Urina Plástico, sistema aberto infantil	Pct	RS 3,29	Alta	Não	jan/25	200	RS 658,00
159	Material	Consumo	Coletor de urina sist. Fechado reservatório tipo bolsa	Und	RS 6,77	Alta	Não	jan/25	500	RS 3.385,00
160	Material	Consumo	Coletor de urina sistema aberto 2000 ml.	Und	RS 0,64	Alta	Não	jan/25	300	RS 192,00
161	Material	Consumo	Coletor perfuro cortante, modelo caixa acionamento de tampa, 13l	Und	RS 7,85	Alta	Não	jan/25	700	RS 5.495,00
162	Material	Consumo	Coletor perfuro cortante, modelo caixa acionamento de tampa, 20l	Und	RS 8,26	Alta	Não	jan/25	1500	RS 12.390,00
163	Material	Consumo	Compressa gaze tipo 11 fio/cm2	Pct	RS 17,04	Alta	Não	jan/25	3000	RS 51.120,00
164	Material	Consumo	Compressa gaze tipo 13 fio/cm2	Pct	RS 17,04	Alta	Não	jan/25	6000	RS 102.240,00
165	Material	Consumo	Equipo duas vias	Und	RS 1,14	Alta	Não	jan/25	200	RS 228,00
166	Material	Consumo	Equipo macro gotas esteril	Und	RS 2,45	Alta	Não	jan/25	700	RS 1.715,00
167	Material	Consumo	Equipo nutrição enteral de bomba azul	Und	RS 1,97	Alta	Não	jan/25	800	RS 1.576,00
168	Material	Consumo	Espadrado impermeável extra flexível	Und	RS 11,31	Alta	Não	jan/25	1300	RS 14.703,00
169	Material	Consumo	Espátula de madeira	Pct	RS 5,01	Alta	Não	jan/25	50	RS 505,00
170	Material	Consumo	Espéculo vaginal, esteril, descartável tamanho pequeno	Und	RS 1,29	Alta	Não	jan/25	4500	RS 5.805,00
171	Material	Consumo	Espéculo vaginal, esteril, descartável tamanho grande	Und	RS 1,90	Alta	Não	jan/25	300	RS 570,00
172	Material	Consumo	Espéculo vaginal, esteril, descartável tamanho médio	Und	RS 1,89	Alta	Não	jan/25	4500	RS 8.505,00
173	Material	Consumo	Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mmx50 m	Und	RS 3,25	Alta	Não	jan/25	1400	RS 4.550,00
174	Material	Consumo	Fita indicadora de esterilização, classe 1 para autoclave, 19 mm x 30 m	Und	RS 7,28	Alta	Não	jan/25	15000	RS 109.200,00
175	Material	Consumo	Fita microporosa hipalérgica suave para pele, 25mm x 10m	Und	RS 2,91	Alta	Não	jan/25	4000	RS 11.640,00
176	Material	Consumo	Fita microporosa hipalérgica suave para pele, 50mm x 10m	Und	RS 6,94	Alta	Não	jan/25	4000	RS 27.760,00
177	Material	Consumo	Frasco para dieta enteral 300ml graduado	Und	RS 1,52	Alta	Não	jan/25	900	RS 1.368,00
178	Material	Consumo	Frasco Tipo Almotolia em polietileno (Plástico) tipo longo, Retiro, 500 ml	Frasco	RS 5,06	Alta	Não	jan/25	200	RS 1.012,00
179	Material	Consumo	Gel para medição de contatos e condução de impulsos, 800 gr	Frasco	RS 1,73	Alta	Não	jan/25	8400	RS 14.532,00
180	Material	Consumo	Gel para medição de contatos e condução de impulsos, bag 100 gr	Und	RS 20,87	Alta	Não	jan/25	400	RS 8.348,00
181	Material	Consumo	Germi-ko galão de 5 litros	Und	RS 97,47	Alta	Não	jan/25	80	RS 7.797,60



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

182	Material	Consumo	Lâmina bisturi aço carbono n11	Cx	RS 27,24	Alta	Não	jan/25	60	RS 1.634,40
183	Material	Consumo	Lâmina bisturi aço carbono n12	Cx	RS 29,12	Alta	Não	jan/25	60	RS 1.747,20
184	Material	Consumo	Lâmina bisturi aço carbono n15	Cx	RS 26,74	Alta	Não	jan/25	60	RS 1.604,40
185	Material	Consumo	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,0 - caixa com 250 unidades	Cx	RS 369,38	Alta	Não	jan/25	30	RS 11.081,40
186	Material	Consumo	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,5 - caixa com 250 unidades	Cx	RS 337,00	Alta	Não	jan/25	30	RS 10.110,00
187	Material	Consumo	Luva cirúrgica estéril tamanho 8,0 - caixa com 250 unidades	Cx	RS 287,92	Alta	Não	jan/25	25	RS 7.198,00
188	Material	Consumo	Luva de látex Branca para procedimento Tamanho Média - caixa com 100 unidades	Cx	RS 14,23	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.846,00
189	Material	Consumo	Luva procedimento material látex tamanho extra pequena - caixa com 100 unidades	Cx	RS 13,32	Alta	Não	jan/25	1200	RS 15.984,00
190	Material	Consumo	Luva procedimento material látex tamanho pequena - caixa com 100 unidades	Cx	RS 13,88	Alta	Não	jan/25	2300	RS 31.924,00
191	Material	Consumo	Luva procedimento material látex tamanho média - caixa com 100 unidades	Cx	RS 13,07	Alta	Não	jan/25	2100	RS 27.447,00
192	Material	Consumo	Luva procedimento material látex tamanho grande - caixa com 100 unidades	Cx	RS 14,18	Alta	Não	jan/25	1500	RS 21.270,00
193	Material	Consumo	Máscara descartável branco tripla camada - caixa 50 unidades	Cx	RS 9,54	Alta	Não	jan/25	1500	RS 14.310,00
194	Material	Consumo	Máscara N95-PPF2 S sem válvula com 4 camadas filtrantes	Und	RS 1,02	Alta	Não	jan/25	7000	RS 7.140,00
195	Material	Consumo	Micronebulizador máscara de inalação completa com copo depositador e extensão adulta	Und	RS 16,97	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.697,00
196	Material	Consumo	Micronebulizador máscara de inalação completa com copo depositador e extensão infantil	Und	RS 7,82	Alta	Não	jan/25	100	RS 782,00
197	Material	Consumo	Papel Kraft bobina 120cm	Und	RS 245,33	Alta	Não	jan/25	20	RS 4.906,60
198	Material	Consumo	Papel Thermal MP-110HG - Papel de Impressão de Alto Brilho	Rolo	RS 60,40	Alta	Não	jan/25	150	RS 9.060,00
199	Material	Consumo	Papel para ECG 216mmx30m	Rolo	RS 21,05	Alta	Não	jan/25	100	RS 2.105,00
200	Material	Consumo	Papel termossensível caixa com 6 und.	Cx	RS 31,67	Alta	Não	jan/25	200	RS 6.334,00
201	Material	Consumo	Papel toalha BRANCO EXTRA LUXO interfolhado de 1 dobra	Pct	RS 7,52	Alta	Não	jan/25	1500	RS 11.280,00
202	Material	Consumo	Rolo de Gaze "tipo queijo" - 11 fios 91cmx31m	Und	RS 22,27	Alta	Não	jan/25	100	RS 2.227,00
203	Material	Consumo	Rolo de papel grau cirúrgico 100mm x 100mt	Und	RS 52,79	Alta	Não	jan/25	100	RS 5.279,00
204	Material	Consumo	Rolo de papel grau cirúrgico 150mm x 100mt	Und	RS 76,32	Alta	Não	jan/25	100	RS 7.632,00
205	Material	Consumo	Rolo de papel grau cirúrgico 200mm x 100mt	Und	RS 94,57	Alta	Não	jan/25	100	RS 9.457,00
206	Material	Consumo	Saco de lixo infectante hospitalar (micra 6) 100 litros	Pct	RS 48,34	Alta	Não	jan/25	700	RS 33.838,00
207	Material	Consumo	Saco de lixo infectante hospitalar (micra 6) 30 litros	Pct	RS 27,33	Alta	Não	jan/25	2700	RS 73.791,00
208	Material	Consumo	Saco de lixo infectante hospitalar (micra 6) 50 litros	Pct	RS 31,27	Alta	Não	jan/25	1400	RS 43.778,00
209	Material	Consumo	Scalp 19g	Cx	RS 39,68	Alta	Não	jan/25	500	RS 19.840,00
210	Material	Consumo	Scalp 21g	Cx	RS 39,84	Alta	Não	jan/25	500	RS 19.920,00
211	Material	Consumo	Scalp 23g	Cx	RS 37,62	Alta	Não	jan/25	500	RS 18.810,00
212	Material	Consumo	Scalp 25g	Cx	RS 34,90	Alta	Não	jan/25	500	RS 17.450,00
213	Material	Consumo	Seringa de 01 ml descartável	Und	RS 0,50	Alta	Não	jan/25	5000	RS 2.500,00
214	Material	Consumo	Seringa de 03 ml descartável	Und	RS 0,31	Alta	Não	jan/25	8000	RS 2.480,00
215	Material	Consumo	Seringa de 05 ml descartável	Und	RS 0,30	Alta	Não	jan/25	14000	RS 4.200,00
216	Material	Consumo	Seringa de 10 ml descartável	Und	RS 0,50	Alta	Não	jan/25	22000	RS 11.000,00
217	Material	Consumo	Seringa de 20 ml descartável	Und	RS 0,68	Alta	Não	jan/25	1200	RS 816,00
218	Material	Consumo	Seringa de 03 ml descartável de bico sem rosca	Und	RS 0,30	Alta	Não	jan/25	1000	RS 300,00
219	Material	Consumo	Seringa de 20 ml descartável de bico sem rosca	Und	RS 0,12	Alta	Não	jan/25	1500	RS 180,00
220	Material	Consumo	Seringas Insulina c/ Agulha 13x3,8	Und	RS 0,34	Alta	Não	jan/25	100	RS 34,00
221	Material	Consumo	Solução aquosa de hipoclorito 1% - 5 litros	Und	RS 12,71	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.542,00
222	Material	Consumo	Solução de iodopovidona PVPI tóxico 1 litro	Und	RS 35,90	Alta	Não	jan/25	40	RS 1.436,00
223	Material	Consumo	Sonda de aspiração traqueal nº 08	Und	RS 0,85	Alta	Não	jan/25	2490	RS 2.116,50
224	Material	Consumo	Sonda de aspiração traqueal nº 08	Und	RS 0,85	Alta	Não	jan/25	300	RS 255,00
225	Material	Consumo	Sonda Foley n14 2 vias	Und	RS 3,19	Alta	Não	jan/25	300	RS 957,00
226	Material	Consumo	Sonda Foley n18 2 vias	Und	RS 3,20	Alta	Não	jan/25	300	RS 960,00
227	Material	Consumo	Sonda Foley n20 2 vias	Und	RS 3,41	Alta	Não	jan/25	300	RS 1.023,00
228	Material	Consumo	Sonda Nasogástrica longa nº 14	Und	RS 1,58	Alta	Não	jan/25	100	RS 158,00
229	Material	Consumo	Sonda Nasogástrica longa nº 16	Und	RS 1,79	Alta	Não	jan/25	100	RS 179,00
230	Material	Consumo	Sonda G-Tube Nº 14	Und	RS 167,83	Alta	Não	jan/25	100	RS 16.783,00
231	Material	Consumo	Sonda para alimentação enteral Nº 6	Und	RS 9,30	Alta	Não	jan/25	300	RS 2.790,00
232	Material	Consumo	Sonda para alimentação enteral Nº 12	Und	RS 9,45	Alta	Não	jan/25	300	RS 2.835,00
233	Material	Consumo	Sonda para alimentação enteral Nº 8	Und	RS 9,59	Alta	Não	jan/25	300	RS 2.877,00
234	Material	Consumo	Sonda para alimentação enteral Nº 8	Und	RS 9,59	Alta	Não	jan/25	1200	RS 11.508,00
235	Material	Consumo	Sonda uretral Nº 8	Und	RS 0,84	Alta	Não	jan/25	1200	RS 1.008,00
236	Material	Consumo	Sonda uretral Nº 10	Und	RS 0,90	Alta	Não	jan/25	1200	RS 1.080,00
237	Material	Consumo	Sonda uretral Nº 12	Und	RS 0,87	Alta	Não	jan/25	1200	RS 1.044,00
238	Material	Consumo	Sonda uretral Nº 14	Und	RS 0,89	Alta	Não	jan/25	1200	RS 1.068,00
239	Material	Consumo	Soro fisiológico 0,9% 1000 ml	Und	RS 12,06	Alta	Não	jan/25	1500	RS 18.090,00
240	Material	Consumo	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	Und	RS 8,61	Alta	Não	jan/25	2000	RS 17.220,00
241	Material	Consumo	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	Und	RS 5,68	Alta	Não	jan/25	1500	RS 8.520,00
242	Material	Consumo	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	Und	RS 9,01	Alta	Não	jan/25	2000	RS 18.020,00
243	Material	Consumo	Soro fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200	Cx	RS 68,32	Alta	Não	jan/25	100	RS 6.832,00
244	Material	Consumo	Soro glicosfisiológico de 1000 ml	Und	RS 13,71	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.371,00
245	Material	Consumo	Soro glicosado 5% de 500 ml	Und	RS 6,68	Alta	Não	jan/25	100	RS 668,00
246	Material	Consumo	Suporte de ferro para coletor perfuro cortante 20 litros	Und	RS 24,46	Alta	Não	jan/25	50	RS 1.223,00
247	Material	Consumo	Toalha de papel lençol descartável branco	Und	RS 10,94	Alta	Não	jan/25	2000	RS 21.880,00
248	Material	Consumo	Touca sanfonada TNT 20gr branco	Pct	RS 8,88	Alta	Não	jan/25	500	RS 4.440,00
249	Material	Consumo	Fita microporosa hipoalérgica suave para pele	Rolo	RS 8,98	Alta	Não	jan/25	100	RS 898,00
250	Material	Consumo	Luva plástica estéril	Pct	RS 11,38	Alta	Não	jan/25	1000	RS 11.380,00
251	Material	Consumo	Máscara de Alto Fluxo adulto com extensão e reservatório	Und	RS 9,30	Alta	Não	jan/25	400	RS 3.720,00
252	Material	Consumo	Máscara de Alto Fluxo infantil com extensão e reservatório	Und	RS 8,21	Alta	Não	jan/25	200	RS 1.642,00
253	Material	Consumo	Suporte de ferro para lençol de papel 70 cm	Und	RS 31,14	Alta	Não	jan/25	20	RS 622,80
254	Material	Consumo	Propé TNT 20gr pot com 100 unidades	Pct	RS 8,22	Alta	Não	jan/25	400	RS 3.288,00
255	Material	Consumo	Dispenser sabonete líquido com reservatório de 800 ml	Und	RS 25,45	Alta	Não	jan/25	60	RS 1.527,00
256	Material	Consumo	Toalheiro dispensador de papel toalha com capacidade para 1000 folhas	Und	RS 24,80	Alta	Não	jan/25	60	RS 1.488,00
257	Material	Consumo	Termômetro digital clínico porta flexível	Und	RS 13,05	Alta	Não	jan/25	150	RS 1.957,50
258	Material	Consumo	Estetoscópio unisson adulto	Und	RS 24,32	Alta	Não	jan/25	40	RS 972,80
259	Material	Consumo	Histerrômetro descartável estéril	Und	RS 6,37	Alta	Não	jan/25	80	RS 509,60
260	Material	Consumo	Brasadeira nylon velho com manguto PVC adulto	Und	RS 19,09	Alta	Não	jan/25	20	RS 381,80
261	Material	Consumo	Dispositivo para incontinência urinária NF 06 com extensor	Und	RS 2,07	Alta	Não	jan/25	600	RS 1.242,00
262	Material	Consumo	Termômetro Digital Infravermelho com Mira e Laser	Und	RS 92,13	Alta	Não	jan/25	15	RS 1.381,95
263	Material	Consumo	Bocal para espirometro tamanho 25,9mm - descartável	Und	RS 0,65	Alta	Não	jan/25	1000	RS 650,00
264	Material	Consumo	Dispenser automático de parede, 1,2L, para sabonete/álcool gel	Und	RS 90,70	Alta	Não	jan/25	40	RS 3.628,00
265	Material	Consumo	Preservativo sem lubrificante	Und	RS 0,37	Alta	Não	jan/25	7200	RS 2.664,00
266	Material	Consumo	Indicador biológico autocontido	Und	RS 25,46	Alta	Não	jan/25	5000	RS 127.300,00
267	Material	Consumo	Ácido peracético - 0,2%	Und	RS 136,56	Alta	Não	jan/25	600	RS 81.936,00
268	Material	Consumo	Compressa gaze embebida em óleo demoprotetor	Und	RS 9,07	Alta	Não	jan/25	2000	RS 18.140,00
269	Material	Consumo	Deslente enzimático 5 litros	Und	RS 91,41	Alta	Não	jan/25	1500	RS 137.115,00
270	Material	Consumo	Oxímetro de dedo portátil	Und	RS 42,16	Alta	Não	jan/25	12	RS 505,92
271	Material	Consumo	Curativo adesivo (infantil) diâmetro 25 mm em rolo	Cx	RS 14,18	Alta	Não	jan/25	20	RS 283,60
272	Material	Consumo	Curativo adesivo (adulto) diâmetro 25 mm em rolo	Cx	RS 16,67	Alta	Não	jan/25	20	RS 333,40



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

273	Material	Consumo	Curativo redondo antisséptico branco	Cx	RS 16,92	Alta	Não	jan/25	10	RS 169,20
274	Material	Consumo	Manta invólucro leve SMS para esterilização	Und	RS 2,66	Alta	Não	jan/25	9000	RS 23.940,00
275	Material	Consumo	Ácido Clorídrico 37% - 1 litro	Frasco	RS 59,71	Alta	Não	jan/25	4	RS 238,84
276	Material	Consumo	Álcool 92,8% - 1 litro	Und	RS 16,71	Alta	Não	jan/25	40	RS 668,40
277	Material	Consumo	Álcool Isopropílico 500 ml	Und	RS 34,55	Alta	Não	jan/25	12	RS 414,60
278	Material	Consumo	Álcool Puro 99,9% - 1 litro	Und	RS 28,53	Alta	Não	jan/25	40	RS 1.145,20
279	Material	Consumo	Atm Látex (fator reumatóide) kit 50 testes	Und	RS 94,95	Alta	Não	jan/25	48	RS 4.552,80
280	Material	Consumo	ASO Látex (Antiestreptolisina O) kit 50 testes	Und	RS 69,72	Alta	Não	jan/25	24	RS 1.673,28
281	Material	Consumo	Azul de Metileno Gabbet fr 500 ml	Und	RS 53,57	Alta	Não	jan/25	8	RS 428,56
282	Material	Consumo	Azul de Metileno Loeffler para Ziehl fr 500 ml	Frasco	RS 48,89	Alta	Não	jan/25	8	RS 391,12
283	Material	Consumo	Balão Volumétrico de Vidro de 50 ml	Und	RS 33,96	Alta	Não	jan/25	8	RS 271,68
284	Material	Consumo	Balão Volumétrico de Vidro 1 litro	Und	RS 82,05	Alta	Não	jan/25	2	RS 164,10
285	Material	Consumo	Bandeja Simples em Aço Inox para corar 11 lâminas	Und	RS 375,47	Alta	Não	jan/25	4	RS 1.501,88
286	Material	Consumo	Bastão de Vidro 10 X300MM	Und	RS 3,56	Alta	Não	jan/25	40	RS 142,40
287	Material	Consumo	Caixa de Bisturi Nº 3	Und	RS 15,76	Alta	Não	jan/25	12	RS 189,12
288	Material	Consumo	Caixa Coleter Perfumocortante 20 Lts com 20 unid	Pct	RS 31,78	Alta	Não	jan/25	40	RS 1.271,20
289	Material	Consumo	Caixa Plástica Porta 100 Lâminas und	Und	RS 37,83	Alta	Não	jan/25	8	RS 302,64
290	Material	Consumo	Câmara de Neubauer melhorada	Und	RS 299,99	Alta	Não	jan/25	5	RS 1.499,95
291	Material	Consumo	Canudo de Refrigerante Médio com 300 unidades	Pct	RS 7,93	Alta	Não	jan/25	20	RS 158,60
292	Material	Consumo	Citrato Anticoagulante fr 20 ml	Und	RS 19,74	Alta	Não	jan/25	10	RS 197,40
293	Material	Consumo	Coleter 50 ml Estéril sem p natural, tampa vermelha pct 100 uni	Pct	RS 41,83	Alta	Não	jan/25	800	RS 33.464,00
294	Material	Consumo	Coleter 50 ml Opaca Fecex pct com 50 und	Pct	RS 43,93	Alta	Não	jan/25	400	RS 17.572,00
295	Material	Consumo	Coleter Infantil Unissex de Urina 100 ml não estéril pct 10 und	Pct	RS 3,33	Alta	Não	jan/25	200	RS 666,00
296	Material	Consumo	Compressa de Gaze 7,5 X 7,5 mm	Pct	RS 10,83	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.166,00
297	Material	Consumo	Corante Giemsa solução - frasco de 500ml	Und	RS 56,42	Alta	Não	jan/25	10	RS 564,20
298	Material	Consumo	Corante May Grünwald 500 ml	Und	RS 44,06	Alta	Não	jan/25	10	RS 440,60
299	Material	Consumo	Cuba de Vidro para coloração forma alta com tampa vertical para 8 lâminas	Und	RS 88,32	Alta	Não	jan/25	4	RS 353,28
300	Material	Consumo	Curativo Adulto Pós Coleta Bandagem Estéril Bege tiras	Cx	RS 29,70	Alta	Não	jan/25	70	RS 2.079,00
301	Material	Consumo	Dengue IGG/IGM Testes rápidos kit 25 testes	Und	RS 221,01	Alta	Não	jan/25	20	RS 4.420,20
302	Material	Consumo	Descartador 1 Lt rígido perfuracortante und	Und	RS 10,17	Alta	Não	jan/25	30	RS 305,10
303	Material	Consumo	EDTA 10% Na anticoagulante fr 20 ml	Und	RS 14,25	Alta	Não	jan/25	20	RS 285,00
304	Material	Consumo	Escova para Lavar Tubos de Ensaio Pequena	Und	RS 14,35	Alta	Não	jan/25	20	RS 287,00
305	Material	Consumo	Escova para Lavar Tubos de Ensaio Média	Und	RS 8,98	Alta	Não	jan/25	20	RS 179,60
306	Material	Consumo	Espadrapo 10 cm x 4,5 mt	Und	RS 18,11	Alta	Não	jan/25	40	RS 724,40
307	Material	Consumo	Estante para Tubos de Ensaio de 13 mm em arame revestido de PVC	Und	RS 46,87	Alta	Não	jan/25	30	RS 1.406,10
308	Material	Consumo	Estante para Tubos de Ensaio de 15 mm em arame revestido de PVC	Und	RS 49,53	Alta	Não	jan/25	20	RS 990,60
309	Material	Consumo	Estante para Tubos de Ensaio de 18 mm em arame revestido de PVC (capacidade mínima 40 tubos)	Und	RS 44,07	Alta	Não	jan/25	20	RS 881,40
310	Material	Consumo	Estante para Tubos de Ensaio de 18 mm em arame revestido de PVC (capacidade mínima 80 tubos)	Und	RS 40,73	Alta	Não	jan/25	20	RS 814,60
311	Material	Consumo	Filtro de Resistência Deslizador - Cristófol - RCO 00190	Und	RS 33,04	Alta	Não	jan/25	4	RS 132,16
312	Material	Consumo	Fluoreto de Potássio Anticoagulante fr 30 ml	Frasco	RS 10,59	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.118,00
313	Material	Consumo	Frasco de Vidro Dosador com Rolha de Vidro	Und	RS 48,25	Alta	Não	jan/25	4	RS 193,00
314	Material	Consumo	Fucsina de frasco 500 ml	Frasco	RS 71,74	Alta	Não	jan/25	10	RS 717,40
315	Material	Consumo	Fucsina FenicadaZiehl frasco 500 ml	Frasco	RS 39,36	Alta	Não	jan/25	10	RS 393,60
316	Material	Consumo	Funil de Vidro 15 ml	Und	RS 32,59	Alta	Não	jan/25	4	RS 130,36
317	Material	Consumo	Funil de Vidro 30 ml	Und	RS 18,78	Alta	Não	jan/25	4	RS 75,12
318	Material	Consumo	Funil de Vidro 50 ml	Und	RS 92,00	Alta	Não	jan/25	4	RS 368,00
319	Material	Consumo	Funil de Vidro 250 ml	Und	RS 66,92	Alta	Não	jan/25	4	RS 267,68
320	Material	Consumo	HCG strip 25 UL (teste rápido de gravidez) caixa com 50 fitas	Cx	RS 65,36	Alta	Não	jan/25	300	RS 19.608,00
321	Material	Consumo	Hipoclorito de Sódio 2,5% - frasco 1000 ml	Und	RS 10,54	Alta	Não	jan/25	160	RS 1.686,40
322	Material	Consumo	Kit Coloração de Ziehl-Neelsen com 3 frascos (Fucsina Fenicada, Álcool - Ácido, Azul de Metileno) 500 ml	Und	RS 72,19	Alta	Não	jan/25	12	RS 866,28
323	Material	Consumo	Kit Coloração de Ziehl-Gabbet para o diagnóstico da hanseníase	Und	RS 83,56	Alta	Não	jan/25	12	RS 1.002,72
324	Material	Consumo	Lâmina 26X76 fosca lapidada	Cx	RS 15,95	Alta	Não	jan/25	140	RS 2.233,00
325	Material	Consumo	Lâmina 26X76 Lsa comum não lapidada	Cx	RS 9,59	Alta	Não	jan/25	140	RS 1.342,60
326	Material	Consumo	Lâmina de Bisturi Nº 15 carbono	Cx	RS 38,39	Alta	Não	jan/25	6	RS 230,34
327	Material	Consumo	Laminula 24X24mm	Und	RS 10,87	Alta	Não	jan/25	60	RS 652,20
328	Material	Consumo	Laminulas de Cristal para câmaras de Neubauer (20x26x0,4mm)	Cx	RS 14,77	Alta	Não	jan/25	4	RS 59,08
329	Material	Consumo	Lâmpada para Microscópio	Und	RS 31,13	Alta	Não	jan/25	30	RS 933,90
330	Material	Consumo	Lamparina à Alcool de Inox 100 ml	Und	RS 47,02	Alta	Não	jan/25	4	RS 188,08
331	Material	Consumo	Lápis Dermatográfico Cara Azul	Und	RS 7,36	Alta	Não	jan/25	8	RS 63,68
332	Material	Consumo	Máscara Cirúrgica Tripla com Elástico cx 50 und	Cx	RS 11,36	Alta	Não	jan/25	500	RS 5.680,00
333	Material	Consumo	Máscara Tuberculose sem válvula (NR5) cx com 20 und	Cx	RS 38,70	Alta	Não	jan/25	40	RS 1.548,00
334	Material	Consumo	Micropipeta automática do tipo monocal de volume fixo 25 uL	Und	RS 114,07	Alta	Não	jan/25	4	RS 456,28
335	Material	Consumo	Óculos de Proteção Lente Incolor und	Und	RS 8,00	Alta	Não	jan/25	6	RS 48,00
336	Material	Consumo	Óleo Imersão frasco com 100 ml	Und	RS 18,38	Alta	Não	jan/25	6	RS 110,28
337	Material	Consumo	Palito para Churrasco de Madeira pct com 100 und	Pct	RS 8,82	Alta	Não	jan/25	20	RS 176,40
338	Material	Consumo	Parafuso Rápido 3X 500 ml	Cx	RS 46,25	Alta	Não	jan/25	20	RS 925,00
339	Material	Consumo	Papel Filtro 12,5 cm faixa branca	Und	RS 74,75	Alta	Não	jan/25	8	RS 598,00
340	Material	Consumo	Papel Higiênico Ultra Macio com 4 rolos	Und	RS 5,86	Alta	Não	jan/25	24	RS 140,64
341	Material	Consumo	Papel Toalha Interfolhas com 1000 und	Pct	RS 11,92	Alta	Não	jan/25	250	RS 2.980,00
342	Material	Consumo	Parasitofiltro Peneiras descartáveis para parasitológico	Pct	RS 66,46	Alta	Não	jan/25	100	RS 6.646,00
343	Material	Consumo	PCR Látex (proteína C reativa) frasco com 2,5 ml kit 50 testes	Und	RS 53,57	Alta	Não	jan/25	70	RS 3.749,90
344	Material	Consumo	Piça Kelly curva	Und	RS 58,24	Alta	Não	jan/25	8	RS 465,92
345	Material	Consumo	Pipeta automática volume ajustável e variável de 10 a 100 uL	Und	RS 238,44	Alta	Não	jan/25	4	RS 953,76
346	Material	Consumo	Pipeta automática tipo multicanal volume fixo 50 uL	Und	RS 128,04	Alta	Não	jan/25	4	RS 512,16
347	Material	Consumo	Pipeta de Pasteur descartável	Pct	RS 30,03	Alta	Não	jan/25	20	RS 600,60
348	Material	Consumo	Pipeta graduada sorológica de vidro com esgotamento total de 10 ml	Und	RS 5,89	Alta	Não	jan/25	40	RS 235,60
349	Material	Consumo	Pipeta graduada sorológica de vidro com esgotamento total de 20 ml	Und	RS 9,24	Alta	Não	jan/25	20	RS 184,80
350	Material	Consumo	Pipeta de Wesslergren (VHS) capacidade 0 a 200 microl	Und	RS 5,40	Alta	Não	jan/25	50	RS 270,00
351	Material	Consumo	Pipetador de Segurança 140 ml	Und	RS 28,42	Alta	Não	jan/25	8	RS 227,36
352	Material	Consumo	Pisseta (frasco lavador) graduado em silkscreen capacidade 500 mL	Und	RS 14,90	Alta	Não	jan/25	20	RS 298,00
353	Material	Consumo	Placa de Kline de Vidro para VDRL	Und	RS 59,06	Alta	Não	jan/25	8	RS 472,48
354	Material	Consumo	Porteira 0-200 uL descartável tipo universal amarela pacote com 1000 und	Pct	RS 19,55	Alta	Não	jan/25	24	RS 469,20
355	Material	Consumo	Porteira 200-1000UL descartável tipo universal azul pacote com 1000 und	Pct	RS 29,68	Alta	Não	jan/25	24	RS 593,76
356	Material	Consumo	Provetas de Vidro capacidade 50 ml	Und	RS 23,37	Alta	Não	jan/25	8	RS 186,96
357	Material	Consumo	Provetas de Vidro capacidade 100 ml	Und	RS 22,02	Alta	Não	jan/25	4	RS 88,08
358	Material	Consumo	Provetas de Vidro capacidade 250 ml	Und	RS 37,80	Alta	Não	jan/25	4	RS 151,20
359	Material	Consumo	Provetas de Vidro capacidade 1000 ml	Und	RS 101,70	Alta	Não	jan/25	2	RS 203,40
360	Material	Consumo	Rack para porteira universal de 0-200 uL	Und	RS 27,58	Alta	Não	jan/25	2	RS 55,16
361	Material	Consumo	Rack para porteira universal de 200-1000 uL	Und	RS 40,31	Alta	Não	jan/25	2	RS 80,62
362	Material	Consumo	RPR Bras VDRL com controles kit 675 T	Und	RS 185,38	Alta	Não	jan/25	24	RS 4.449,12
363	Material	Consumo	Saco de Lixo Comum 50 litros	Und	RS 0,38	Alta	Não	jan/25	1500	RS 420,00
364	Material	Consumo	Saco de Lixo Comum 100 litros	Und	RS 0,45	Alta	Não	jan/25	1000	RS 450,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

365	Material	Consumo	Soro Anti-A	Frasco	RS 36,29	Alta	Não	jan/25	24	RS 870,96
366	Material	Consumo	Soro Anti-B	Frasco	RS 40,82	Alta	Não	jan/25	24	RS 979,68
367	Material	Consumo	Soro Anti-D	Frasco	RS 60,60	Alta	Não	jan/25	24	RS 1.454,40
368	Material	Consumo	Soro Controle RH	Und	RS 28,91	Alta	Não	jan/25	24	RS 693,84
369	Material	Consumo	Soro de Coombs	Und	RS 47,55	Alta	Não	jan/25	12	RS 570,60
370	Material	Consumo	Suavizante plástico estéril	Pct	RS 38,15	Alta	Não	jan/25	10	RS 381,50
371	Material	Consumo	Tampa descartável para tubo de ensaio cristal	Pct	RS 77,12	Alta	Não	jan/25	60	RS 4.627,20
372	Material	Consumo	Tira de urina com 10 áreas e densidade cx com 150 tiras	Frasco	RS 65,29	Alta	Não	jan/25	128	RS 8.357,12
373	Material	Consumo	Trocas de Câmara Desionizadora (1800 regenerada)	Und	RS 349,75	Alta	Não	jan/25	8	RS 2.798,00
374	Material	Consumo	Tubo a vácuo com EDTA K3 tamanho 13 x 75mm volume de aspiração 4ml rack com 100 und	Pct	RS 70,49	Alta	Não	jan/25	800	RS 56.392,00
375	Material	Consumo	Tubo a vácuo com EDTA K3 tamanho 13 x 75mm volume de aspiração 2ml rack com 100 und	Pct	RS 55,46	Alta	Não	jan/25	400	RS 22.184,00
376	Material	Consumo	Tubo a vácuo sorologia 4 ml	Und	RS 65,00	Alta	Não	jan/25	600	RS 39.000,00
377	Material	Consumo	Tubo laboratório tipo centrífuga capacidade 10 ml	Pct	RS 75,31	Alta	Não	jan/25	6	RS 451,86
378	Material	Consumo	Tubo de Ensaio Cristal 15 x 100 mm	Pct	RS 165,85	Alta	Não	jan/25	20	RS 3.317,00
379	Material	Consumo	Tubo de Ensaio Cristal 12 x 75 mm	Pct	RS 125,02	Alta	Não	jan/25	100	RS 12.502,00
380	Material	Consumo	Cuba de Vidro para coloração forma baixa tampa horizontal para 8 lâminas	Und	RS 89,13	Alta	Não	jan/25	4	RS 356,52
381	Material	Consumo	Ácido Úrico kit 2 x 100 ml	Und	RS 58,78	Alta	Não	jan/25	40	RS 2.351,20
382	Material	Consumo	Bilirubina Total kit para automação	Und	RS 119,55	Alta	Não	jan/25	24	RS 2.869,20
383	Material	Consumo	Bilirubina Direta Kit para automação	Und	RS 119,71	Alta	Não	jan/25	24	RS 2.873,04
384	Material	Consumo	Calibrador de Bioquímica – Multifalbrador proteico	Und	RS 173,79	Alta	Não	jan/25	24	RS 4.170,96
385	Material	Consumo	Coletor HDL, direto kit 60/20 ml	Und	RS 320,76	Alta	Não	jan/25	70	RS 22.453,20
386	Material	Consumo	Coletor kit 2X 100 ml	Und	RS 130,40	Alta	Não	jan/25	48	RS 6.259,20
387	Material	Consumo	Creatinina kit	Und	RS 108,63	Alta	Não	jan/25	70	RS 7.604,10
388	Material	Consumo	Fosfatase Alcalina kit	Und	RS 89,82	Alta	Não	jan/25	30	RS 2.694,60
389	Material	Consumo	Gama GT PP	Und	RS 145,17	Alta	Não	jan/25	30	RS 4.355,10
390	Material	Consumo	Glicose enzimática colorimétrica	Und	RS 107,98	Alta	Não	jan/25	12	RS 1.295,76
391	Material	Consumo	Multifalbrador de bioquímica	Und	RS 107,74	Alta	Não	jan/25	20	RS 2.154,80
392	Material	Consumo	TGO kit	Und	RS 180,05	Alta	Não	jan/25	30	RS 5.401,50
393	Material	Consumo	TGP kit	Und	RS 179,50	Alta	Não	jan/25	30	RS 5.385,00
394	Material	Consumo	Triglicérides kit	Und	RS 260,34	Alta	Não	jan/25	40	RS 10.413,60
395	Material	Consumo	Ureia Kit	Und	RS 184,35	Alta	Não	jan/25	40	RS 7.374,00
396	Servico	Continuado	Prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos	Mês	RS 190.200,30	Alta	Não	jan/25	11	RS 2.092.203,30
397	Servico	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de operação, manutenção e monitoramento do aterro	Mês	RS 93.638,27	Alta	Não	jan/25	12	RS 1.123.659,24
398	Material	Consumo	Acebroflina adulto	120 ml	RS 9,67	Alta	Não	jan/25	1900	RS 18.380,00
399	Material	Consumo	Acebroflina pediátrico	120 ml	RS 6,25	Alta	Não	jan/25	1300	RS 8.128,00
400	Material	Consumo	Ácido tranexâmico	CPR	RS 1,65	Alta	Não	jan/25	7000	RS 11.540,00
401	Material	Consumo	Ácidos graxos essenciais	100 ml	RS 6,37	Alta	Não	jan/25	2000	RS 12.740,00
402	Material	Consumo	Altiopina + PLOGLITAZONA	CPR	RS 6,35	Alta	Não	jan/25	2700	RS 17.136,00
403	Material	Consumo	AMBROXOL, clonidrato ADULTO	100 ml	RS 6,73	Alta	Não	jan/25	1800	RS 12.105,00
404	Material	Consumo	AMBROXOL, clonidrato PEDIATRICO	100 ml	RS 4,53	Alta	Não	jan/25	1300	RS 5.887,00
405	Material	Consumo	Aminocilina	Injetável	RS 0,93	Alta	Não	jan/25	300	RS 279,00
406	Material	Consumo	Aminofilina	CPR	RS 0,09	Alta	Não	jan/25	20000	RS 1.800,00
407	Material	Consumo	Amoxicilina + clavulanato de potássio suspenso	75ml	RS 28,15	Alta	Não	jan/25	400	RS 11.260,00
408	Material	Consumo	Atropina	Injetável	RS 0,97	Alta	Não	jan/25	200	RS 194,00
409	Material	Consumo	Baclofeno	CPR	RS 0,18	Alta	Não	jan/25	12000	RS 2.100,00
410	Material	Consumo	Betametasona, composição : dipropionato, apresentação: associada com betametasona fosfato.	Und	RS 8,45	Alta	Não	jan/25	1000	RS 8.450,00
411	Material	Consumo	Bromazepam 3mg	Cpr	RS 0,15	Alta	Não	jan/25	65000	RS 9.500,00
412	Material	Consumo	Bromoprida	20ml	RS 3,59	Alta	Não	jan/25	1000	RS 3.590,00
413	Material	Consumo	Bromoprida	cpr	RS 0,55	Alta	Não	jan/25	60000	RS 33.000,00
414	Material	Consumo	Bromoprida	Injetável	RS 2,72	Alta	Não	jan/25	1200	RS 3.258,00
415	Material	Consumo	Butilbrometo de escopolamina	Cpr	RS 0,56	Alta	Não	jan/25	30000	RS 16.650,00
416	Material	Consumo	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica	Cpr	RS 0,51	Alta	Não	jan/25	30000	RS 15.300,00
417	Material	Consumo	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica	Injetável	RS 3,03	Alta	Não	jan/25	1600	RS 4.848,00
418	Material	Consumo	Carbamazepina	Cpr	RS 0,96	Alta	Não	jan/25	6000	RS 5.760,00
419	Material	Consumo	Carbonato de cálcio 1250mg( equivalente 500mg cálcio) + vitamina d400u	Cpr	RS 0,52	Alta	Não	jan/25	10000	RS 5.200,00
420	Material	Consumo	Ceftriaxona sódica 1g im	Injetável	RS 17,07	Alta	Não	jan/25	1200	RS 20.478,00
421	Material	Consumo	Ceftriaxona sódica 1g iv	Injetável	RS 13,94	Alta	Não	jan/25	1200	RS 16.728,00
422	Material	Consumo	Cetoconazol + betametasona + neomicina	30GR	RS 9,96	Alta	Não	jan/25	1600	RS 15.930,00
423	Material	Consumo	Ciclobenzaprina	Cpr	RS 0,18	Alta	Não	jan/25	70000	RS 12.500,00
424	Material	Consumo	Clofazol	Cpr	RS 0,62	Alta	Não	jan/25	90000	RS 56.000,00
425	Material	Consumo	Clonazepam	Cpr	RS 0,40	Alta	Não	jan/25	45000	RS 18.150,00
426	Material	Consumo	Ciprofloxacino clonidrato, associada com dexametasona	Solução	RS 17,33	Alta	Não	jan/25	500	RS 8.664,00
427	Material	Consumo	Citalopram 20mg	Cpr	RS 0,23	Alta	Não	jan/25	90000	RS 20.400,00
428	Material	Consumo	Clindamicina	CPR/CAPS	RS 2,44	Alta	Não	jan/25	8000	RS 19.550,00
429	Material	Consumo	Clonazepam 2mg	Cpr	RS 0,08	Alta	Não	jan/25	25000	RS 21.000,00
430	Material	Consumo	Colagenase, associada com cloranfenicol, 0,6U + 1%, pomada	Bienaga	RS 21,97	Alta	Não	jan/25	2000	RS 43.930,00
431	Material	Consumo	Complexo b	ampola/2ml	RS 2,12	Alta	Não	jan/25	3500	RS 7.410,00
432	Material	Consumo	Complexo b	CPR	RS 0,06	Alta	Não	jan/25	80000	RS 4.450,00
433	Material	Consumo	Cumarina + troxerutina	CPR	RS 0,56	Alta	Não	jan/25	130000	RS 72.500,00
434	Material	Consumo	Dexclorfeniramina + betametasona	120ml	RS 6,82	Alta	Não	jan/25	2400	RS 16.359,00
435	Material	Consumo	Diclofenaco de sódio	Injetável	RS 1,24	Alta	Não	jan/25	1600	RS 1.988,00
436	Material	Consumo	Diclofenaco de sódio	Cpr	RS 0,27	Alta	Não	jan/25	25000	RS 6.650,00
437	Material	Consumo	Diclofenaco de potássio	Cpr	RS 0,29	Alta	Não	jan/25	25000	RS 7.150,00
438	Material	Consumo	Dimenidrinato + piridoxina	Injetável	RS 3,82	Alta	Não	jan/25	1900	RS 7.267,00
439	Material	Consumo	Dimenidrinato + piridoxina	Cpr	RS 0,61	Alta	Não	jan/25	30000	RS 18.180,00
440	Material	Consumo	Diosmina + hesperidina	CPR/CAPS	RS 0,67	Alta	Não	jan/25	300000	RS 201.000,00
441	Material	Consumo	Domperidona	Und	RS 0,21	Alta	Não	jan/25	70000	RS 14.800,00
442	Material	Consumo	Domperidona	100ml	RS 14,37	Alta	Não	jan/25	900	RS 12.933,00
443	Material	Consumo	Doxiciclina	Cpr	RS 0,70	Alta	Não	jan/25	12000	RS 8.400,00
444	Material	Consumo	Duloxetina	Cpr	RS 2,34	Alta	Não	jan/25	1800	RS 4.212,00
445	Material	Consumo	Empagliflozina	und	RS 6,88	Alta	Não	jan/25	3000	RS 20.652,00
446	Material	Consumo	Epinefrina	Injetável	RS 4,26	Alta	Não	jan/25	300	RS 1.278,00
447	Material	Consumo	Fluoxetina	Und	RS 40,52	Alta	Não	jan/25	500	RS 20.261,00
448	Material	Consumo	Fosfato de sitagliptina +metformina	Und	RS 4,28	Alta	Não	jan/25	8000	RS 34.220,00
449	Material	Consumo	Fosfato de sitagliptina +metformina xr	Cpr	RS 4,15	Alta	Não	jan/25	2688	RS 11.155,20
450	Material	Consumo	Glicose - frasco	10 ml	RS 0,65	Alta	Não	jan/25	600	RS 390,00
451	Material	Consumo	Glicose, associada ao cloreto de sódio- frasco	500 ml	RS 7,61	Alta	Não	jan/25	1000	RS 7.610,00
452	Material	Consumo	Guaco Mikania glomerata	und	RS 2,98	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.490,00
453	Material	Consumo	Hidralazina	Cpr	RS 0,29	Alta	Não	jan/25	4000	RS 1.160,00
454	Material	Consumo	Hidrocortisona	Injetável	RS 0,09	Alta	Não	jan/25	500	RS 4.045,00
455	Material	Consumo	Hidróxido de ferro II sacarato, solução injetável, equivalente a 20mg/ml de ferro II, uso endovenoso, na forma de complexo cobált - AMPOLAS -	5 ML	RS 11,74	Alta	Não	jan/25	2000	RS 23.487,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

456	Material	Consumo	Hidroxicina + trolamina - SOLUÇÃO OTOLÓGICA	Und	RS 17,27	Alta	Não	jan/25	300	RS 5.181,00
457	Material	Consumo	Impiramina 25mg	Cpr	RS 0,42	Alta	Não	jan/25	40000	RS 16.600,00
458	Material	Consumo	Iodopovidona + iodo - SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	100ML	RS 6,97	Alta	Não	jan/25	901	RS 6.279,57
459	Material	Consumo	Lactulose	SOLUÇÃO	RS 7,45	Alta	Não	jan/25	400	RS 2.980,00
460	Material	Consumo	Levomopromazina 100mg	Cpr	RS 0,90	Alta	Não	jan/25	45000	RS 40.300,00
461	Material	Consumo	Levomopromazina 25mg	Cpr	RS 0,47	Alta	Não	jan/25	25000	RS 11.750,00
462	Material	Consumo	Levomopromazina 4%	20ML	RS 10,58	Alta	Não	jan/25	500	RS 5.288,00
463	Material	Consumo	Litocaina	30GR	RS 3,67	Alta	Não	jan/25	600	RS 2.202,00
464	Material	Consumo	Litocaina	Injetável	RS 4,18	Alta	Não	jan/25	1700	RS 7.106,00
465	Material	Consumo	Linagliptina + metformina	Und	RS 4,45	Alta	Não	jan/25	2800	RS 12.462,00
466	Material	Consumo	Manitol, 20% sistema fechado	Und	RS 13,30	Alta	Não	jan/25	300	RS 3.990,00
467	Material	Consumo	Manitol, 20%, solução injetável, sistema fechado	BOLSA 500 ML	RS 12,34	Alta	Não	jan/25	1100	RS 13.573,00
468	Material	Consumo	Mebendazol	Und	RS 0,75	Alta	Não	jan/25	1200	RS 904,00
469	Material	Consumo	Mebendazol 100mg	Cpr	RS 0,29	Alta	Não	jan/25	4000	RS 1.160,00
470	Material	Consumo	Mebendazol 20ml/ml	Und	RS 1,68	Alta	Não	jan/25	150	RS 251,50
471	Material	Consumo	Meloxicam	SUSPENSÃO	RS 0,14	Não	Não	jan/25	45000	RS 6.150,00
472	Material	Consumo	Metifenidato 36mg	Cpr	RS 10,67	Alta	Não	jan/25	600	RS 6.402,00
473	Material	Consumo	Metifenidato 10mg	Und	RS 0,59	Alta	Não	jan/25	75000	RS 43.900,00
474	Material	Consumo	Mirtazapina	Cpr	RS 2,28	Alta	Não	jan/25	1200	RS 2.736,00
475	Material	Consumo	Moxifloxacino + fosfato de dexametasona - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	SML	RS 32,82	Alta	Não	jan/25	1500	RS 49.223,00
476	Material	Consumo	Mupirocina	Und	RS 31,00	Alta	Não	jan/25	100	RS 3.100,00
477	Material	Consumo	Neomicina + bacitracina	10GR	RS 17,73	Alta	Não	jan/25	2000	RS 35.460,00
478	Material	Consumo	Nifedipina	CPR	RS 0,26	Alta	Não	jan/25	22000	RS 5.820,00
479	Material	Consumo	Nimesulida	Und	RS 0,34	Alta	Não	jan/25	70000	RS 23.800,00
480	Material	Consumo	Nimesulida pediátrico	15 ml	RS 3,16	Alta	Não	jan/25	1200	RS 3.786,00
481	Material	Consumo	Nistatina + benzolmetronidazol + cloreto de benzalcônio creme vaginal	Und	RS 26,71	Alta	Não	jan/25	300	RS 8.012,00
482	Material	Consumo	Nistatina creme vaginal	60GR	RS 6,42	Alta	Não	jan/25	1400	RS 8.983,00
483	Material	Consumo	Nortriptilina 75mg	Und	RS 0,90	Alta	Não	jan/25	5000	RS 4.500,00
484	Material	Consumo	Omega 3	CAP	RS 2,42	Alta	Não	jan/25	6000	RS 14.520,00
485	Material	Consumo	Omeprazol	Und	RS 0,14	Alta	Não	jan/25	50000	RS 7.000,00
486	Material	Consumo	Oxido de zinco, princípio ativo associado com vitamina a + vitamina d	45gr	RS 3,91	Alta	Não	jan/25	2000	RS 7.816,00
487	Material	Consumo	Paritrazol magnésico di-hidratado	CPR/CAPS	RS 6,65	Alta	Não	jan/25	2700	RS 18.483,00
488	Material	Consumo	Paracetamol hcl 30mg	Cpr	RS 0,34	Alta	Não	jan/25	95000	RS 32.200,00
489	Material	Consumo	Pericazina 1%	COTAS	RS 10,14	Alta	Não	jan/25	400	RS 4.054,00
490	Material	Consumo	Pericazina 4%	Solução Oral	RS 20,38	Alta	Não	jan/25	900	RS 18.342,00
491	Material	Consumo	Polivitamínico	CPR/CAPS	RS 0,36	Alta	Não	jan/25	80000	RS 28.000,00
492	Material	Consumo	Prednisolona	Und	RS 0,05	Alta	Não	jan/25	150	RS 757,50
493	Material	Consumo	Progesterona	Und	RS 1,67	Alta	Não	jan/25	28000	RS 46.620,00
494	Material	Consumo	Prometazina	Injetável	RS 2,60	Alta	Não	jan/25	1100	RS 2.861,00
495	Material	Consumo	Quetiapina	Cpr	RS 0,26	Alta	Não	jan/25	4000	RS 1.020,00
496	Material	Consumo	Ramipril + anlodipino	Und	RS 2,00	Alta	Não	jan/25	2100	RS 8.388,20
497	Material	Consumo	Ratirof (vitamina a) + colecalciferol (vitamina d)	Und	RS 6,24	Alta	Não	jan/25	4200	RS 2.594,00
498	Material	Consumo	Risperidona	3MG	RS 0,33	Alta	Não	jan/25	7000	RS 2.320,00
499	Material	Consumo	Risperidona	2 MG	RS 0,25	Alta	Não	jan/25	65000	RS 16.250,00
500	Material	Consumo	Risperidona 1mg/ml	Und	RS 17,16	Alta	Não	jan/25	3600	RS 61.788,00
501	Material	Consumo	Sais para reidratação oral pó envelope	Und	RS 1,98	Alta	Não	jan/25	7000	RS 13.840,00
502	Material	Consumo	Secnidazol	Und	RS 1,53	Alta	Não	jan/25	8200	RS 12.532,00
503	Material	Consumo	Setralina	Cpr	RS 0,19	Alta	Não	jan/25	32000	RS 5.960,00
504	Material	Consumo	Silybum marianum l. Gaerth	Und	RS 2,18	Alta	Não	jan/25	1000	RS 2.180,00
505	Material	Consumo	Simeticona	15 ml	RS 2,26	Alta	Não	jan/25	800	RS 1.810,00
506	Material	Consumo	Sulpirida 200mg	Cpr	RS 1,25	Alta	Não	jan/25	2200	RS 2.754,00
507	Material	Consumo	Telmisartana hidroclorezida	Und	RS 3,79	Alta	Não	jan/25	3600	RS 13.632,00
508	Material	Consumo	Tiabendazol	Cpr	RS 3,18	Alta	Não	jan/25	2000	RS 6.360,00
509	Material	Consumo	Tiabendazol pediátrico	Solução 60ML	RS 15,06	Alta	Não	jan/25	200	RS 3.012,00
510	Material	Consumo	Tiamazol	Und	RS 1,32	Alta	Não	jan/25	35000	RS 46.200,00
511	Material	Consumo	Tioridazina 100mg	Und	RS 1,41	Alta	Não	jan/25	4000	RS 5.620,00
512	Material	Consumo	Tramadol	Injetável	RS 3,56	Alta	Não	jan/25	600	RS 2.136,00
513	Material	Consumo	Tramadol	Cpr	RS 0,37	Alta	Não	jan/25	25000	RS 9.250,00
514	Material	Consumo	Valparato	Cpr	RS 1,31	Alta	Não	jan/25	2400	RS 3.144,00
515	Material	Consumo	VELIFAFANIA liberação controlada	Cpr	RS 1,83	Alta	Não	jan/25	2000	RS 3.650,00
516	Material	Consumo	Vildagliptina + metformina hcl	Und	RS 3,02	Alta	Não	jan/25	4800	RS 14.472,00
517	Material	Consumo	Vitamina c	Cpr	RS 0,25	Alta	Não	jan/25	7000	RS 1.750,00
518	Material	Consumo	Vitamina c ácido ascórbico	Injetável	RS 1,08	Alta	Não	jan/25	600	RS 648,00
519	Serviço	Continuado	Contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos bairros da zona rural linha Água Feia	Km	RS 5,40	Alta	Não	jan/25	289588	RS 1.555.778,57
520	Material	Consumo	Oculos de proteção incolor, Oculos de Proteção, material armação acrílico; cor da lente incolor; modelo D4; material vidro plumbífero	Und	RS 7,76	Alta	Não	jan/25	200	RS 1.552,00
521	Material	Consumo	Oculos de proteção fumê, Oculos de Proteção, material armação acrílico; cor da lente fumê; material policarbonato; proteção contra raios ultravioleta	Und	RS 7,54	Alta	Não	jan/25	200	RS 1.508,00
522	Material	Consumo	Luva de segurança vaqueta, Luva de segurança; material vaqueta de couro; modelo cano médio.	Und	RS 20,18	Alta	Não	jan/25	250	RS 5.045,00
523	Material	Consumo	Botina segurança; material vaqueta curtidã ao cromo; material sola poliuretano (PU); modelo elástico; sem componentes metálicos	Und	RS 65,08	Alta	Não	jan/25	250	RS 16.270,00
524	Material	Consumo	Respirador; material manta sintética; classe pff1; tipo semifacial; descartável; formato concha	Und	RS 2,90	Alta	Não	jan/25	160	RS 464,00
525	Material	Consumo	Creme protetor de segurança; classificação no grupo 3; luva química; pm1000	Und	RS 16,13	Alta	Não	jan/25	50	RS 806,50
526	Material	Consumo	Avental; material raspa de couro; comprimento 1,20m, largura 0,70; interrico; sem imendas.	Und	RS 33,50	Alta	Não	jan/25	100	RS 3.350,00
527	Material	Consumo	Perneira; material couro sintético; comprimento 40cm; fechamento com velcro tipo pemeira bola	Und	RS 29,90	Alta	Não	jan/25	100	RS 2.990,00
528	Material	Consumo	Colete segurança; material pvc; modelo X; refletivo segmentado; dorete de polivinila.	Und	RS 27,82	Alta	Não	jan/25	150	RS 4.173,00
529	Material	Consumo	Respirador semifacial CG306	Und	RS 44,50	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.225,00
530	Material	Consumo	Filtro respirador; referência cartucho RC206; filtro químico classe 1; compatibilidade máscara espiratória CG306	Und	RS 20,96	Alta	Não	jan/25	30	RS 628,80
531	Material	Consumo	Luva de segurança; material 100% borracha nitrilica; modelo bainha proteção punho; tipo descartável	Und	RS 12,78	Alta	Não	jan/25	50	RS 639,00
532	Material	Consumo	Máscara soldador; visor articulado; ajustável por ctraça; material polipropileno.	Und	RS 80,41	Alta	Não	jan/25	10	RS 804,10
533	Material	Consumo	Capa de chuva; material pvc; cor amarela; adicionais: capuz, forro	Und	RS 25,35	Alta	Não	jan/25	200	RS 5.070,00
534	Material	Consumo	Protetor Auricular tipo Plug	Und	RS 2,41	Alta	Não	jan/25	100	RS 241,00
535	Material	Consumo	Protetor Solar; tipo de proteção uvuv fator 30; creme; com repelente; 1lro	Und	RS 155,75	Alta	Não	jan/25	50	RS 7.787,50
536	Material	Consumo	Bone; material bitm; modelo touca árabe; fechamento frontal em velcro	Und	RS 13,71	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.371,00
537	Material	Consumo	Luva proteção; material nylon com poliuretano (PU); sem costura, lisa; elástico no punho	Und	RS 6,86	Alta	Não	jan/25	100	RS 686,00
538	Material	Consumo	Capacete Segurança; material polipropileno alta densidade; fixação jugular três pontos; com lanterna	Und	RS 21,20	Alta	Não	jan/25	10	RS 212,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

539	Material	Consumo	Talabarte de salvamento e segurança; poliéster; modelo Y; 2 ganchos, dupla trava, absorvedores de energia; elástico interno	Und	RS 219,50	Alta	Não	jan/25	10	RS 2.195,00
540	Material	Consumo	Talabarte de salvamento e segurança; sintético em corda trançada; modelo posicionamento.	Und	RS 234,98	Alta	Não	jan/25	10	RS 2.249,80
541	Material	Consumo	Cinto de segurança; material poliéster; revestimento interno texturizado com camada dupla; com fivela de liberação rápida	Und	RS 195,73	Alta	Não	jan/25	10	RS 1.957,30
542	Material	Consumo	Luva borracha, material látex natural; isolamento 500v; uso eticasta; cano longo.	Und	RS 482,89	Alta	Não	jan/25	10	RS 4.828,90
543	Material	Consumo	Uniforme profissional; componentes: calça e camisa manga longa; algodão com tratamento anti-chorua; reflexiva costas, ombros e pernas; tipo classe 2; de acordo com NFR10	Und	RS 430,99	meio	Não	jan/25	50	RS 21.549,50
544	Material	Consumo	Abeafador ruído auricular, material: plástico rígido, cor: cinza claro, formato: concha, características adicionais: nível redução de ruído nrrsf 17 db	Und	RS 54,08	Alta	Não	jan/25	100	RS 5.408,00
545	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada de serviços de manutenção de postes, superpostes e iluminação pública	Und	RS 100.000,00	Alta	Não	jan/25	12	RS 1.200.000,00
546	Serviço	Continuado	Hospedagem Apartamento Individual com Cama de casal	Und	RS 173,67	Alta	Local	jan/25	700	RS 121.569,00
547	Serviço	Continuado	Hospedagem Apartamento Duplo com no mínimo 2 camas de solteiro	Und	RS 231,50	Alta	Local	jan/25	600	RS 138.900,00
548	Serviço	Continuado	Adesivo vinil 30cm retornado	Und	RS 13,00	Alta	Não	jan/25	800	RS 10.400,00
549	Serviço	Continuado	Adesivo vinil 15cm retornado	Und	RS 6,16	Alta	Não	jan/25	800	RS 4.928,00
550	Serviço	Continuado	Atestado médico 21x15 cm	Und	RS 15,16	Alta	Não	jan/25	1200	RS 18.192,00
551	Serviço	Continuado	Banner roll 80x200 cm	Und	RS 521,56	Alta	Não	jan/25	10	RS 5.215,60
552	Serviço	Continuado	Banner lona vinil 100x200 cm	Und	RS 264,40	Alta	Não	jan/25	150	RS 39.660,00
553	Serviço	Continuado	Banner lona 90x180 cm	Und	RS 256,80	Alta	Não	jan/25	150	RS 38.520,00
554	Serviço	Continuado	Bloco de Atendimento a Criança e ao Adolescente 210x297 mm	Und	RS 29,31	Alta	Não	jan/25	3000	RS 87.930,00
555	Serviço	Continuado	Bloco de ocorrência 24 cm	Und	RS 16,33	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.633,00
556	Serviço	Continuado	Bloco de RAS 8 cm	Und	RS 17,48	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.748,00
557	Serviço	Continuado	Bloco de Requisição de passagens 210x150 mm	Und	RS 28,81	Alta	Não	jan/25	150	RS 4.321,50
558	Serviço	Continuado	Bloco de requisição 210x150 mm	Und	RS 28,55	Alta	Não	jan/25	150	RS 4.282,50
559	Serviço	Continuado	Bloco de requisição 50x2 vias 210x150 mm	Und	RS 25,75	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.862,50
560	Serviço	Continuado	Bloco de sistema de informação para a infância e Adolescência (SIPIA) A4	Und	RS 25,50	Alta	Não	jan/25	200	RS 5.100,00
561	Serviço	Continuado	Bloco de Termo de Entrega 50x1 210x150 mm	Und	RS 19,70	Alta	Não	jan/25	0	RS 0,00
562	Serviço	Continuado	Boletim semanal 31x21 cm	Und	RS 16,18	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.618,00
563	Serviço	Continuado	Carimbo automático personalizado 15x45 mm	Und	RS 73,90	Alta	Não	jan/25	100	RS 7.390,00
564	Serviço	Continuado	Carimbo automático personalizado até 33 linhas 14x38 mm	Und	RS 60,00	Alta	Não	jan/25	100	RS 6.000,00
565	Serviço	Continuado	Cartão de controle de diabetes 21,5x15,5 cm	Und	RS 2,30	Alta	Não	jan/25	20000	RS 46.000,00
566	Serviço	Continuado	Cartão de controle de pressão arterial 21,5x15,5 cm	Und	RS 2,30	Alta	Não	jan/25	10000	RS 23.000,00
567	Serviço	Continuado	Cartão de retorno 8x11 cm	Und	RS 0,83	Alta	Não	jan/25	10000	RS 8.300,00
568	Serviço	Continuado	Cartaz combate a aids, sífilis, hepatite 31x44 cm	Und	RS 9,43	Alta	Não	jan/25	5000	RS 47.150,00
569	Serviço	Continuado	Controle de bordo 31x21 cm	Und	RS 18,97	Alta	Não	jan/25	200	RS 3.794,00
570	Serviço	Continuado	Crachá personalizado pvc laminado 88x57 mm	Und	RS 37,40	Alta	Não	jan/25	500	RS 18.700,00
571	Serviço	Continuado	Envelope A4 Timbrado 240 x 340 mm	Und	RS 1,37	Alta	Não	jan/25	5500	RS 7.535,00
572	Serviço	Continuado	Envelope ofício Timbrado 230x115 mm	Und	RS 1,75	Alta	Não	jan/25	3000	RS 5.250,00
573	Serviço	Continuado	Envelope ofício 230x115 mm	Und	RS 1,75	Alta	Não	jan/25	5000	RS 8.750,00
574	Serviço	Continuado	Envelope ofício timbrado 114 x 229 mm	Und	RS 0,84	Alta	Não	jan/25	5000	RS 4.200,00
575	Serviço	Continuado	Envelope ofício timbrado 114x229 mm 75gr	Und	RS 0,84	Alta	Não	jan/25	10000	RS 8.400,00
576	Serviço	Continuado	Envelope saco grande timbrado 260x360 mm	Und	RS 1,23	Alta	Não	jan/25	1500	RS 1.845,00
577	Serviço	Continuado	Envelope saco médio timbrado 230x180 mm	Und	RS 0,88	Alta	Não	jan/25	2000	RS 1.760,00
578	Serviço	Continuado	Envelope saco médio timbrado kraft ouro 200x282 mm	Und	RS 0,90	Alta	Não	jan/25	6000	RS 5.400,00
579	Serviço	Continuado	Envelope saco médio timbrado kraft ouro 240x340 mm	Und	RS 1,23	Alta	Não	jan/25	5000	RS 6.150,00
580	Serviço	Continuado	Faixa em lona vinil 380grs 1,80 x 77 cm	Und	RS 146,60	Alta	Não	jan/25	300	RS 43.980,00
581	Serviço	Continuado	Faixa em lona vinil 350gr 1,80 x 77 cm	Und	RS 161,94	Alta	Não	jan/25	100	RS 16.194,00
582	Serviço	Continuado	Faixa em lona 2x150 ml	Und	RS 243,94	Alta	Não	jan/25	150	RS 36.591,00
583	Serviço	Continuado	Ficha B para acompanhamento de tuberculose 31x21 cm	Und	RS 19,77	Alta	Não	jan/25	500	RS 9.885,00
584	Serviço	Continuado	Ficha B para acompanhamento de diabetes 31x21 cm	Und	RS 19,77	Alta	Não	jan/25	500	RS 9.885,00
585	Serviço	Continuado	Ficha B para acompanhamento de hipertensão 31x21 cm	Und	RS 19,13	Alta	Não	jan/25	500	RS 9.565,00
586	Serviço	Continuado	Ficha de registro diário dos atendimentos 31x21 cm	Und	RS 18,83	Alta	Não	jan/25	50	RS 941,50
587	Serviço	Continuado	Ficha de visita programa de controle da febre amarela e dengue 11x18 cm	Und	RS 1,97	Alta	Não	jan/25	1000	RS 1.970,00
588	Serviço	Continuado	Ficha de visita 31x21 cm	Und	RS 19,76	Alta	Não	jan/25	1000	RS 19.760,00
589	Serviço	Continuado	Folhetim com adereça combate a dengue 21 x 15 cm (fechado)	Und	RS 9,46	Alta	Não	jan/25	1500	RS 14.190,00
590	Serviço	Continuado	Formulário de referência e contra referência 31x21 cm	Und	RS 13,50	Alta	Não	jan/25	2000	RS 27.000,00
591	Serviço	Continuado	Formulário requisição de exames laboratoriais 135x10 cm	Und	RS 14,63	Alta	Não	jan/25	1000	RS 14.630,00
592	Serviço	Continuado	Formulário Requisição de mamografia 31x21 cm	Und	RS 24,54	Alta	Não	jan/25	500	RS 12.270,00
593	Serviço	Continuado	Formulário requisição de material 20,5x11,5 cm	Und	RS 17,49	Alta	Não	jan/25	2000	RS 34.980,00
594	Serviço	Continuado	Formulário solicitação T.F.D 31x21 cm	Und	RS 28,28	Alta	Não	jan/25	300	RS 8.484,00
595	Serviço	Continuado	Ingresso lote 01 15 x 4 cm	Und	RS 0,81	Alta	Não	jan/25	5000	RS 4.050,00
596	Serviço	Continuado	Ingresso lote 2 10,5 x 5 cm	Und	RS 0,58	Alta	Não	jan/25	5000	RS 2.900,00
597	Serviço	Continuado	Memorando 19x18 cm	Und	RS 13,15	Alta	Não	jan/25	0	RS 0,00
598	Serviço	Continuado	Outdoor em lona 30x mts	Und	RS 1.714,93	Alta	Não	jan/25	30	RS 51.447,90
599	Serviço	Continuado	Panela estrutura metalon 1,50x2,00 mts	Und	RS 1.206,67	Alta	Não	jan/25	100	RS 120.667,00
600	Serviço	Continuado	Parifeto combate a aids, sífilis e hepatite 15x20 cm	Und	RS 0,57	Alta	Não	jan/25	18000	RS 10.260,00
601	Serviço	Continuado	Parifeto couchê com brinlo 14x20 cm	Und	RS 0,60	Alta	Não	jan/25	10000	RS 6.000,00
602	Serviço	Continuado	Pasta com orella Conselho Tutelar 230x325 mm	Und	RS 6,00	Alta	Não	jan/25	1500	RS 9.000,00
603	Serviço	Continuado	Pasta com orellas supremo 300grs 32x45 cm (aberta)	Und	RS 5,98	Alta	Não	jan/25	1000	RS 5.980,00
604	Serviço	Continuado	Pasta personalizada com bolsa couchê 250gr 31x45 cm (aberta)	Und	RS 10,68	Alta	Não	jan/25	1000	RS 10.680,00
605	Serviço	Continuado	Placa apo galvanizado 1,50 x 50 cm	Und	RS 298,63	Alta	Não	jan/25	150	RS 44.794,50
606	Serviço	Continuado	Publertax de identificação Tyvek 2x24 cm	Und	RS 2,09	Alta	Não	jan/25	6000	RS 12.540,00
607	Serviço	Continuado	Receita B azul 10x15 cm	Und	RS 13,44	Alta	Não	jan/25	500	RS 6.720,00
608	Serviço	Continuado	Receituário medico 21x15 cm	Und	RS 13,13	Alta	Não	jan/25	15000	RS 196.950,00
609	Serviço	Continuado	Registro diário serviço arteterapêutico 31x21 cm	Und	RS 19,93	Alta	Não	jan/25	300	RS 5.979,00
610	Serviço	Continuado	Troféu acrílico personalizado 45 cm	Und	RS 63,47	Alta	Não	jan/25	1000	RS 63.470,00
611	Material	Consumo	Pneu 175/70 R13	Und	RS 297,51	Alta	Não	jan/25	80	RS 23.800,80
612	Material	Consumo	Pneu 175/65 R14	Und	RS 269,28	Alta	Não	jan/25	8	RS 2.154,24
613	Material	Consumo	Pneu 175/70 R14	Und	RS 273,27	Alta	Não	jan/25	120	RS 32.792,56
614	Material	Consumo	Pneu 165/70 R14	Und	RS 265,50	Alta	Não	jan/25	30	RS 7.965,00
615	Material	Consumo	Pneu novo 185 R14 - 102 R	Und	RS 305,58	Alta	Não	jan/25	10	RS 3.055,80
616	Material	Consumo	Pneu 185/60 R14	Und	RS 271,13	Alta	Não	jan/25	12	RS 3.253,56
617	Material	Consumo	Pneu 185/70 R14	Und	RS 281,45	Alta	Não	jan/25	90	RS 25.330,05
618	Material	Consumo	Pneu 185/65 R14	Und	RS 310,30	Alta	Não	jan/25	10	RS 3.102,96
619	Material	Consumo	Pneu 185/65 R15 RADIAL	Und	RS 273,90	Alta	Não	jan/25	100	RS 27.390,00
620	Material	Consumo	Pneu novo 185/70 R15 RADIAL	Und	RS 447,71	Alta	Não	jan/25	2	RS 895,42
621	Material	Consumo	Pneu 195/55 R16	Und	RS 328,61	Alta	Não	jan/25	4	RS 1.314,42
622	Material	Consumo	Pneu 195/60 R15	Und	RS 298,42	Alta	Não	jan/25	10	RS 2.984,16
623	Material	Consumo	Pneu 195/65 R15	Und	RS 287,60	Alta	Não	jan/25	15	RS 4.314,04
624	Material	Consumo	Pneu novo 195/65 R16 RADIAL	Und	RS 334,29	Alta	Não	jan/25	12	RS 4.011,48
625	Material	Consumo	Pneu Novo 195/70 - R15C RADIAL	Und	RS 355,59	Alta	Não	jan/25	4	RS 1.422,36
626	Material	Consumo	Pneu novo 195/75 R16 CARGO RADIAL	Und	RS 439,48	Alta	Não	jan/25	30	RS 13.184,33



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

627	Material	Consumo	Pneu novo 205/50/R17 RADIAL	Und	R\$ 389,85	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 1.559,40
628	Material	Consumo	Pneu 205/75 R16	Und	R\$ 497,63	Alta	Não	jan/25	35	R\$ 17.416,88
629	Material	Consumo	Pneu Novo 215/65/R16 RADIAL	Und	R\$ 343,64	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 1.374,54
630	Material	Consumo	Pneu novo 215/70/R16 RADIAL	Und	R\$ 603,47	Alta	Não	jan/25	2	R\$ 1.206,94
631	Material	Consumo	Pneu 215/75-17.5	Und	R\$ 566,23	Alta	Não	jan/25	160	R\$ 90.596,40
632	Material	Consumo	Pneu 225/75 R16 RADIAL	Und	R\$ 511,95	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 2.047,80
633	Material	Consumo	Pneu 225/50 R16 RADIAL	Und	R\$ 600,75	Alta	Não	jan/25	8	R\$ 4.806,00
634	Material	Consumo	Pneu 225/65R / 16C 112/110 R RADIAL	Und	R\$ 619,31	Alta	Não	jan/25	3	R\$ 1.857,93
635	Material	Consumo	Pneu 225/65R / 16C 112/110 R RADIAL	Und	R\$ 804,40	Alta	Não	jan/25	35	R\$ 28.154,00
636	Material	Consumo	Pneu novo 225/65/R17 RADIAL	Und	R\$ 612,59	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 2.450,34
637	Material	Consumo	Pneu 235/70 R16	Und	R\$ 821,96	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 3.287,82
638	Material	Consumo	Pneu 245/70 R16	Und	R\$ 539,09	Alta	Não	jan/25	24	R\$ 12.938,22
639	Material	Consumo	Pneu 265 60 R 16 RADIAL	Und	R\$ 493,13	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 1.972,50
640	Material	Consumo	Pneu novo 265/65/R17 RADIAL	Und	R\$ 547,03	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 2.188,11
641	Material	Consumo	Pneu 275/80/22.5 liso	Und	R\$ 1.465,10	Alta	Não	jan/25	35	R\$ 51.978,51
642	Material	Consumo	Pneu 275/80/22.5 Borrachudo	Und	R\$ 1.838,33	Alta	Não	jan/25	60	R\$ 110.299,50
643	Material	Consumo	Pneu 295/80 R22.5	Und	R\$ 1.798,52	Alta	Não	jan/25	84	R\$ 151.075,26
644	Material	Consumo	Pneu 295/80 R22.5 16 lonas liso	Und	R\$ 1.781,98	Alta	Não	jan/25	18	R\$ 32.075,68
645	Material	Consumo	Pneu 900x20 14 lonas liso	Und	R\$ 1.142,38	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 4.569,51
646	Material	Consumo	Pneu 900x20 14 lonas borrachudo com camera e protetor	Und	R\$ 1.225,51	Alta	Não	jan/25	8	R\$ 9.804,06
647	Material	Consumo	Pneu 900x20 16 lonas	Und	R\$ 1.194,52	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 4.778,07
648	Material	Consumo	Pneu 1000 R 20 radial	Und	R\$ 1.497,66	Alta	Não	jan/25	24	R\$ 35.943,84
649	Material	Consumo	Pneu 1000/20 16 lonas Radial Liso	Und	R\$ 1.284,62	Alta	Não	jan/25	28	R\$ 35.969,22
650	Material	Consumo	Pneu novo 1000x20 - RADIAL - Mistro borrachudo - 146/143	Und	R\$ 1.976,44	Alta	Não	jan/25	68	R\$ 134.397,75
651	Material	Consumo	Pneu novo 1400x24 - 16 LONAS 12	Und	R\$ 2.491,39	Alta	Não	jan/25	40	R\$ 99.653,16
652	Material	Consumo	Pneu 750x 16 LONAS LISO	Und	R\$ 670,84	Alta	Não	jan/25	4	R\$ 2.683,35
653	Material	Consumo	Pneu 12.580/18 12 Lonas	Und	R\$ 1.593,59	Alta	Não	jan/25	8	R\$ 12.748,74
654	Material	Consumo	Pneu 12/04/24 10 lonas	Und	R\$ 2.147,22	Alta	Não	jan/25	6	R\$ 12.883,30
655	Material	Consumo	Pneu novo O 12 - 16.5 - 10 LONAS	Und	R\$ 1.354,65	Alta	Não	jan/25	2	R\$ 2.709,30
656	Material	Consumo	Pneu 14.928 10 lonas	Und	R\$ 2.267,52	Alta	Não	jan/25	8	R\$ 18.140,16
657	Material	Consumo	Pneu novo 14 - 17.5 - 12 LONAS	Und	R\$ 2.400,00	Alta	Não	jan/25	2	R\$ 4.800,00
658	Material	Consumo	Pneu Novo traseiro 17.5 - 25	Und	R\$ 3.573,35	Alta	Não	jan/25	26	R\$ 92.907,00
659	Material	Consumo	Pneu 1800/30 12 lonas	Und	R\$ 3.952,90	Alta	Não	jan/25	6	R\$ 23.717,40
660	Material	Consumo	Pneu 19.5/24 12 lonas	Und	R\$ 3.153,72	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 37.844,64
661	Material	Consumo	Pneu 23.1 - 26 TL de 12 Lonas	Und	R\$ 7.524,92	Alta	Não	jan/25	2	R\$ 15.049,84
662	Material	Consumo	Pneu novo 23.770/R16 RADIAL - maquinário com carregadeira	Und	R\$ 2.351,88	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 28.222,56
663	Material	Consumo	Pneu novo 60/100 - 17 motocicleta dianteiro	Und	R\$ 108,64	Alta	Não	jan/25	2	R\$ 217,28
664	Material	Consumo	Pneu novo 80/100-14 - motocicleta traseira	Und	R\$ 132,89	Alta	Não	jan/25	2	R\$ 265,78
665	Material	Consumo	Pneu novo 90/90-19.5/21 - dianteiro	Und	R\$ 202,26	Alta	Não	jan/25	5	R\$ 1.011,28
666	Material	Consumo	Pneu novo 110/90-17 DIAGONAL - traseiro	Und	R\$ 222,78	Alta	Não	jan/25	5	R\$ 1.113,88
667	Material	Consumo	Câmara de ar 7.50 x 16	Und	R\$ 61,11	Alta	Não	jan/25	6	R\$ 366,65
668	Material	Consumo	Câmara de ar para pneu 17.5/25	Und	R\$ 235,54	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 7.066,06
669	Material	Consumo	Câmara de ar 19.5x24 ARO 24	Und	R\$ 247,74	Alta	Não	jan/25	18	R\$ 6.259,40
670	Material	Consumo	Câmara de ar para pneu 1000/20	Und	R\$ 93,85	Alta	Não	jan/25	20	R\$ 1.876,95
671	Material	Consumo	Câmara de ar para pneu 1400/24	Und	R\$ 208,47	Alta	Não	jan/25	40	R\$ 8.338,90
672	Material	Consumo	Protetor de Câmara de ar pneu 7.50/16	Und	R\$ 36,06	Alta	Não	jan/25	6	R\$ 216,35
673	Material	Consumo	Protetor de Câmara de ar pneu 17.5/25	Und	R\$ 169,02	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 5.070,58
674	Material	Consumo	Protetor de Câmara de ar pneu 19.5/24	Und	R\$ 98,44	Alta	Não	jan/25	18	R\$ 1.771,98
675	Material	Consumo	Protetor de Câmara de ar pneu 1000/20	Und	R\$ 40,65	Alta	Não	jan/25	40	R\$ 1.626,00
676	Material	Consumo	Protetor de Câmara de ar pneu 1400/24	Und	R\$ 88,90	Alta	Não	jan/25	40	R\$ 3.556,96
677	Material	Consumo	Pneu 175/70 R13	Und	R\$ 297,51	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 8.925,30
678	Material	Consumo	Pneu 225/65R / 16C 112/110 R RADIAL	Und	R\$ 748,94	Alta	Não	jan/25	14	R\$ 10.485,20
679	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para serviço de segurança privada	Diária	R\$ 301,11	Alta	Não	jan/25	1430	R\$ 430.587,30
680	Serviço	Continuado	Manutenção mecânica e Aquisição de Peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 49.829,01	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 597.948,08
681	Serviço	Continuado	Manutenção mecânica e Aquisição de Peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 78.628,65	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 943.543,80
682	Serviço	Continuado	Manutenção mecânica e Aquisição de Peças (Maquinários)	Mês	R\$ 35.160,38	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 421.924,50
683	Serviço	Continuado	Serviços Elétricos e Aquisição de Peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 19.547,61	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 234.571,32
684	Serviço	Continuado	Serviços Elétricos e Aquisição de Peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 14.361,78	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 172.341,30
685	Serviço	Continuado	Serviços Elétricos e Aquisição de Peças (Maquinários)	Mês	R\$ 4.641,29	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 55.695,50
686	Serviço	Continuado	Serviços de Tapeçaria e Aquisição de Peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 11.583,53	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 139.002,40
687	Serviço	Continuado	Serviços de Tapeçaria e Aquisição de Peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 9.574,09	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 114.889,05
688	Serviço	Continuado	Serviços de Tapeçaria e Aquisição de Peças (Maquinário)	Mês	R\$ 2.194,55	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 26.334,58
689	Serviço	Continuado	Serviços de Funilaria e Pintura e Aquisição de Peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 15.516,17	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 186.194,00
690	Serviço	Continuado	Serviços de Funilaria e Pintura e Aquisição de Peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 21.150,67	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 253.808,02
691	Serviço	Continuado	Serviços de Funilaria e Pintura e Aquisição de Peças (Maquinário)	Mês	R\$ 4.177,25	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 50.127,05
692	Serviço	Continuado	Serviços de manutenção de ar-condicionado e Aquisição de Peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 11.937,29	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 143.247,50
693	Serviço	Continuado	Serviços de manutenção de ar-condicionado e Aquisição de Peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 7.964,12	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 95.569,38
694	Serviço	Continuado	Serviços de manutenção de ar-condicionado e Aquisição de Peças (Maquinário)	Mês	R\$ 5.024,62	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 60.295,49
695	Serviço	Continuado	Serviços de conserto e montagens de pneus e Aquisição de Peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 7.275,25	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 87.303,00
696	Serviço	Continuado	Serviços de conserto e montagens de pneus e Aquisição de Peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 8.136,58	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 97.639,00
697	Serviço	Continuado	Serviços de conserto e montagens de pneus e Aquisição de Peças (Maquinários)	Mês	R\$ 3.762,13	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 45.145,50
698	Serviço	Continuado	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Velocúps Eletrônicos e Mecânicos com Aquisição de peças (Linha Leve)	Mês	R\$ 20.529,23	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 246.350,79
699	Serviço	Continuado	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Velocúps Eletrônicos e Mecânicos com Aquisição de peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 19.725,47	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 236.705,66
700	Serviço	Continuado	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Velocúps Eletrônicos e Mecânicos com Aquisição de peças (Maquinários)	Mês	R\$ 10.014,46	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 120.173,48
701	Serviço	Continuado	Serviços de Troca de Óleo, Filtro e Lubrificantes com Aquisição de peças (Linha Leve e rocadeiras)	Mês	R\$ 14.613,08	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 175.357,00
702	Serviço	Continuado	Serviços de Troca de Óleo, Filtro e Lubrificantes com Aquisição de peças (Linha Pesada)	Mês	R\$ 14.630,82	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 175.569,88
703	Serviço	Continuado	Serviços de Troca de Óleo, Filtro e Lubrificantes com Aquisição de peças (Maquinários)	Mês	R\$ 10.016,78	Alta	Local	jan/25	12	R\$ 120.201,31
704	Material	Consumo	Extintor de Água Pressurizada (AP) - Portátil - 10L (Recarga)	Und	R\$ 47,66	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 1.429,80
705	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 4kg (Recarga)	Und	R\$ 60,33	Alta	Não	jan/25	57	R\$ 3.438,81
706	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 6kg (Recarga)	Und	R\$ 76,66	Alta	Não	jan/25	75	R\$ 5.749,50
707	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 8kg (Recarga)	Und	R\$ 78,18	Alta	Não	jan/25	65	R\$ 5.081,70
708	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 12kg (Recarga)	Und	R\$ 83,71	Alta	Não	jan/25	62	R\$ 5.190,02
709	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 4kg (Recarga)	Und	R\$ 43,50	Alta	Não	jan/25	38	R\$ 1.653,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

710	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 6kg (Recarga)	Und	RS 50,16	Alta	Não	jan/25	18	RS 902,88
711	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 8kg (Recarga)	Und	RS 64,66	Alta	Não	jan/25	10	RS 646,60
712	Material	Consumo	Extintor de Dióxido de Carbono (CO2) - Portátil - 6kg (Recarga)	Und	RS 77,77	Alta	Não	jan/25	13	RS 1.011,01
713	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 4kg	Und	RS 146,00	Alta	Não	jan/25	23	RS 3.358,00
714	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 6kg	Und	RS 195,14	Alta	Não	jan/25	35	RS 6.829,90
715	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 8kg	Und	RS 191,89	Alta	Não	jan/25	37	RS 7.099,93
716	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 12kg (Aquisição)	Und	RS 171,23	Alta	Não	jan/25	36	RS 6.164,28
717	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 4kg	Und	RS 146,56	Alta	Não	jan/25	52	RS 7.621,12
718	Material	Consumo	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 6kg	Und	RS 158,33	Alta	Não	jan/25	12	RS 1.899,96
719	Material	Consumo	Setas de sinalização	Und	RS 11,75	Alta	Não	jan/25	250	RS 2.937,50
720	Material	Consumo	Agenda diária executiva	Und	RS 58,80	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.940,00
721	Material	Consumo	Agenda permanente	Und	RS 51,87	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.593,50
722	Material	Consumo	Agenda telefônica	Und	RS 39,36	Alta	Não	jan/25	10	RS 393,60
723	Material	Consumo	Afinete mapa	Und	RS 6,93	Alta	Não	jan/25	50	RS 346,50
724	Material	Consumo	Afinete seguranga	Und	RS 9,43	Alta	Não	jan/25	40	RS 377,20
725	Material	Consumo	Afinete seguranga (tamainho 2)	Und	RS 13,00	Alta	Não	jan/25	40	RS 520,00
726	Material	Consumo	Afinete seguranga (tamainho 3)	Und	RS 14,05	Alta	Não	jan/25	40	RS 562,00
727	Material	Consumo	Almofada carimbo (cor preta)	Und	RS 10,23	Alta	Não	jan/25	40	RS 409,20
728	Material	Consumo	Almofada carimbo (cor azul)	Und	RS 9,87	Alta	Não	jan/25	40	RS 394,80
729	Material	Consumo	Apagador quadro branco	Und	RS 10,90	Alta	Não	jan/25	80	RS 872,00
730	Material	Consumo	Apagador quadro negro	Und	RS 9,52	Alta	Não	jan/25	50	RS 476,00
731	Material	Consumo	Apontador retangular	Und	RS 3,06	Alta	Não	jan/25	3000	RS 9.180,00
732	Material	Consumo	Balão latex	Und	RS 13,01	Alta	Não	jan/25	500	RS 6.505,00
733	Material	Consumo	Barbante algodão	Und	RS 25,32	Alta	Não	jan/25	400	RS 10.128,00
734	Material	Consumo	Base fita adesiva	Und	RS 28,54	Alta	Não	jan/25	30	RS 856,20
735	Material	Consumo	Bico adesivo para recado	Und	RS 9,01	Alta	Não	jan/25	500	RS 4.505,00
736	Material	Consumo	Bico autoadesivo	Und	RS 11,39	Alta	Não	jan/25	500	RS 5.695,00
737	Material	Consumo	Bico recado	Und	RS 9,58	Alta	Não	jan/25	300	RS 2.874,00
738	Material	Consumo	Bobina máquina calcular	Und	RS 3,95	Alta	Não	jan/25	95	RS 375,25
739	Material	Consumo	Bobina papel impressora	Und	RS 233,17	Alta	Não	jan/25	70	RS 16.321,90
740	Material	Consumo	Bobina termossensível	Und	RS 209,02	Alta	Não	jan/25	90	RS 18.811,80
741	Material	Consumo	Bola isopor (diâmetro 250 mm)	Und	RS 14,37	Alta	Não	jan/25	500	RS 7.185,00
742	Material	Consumo	Bola isopor (diâmetro 30 mm)	Und	RS 0,93	Alta	Não	jan/25	500	RS 465,00
743	Material	Consumo	Bola isopor (diâmetro 75 mm)	Und	RS 1,70	Alta	Não	jan/25	500	RS 850,00
744	Material	Consumo	Borracha apagadora nº. 40	Und	RS 1,34	Alta	Não	jan/25	4000	RS 5.360,00
745	Material	Consumo	Borracha apagadora (nº. 20)	Und	RS 7,50	Alta	Não	jan/25	1000	RS 7.500,00
746	Material	Consumo	Caderno brochura (48 folhas)	Und	RS 5,97	Alta	Não	jan/25	5000	RS 29.850,00
747	Material	Consumo	Caderno brochura (96 folhas) capa dura	Und	RS 12,30	Alta	Não	jan/25	5000	RS 61.500,00
748	Material	Consumo	Caderno capa dura (100 folhas)	Und	RS 11,00	Alta	Não	jan/25	5000	RS 55.000,00
749	Material	Consumo	Caderno capa dura (200 folhas)	Und	RS 25,79	Alta	Não	jan/25	3000	RS 77.370,00
750	Material	Consumo	Caderno cartografia e desenho capa dura (48 folhas)	Und	RS 15,11	Alta	Não	jan/25	5000	RS 75.550,00
751	Material	Consumo	Caderno quadriculado capa dura (96 folhas)	Und	RS 15,97	Alta	Não	jan/25	5000	RS 79.850,00
752	Material	Consumo	Caderno universitário 10 matérias	Und	RS 27,45	Alta	Não	jan/25	1200	RS 32.940,00
753	Material	Consumo	Caderno capa em papel cartão duplex 200 folhas	Und	RS 24,14	Alta	Não	jan/25	3000	RS 72.420,00
754	Material	Consumo	Caixa amanho	Und	RS 6,09	Alta	Não	jan/25	2000	RS 12.180,00
755	Material	Consumo	Calculadora eletrônica	Und	RS 33,38	Alta	Não	jan/25	50	RS 1.669,00
756	Material	Consumo	Calculadora eletrônica (bivolt)	Und	RS 548,25	Alta	Não	jan/25	15	RS 8.223,75
757	Material	Consumo	Calculadora eletrônica (8 dígitos)	Und	RS 33,69	Alta	Não	jan/25	20	RS 673,80
758	Material	Consumo	Caneta corretiva (7ml)	Und	RS 8,41	Alta	Não	jan/25	140	RS 1.177,40
759	Material	Consumo	Caneta corretiva (8ml)	Und	RS 9,50	Alta	Não	jan/25	150	RS 1.425,00
760	Material	Consumo	Caneta esferográfica retrátil (cor azul)	Und	RS 8,14	Alta	Não	jan/25	800	RS 6.512,00
761	Material	Consumo	Caneta esferográfica retrátil (cor preta)	Und	RS 8,14	Alta	Não	jan/25	600	RS 4.884,00
762	Material	Consumo	Caneta esferográfica (cor vermelha)	Und	RS 1,50	Alta	Não	jan/25	300	RS 450,00
763	Material	Consumo	Caneta esferográfica (cor azul)	Und	RS 1,45	Alta	Não	jan/25	5000	RS 7.250,00
764	Material	Consumo	Caneta esferográfica (cor preta)	Und	RS 1,53	Alta	Não	jan/25	3000	RS 4.590,00
765	Material	Consumo	Caneta hidrográfica (cor preta)	Und	RS 5,64	Alta	Não	jan/25	250	RS 1.410,00
766	Material	Consumo	Caneta hidrográfica (cor vermelha)	Und	RS 5,64	Alta	Não	jan/25	50	RS 282,00
767	Material	Consumo	Caneta marca-texto	Und	RS 3,81	Alta	Não	jan/25	1000	RS 3.810,00
768	Material	Consumo	Canetinha hidrográfica jogo com 12 cores	Und	RS 10,05	Alta	Não	jan/25	2000	RS 20.100,00
769	Material	Consumo	Cartolina	Und	RS 1,92	Alta	Não	jan/25	1000	RS 1.920,00
770	Material	Consumo	Cinta elástica pacote 500 gr	Und	RS 23,50	Alta	Não	jan/25	50	RS 1.175,00
771	Material	Consumo	Cipe (nº. 2) cx 500 gr.	Und	RS 21,83	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.274,50
772	Material	Consumo	Cipe (nº. 8) cx 500 gr.	Und	RS 23,84	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.576,00
773	Material	Consumo	Cipe (nº. 4) cx 500 gr.	Und	RS 23,25	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.487,50
774	Material	Consumo	Cipe (nº. 6) cx 500 gr.	Und	RS 23,00	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.450,00
775	Material	Consumo	Cipe (nº. 12) cx 500 gr.	Und	RS 23,44	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.516,00
776	Material	Consumo	Cola adesivo instantâneo (viscosidade baixa)	Und	RS 23,02	Alta	Não	jan/25	200	RS 4.604,00
777	Material	Consumo	Cola adesivo instantâneo (viscosidade alta)	Und	RS 14,84	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.968,00
778	Material	Consumo	Cola adesivo instantâneo (viscosidade média)	Und	RS 14,36	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.872,00
779	Material	Consumo	Cola bastião 40gr	Und	RS 12,15	Alta	Não	jan/25	500	RS 6.075,00
780	Material	Consumo	Cola dilúter caixa c/ 6 unidades, contém 23gr	Und	RS 17,90	Alta	Não	jan/25	300	RS 5.370,00
781	Material	Consumo	Cola isopor 40 gr.	Und	RS 4,37	Alta	Não	jan/25	200	RS 874,00
782	Material	Consumo	Cola líquida branca 1kg	Und	RS 41,40	Alta	Não	jan/25	200	RS 8.280,00
783	Material	Consumo	Cola silicone (11 mm)	Und	RS 2,79	Alta	Não	jan/25	2000	RS 5.580,00
784	Material	Consumo	Cola silicone (7,5 mm)	Und	RS 2,42	Alta	Não	jan/25	2000	RS 4.840,00
785	Material	Consumo	Cola base água 40 gr	Und	RS 2,69	Alta	Não	jan/25	300	RS 807,00
786	Material	Consumo	Colchete fixação (nº. 08)	Und	RS 9,79	Alta	Não	jan/25	30	RS 293,70
787	Material	Consumo	Colchete fixação (nº. 10)	Und	RS 12,45	Alta	Não	jan/25	30	RS 373,50
788	Material	Consumo	Colchete fixação (nº. 6)	Und	RS 9,28	Alta	Não	jan/25	30	RS 278,40
789	Material	Consumo	Corretivo líquido 18ml	Und	RS 5,28	Alta	Não	jan/25	450	RS 2.376,00
790	Material	Consumo	Dicionário	Und	RS 22,48	Alta	Não	jan/25	10	RS 224,80
791	Material	Consumo	Disco compacto	Und	RS 4,33	Alta	Não	jan/25	20	RS 86,60
792	Material	Consumo	Embalagem celofane	Und	RS 0,42	Alta	Não	jan/25	1000	RS 420,00
793	Material	Consumo	Envelope A4 (kraft)	Und	RS 0,69	Alta	Não	jan/25	3000	RS 2.070,00
794	Material	Consumo	Envelope plástico A4	Und	RS 0,54	Alta	Não	jan/25	3000	RS 1.620,00
795	Material	Consumo	Envelope (kraft, 360 x 260 mm)	Und	RS 0,70	Alta	Não	jan/25	3000	RS 2.100,00
796	Material	Consumo	Envelope (kraft, 410 x 310 mm)	Und	RS 0,96	Alta	Não	jan/25	3000	RS 2.880,00
797	Material	Consumo	Envelope (offset, 240 x 340 mm)	Und	RS 0,85	Alta	Não	jan/25	3000	RS 2.550,00
798	Material	Consumo	Envelope (offset, 250 x 176 mm)	Und	RS 0,51	Alta	Não	jan/25	3000	RS 1.530,00
799	Material	Consumo	Envelope (rescado)	Und	RS 0,27	Alta	Não	jan/25	3000	RS 810,00
800	Material	Consumo	Escalímetro	Und	RS 42,71	Alta	Não	jan/25	10	RS 427,10
801	Material	Consumo	Estilete	Und	RS 4,72	Alta	Não	jan/25	250	RS 1.180,00
802	Material	Consumo	Etiqueta adesiva pacote 100 folhas	Und	RS 55,14	Alta	Não	jan/25	100	RS 5.514,00
803	Material	Consumo	Extrator grampo (espátula)	Und	RS 3,20	Alta	Não	jan/25	150	RS 480,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

804	Material	Consumo	Extrator grampo (retinho)	Und	RS 7,36	Alta	Não	jan/25	100	RS 736,00
805	Material	Consumo	Ficha pautada padronizada	Und	RS 7,64	Alta	Não	jan/25	500	RS 3.820,00
806	Material	Consumo	Fita adesiva transparente estreita larg: 2 mm, comp: 50m.	Und	RS 5,99	Alta	Não	jan/25	500	RS 2.995,00
807	Material	Consumo	Fita adesiva transparente larga largura: 48 mm, comp: 50m	Und	RS 7,25	Alta	Não	jan/25	800	RS 5.800,00
808	Material	Consumo	Fita adesiva (branca) larg:12 mm, comp:30m	Und	RS 6,13	Alta	Não	jan/25	300	RS 1.839,00
809	Material	Consumo	Fita adesiva (preço) largura: 18 mm, comprimento: 50 m	Und	RS 6,66	Alta	Não	jan/25	500	RS 3.330,00
810	Material	Consumo	Fita dupla face largura: 24 mm, comprimento: 30 m	Und	RS 14,68	Alta	Não	jan/25	200	RS 2.936,00
811	Material	Consumo	Filho largura: 0,5 cm, comprimento 50 mts.	Und	RS 3,34	Alta	Não	jan/25	200	RS 668,00
812	Material	Consumo	Giz cera caixa 12 und	Und	RS 9,99	Alta	Não	jan/25	300	RS 2970,00
813	Material	Consumo	Giz quadro negro	Und	RS 9,32	Alta	Não	jan/25	2000	RS 18.640,00
814	Material	Consumo	Glitter	Und	RS 1,96	Alta	Não	jan/25	1000	RS 1.960,00
815	Material	Consumo	Grampeador (alicate)	Und	RS 45,31	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.265,50
816	Material	Consumo	Grampeador (semi industrial)	Und	RS 90,46	Alta	Não	jan/25	50	RS 4.523,00
817	Material	Consumo	Grampeador (30 folhas)	Und	RS 45,34	Alta	Não	jan/25	200	RS 9.068,00
818	Material	Consumo	Grampo para grampeador	Und	RS 22,28	Alta	Não	jan/25	90	RS 2.005,20
819	Material	Consumo	Grampo para grampeador (tamanho 23,8)	Und	RS 30,35	Alta	Não	jan/25	90	RS 2.731,50
820	Material	Consumo	Grampo para grampeador - Material: Metal, Tratamento superficial: Cobreado TAMANHO: 9,10 CAIXA: 5000 UND	Und	RS 32,53	Alta	Não	jan/25	90	RS 2.927,70
821	Material	Consumo	Grampo para grampeador - Material: Metal, Tratamento superficial: Galvanizado TAMANHO: 24,6 UNIDADE: CAIXA 5000 UND	Und	RS 22,64	Alta	Não	jan/25	90	RS 2.037,60
822	Material	Consumo	Grampo para grampeador - Material: Metal, Tratamento superficial: Latonado TAMANHO: 23,19 CAIXA: 5000 UND	Und	RS 30,17	Alta	Não	jan/25	90	RS 2.715,30
823	Material	Consumo	Grampo para grampeador - Material: Metal, Tratamento superficial: Latonado TAMANHO: 26,6 CAIXA 5000 UND	Und	RS 10,07	Alta	Não	jan/25	250	RS 2.517,50
824	Material	Consumo	Grampo trinho encadernador - Material: Aço, Comp: 180 mm	Und	RS 17,44	Alta	Não	jan/25	150	RS 2.616,00
825	Material	Consumo	Lâmina para estilete - Material: Aço Carbono, Largura: 25,4 mm	Und	RS 8,10	Alta	Não	jan/25	25	RS 202,50
826	Material	Consumo	Lâmina para estilete - Material: Aço, Largura: 9 mm	Und	RS 5,71	Alta	Não	jan/25	20	RS 114,20
827	Material	Consumo	Lápis de cor 12 cores - Material: Madeira, Diâmetro carga: 3,70 mm	Und	RS 20,04	Alta	Não	jan/25	3007	RS 60.120,00
828	Material	Consumo	Lápis de cor Jumbo-Material: Madeira, 12 cores, Triangular	Und	RS 18,48	Alta	Não	jan/25	3000	RS 55.440,00
829	Material	Consumo	Lápis Preto nº 2 Jumbo - em Madeira, Diâmetro carga:2 mm	Und	RS 1,63	Alta	Não	jan/25	3000	RS 4.890,00
830	Material	Consumo	Lápis preto, material corpo: madeira	Und	RS 1,18	Alta	Não	jan/25	5000	RS 5.900,00
831	Material	Consumo	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm	Und	RS 5,29	Alta	Não	jan/25	60	RS 317,40
832	Material	Consumo	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,9 mm	Und	RS 7,48	Alta	Não	jan/25	80	RS 598,40
833	Material	Consumo	Livro ata, em papel cartão, quantidade folhas: 200 un	Und	RS 34,01	Alta	Não	jan/25	50	RS 1.700,50
834	Material	Consumo	Livro ata, material: papel cartão, 50 folhas	Und	RS 15,24	Alta	Não	jan/25	10	RS 152,40
835	Material	Consumo	Livro ata, material: papel sulfite, 100 folhas	Und	RS 19,85	Alta	Não	jan/25	40	RS 794,00
836	Material	Consumo	Livro de ponto, 100 folhas, capa dura	Und	RS 33,51	Alta	Não	jan/25	30	RS 1.005,30
837	Material	Consumo	Livro protocolo, 100 folhas, comprimento 220 mm	Und	RS 23,79	Alta	Não	jan/25	100	RS 2.379,00
838	Material	Consumo	Massa modelar, composição básica: cera	Und	RS 10,87	Alta	Não	jan/25	3000	RS 32.610,00
839	Material	Consumo	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,50 mm	Und	RS 8,85	Alta	Não	jan/25	20	RS 177,00
840	Material	Consumo	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,90 mm	Und	RS 5,09	Alta	Não	jan/25	20	RS 101,80
841	Material	Consumo	Molha-dedos, material base: plástico	Und	RS 3,97	Alta	Não	jan/25	50	RS 198,50
842	Material	Consumo	Mouse pad, material: espuma poliuretano semi-rígida	Und	RS 19,35	Alta	Não	jan/25	200	RS 3.870,00
843	Material	Consumo	Paletó, material: madeira, comprimento: 10cm pacote 50und	Und	RS 5,58	Alta	Não	jan/25	1500	RS 8.370,00
844	Material	Consumo	Paletó, material: madeira 30 cm, pacote 50 und.	Und	RS 7,74	Alta	Não	jan/25	1500	RS 11.610,00
845	Material	Consumo	Papel contact auto-adesivo, material: plástico	Und	RS 11,31	Alta	Não	jan/25	500	RS 5.655,00
846	Material	Consumo	Papel camurça, material: celulose vegetal	Und	RS 1,86	Alta	Não	jan/25	350	RS 651,00
847	Material	Consumo	Papel carbono, material: película poliéster	Und	RS 2,28	Alta	Não	jan/25	200	RS 456,00
848	Material	Consumo	Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura:180g/m2	Und	RS 2,61	Alta	Não	jan/25	1500	RS 3.915,00
849	Material	Consumo	Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura:240g/m2	Und	RS 1,78	Alta	Não	jan/25	300	RS 534,00
850	Material	Consumo	Papel celofane, comprimento: 100 cm, largura: 85 cm	Und	RS 2,66	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.330,00
851	Material	Consumo	Papel crepom, material: celulose vegetal	Und	RS 1,95	Alta	Não	jan/25	800	RS 1.560,00
852	Material	Consumo	Papel criativo color set, formato: a4	Und	RS 22,30	Alta	Não	jan/25	300	RS 6.690,00
853	Material	Consumo	Papel dobradura, material: celulose vegetal	Und	RS 0,78	Alta	Não	jan/25	400	RS 312,00
854	Material	Consumo	Papel E.V.A, largura: 40 cm, comp: 60 cm, espessura: 5 mm	Und	RS 7,16	Alta	Não	jan/25	1500	RS 10.740,00
855	Material	Consumo	Papel E.V.A, padrão: decorado, comp: 60 cm, larg: 40 cm, espessura: 5 mm	Und	RS 6,31	Alta	Não	jan/25	1500	RS 9.465,00
856	Material	Consumo	Papel E.V.A, padrão: estampado, comp: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm	Und	RS 6,61	Alta	Não	jan/25	1500	RS 9.915,00
857	Material	Consumo	Papel E.V.A, padrão: glitterizado, comp: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm	Und	RS 7,82	Alta	Não	jan/25	1500	RS 11.730,00
858	Material	Consumo	Papel E.V.A, padrão: liso, comp 60 cm, largura: 40 cm, 2 mm	Und	RS 4,10	Alta	Não	jan/25	1500	RS 6.150,00
859	Material	Consumo	Papel laminado, cor: azul	Und	RS 1,97	Alta	Não	jan/25	498	RS 981,06
860	Material	Consumo	Papel perdo kraft, material: celulose vegetal, gramatura: 120 g/m2	Und	RS 104,20	Alta	Não	jan/25	20	RS 2.084,00
861	Material	Consumo	Papel patch bond Termocolante, 46 cm	Und	RS 16,10	Alta	Não	jan/25	500	RS 8.050,00
862	Material	Consumo	Papel sulfite A4 180g/m, formato 210mm x 297 mm	Und	RS 21,39	Alta	Não	jan/25	500	RS 10.695,00
863	Material	Consumo	Papel sulfite A4 colorido, gramatura: 75 g/m2	Und	RS 43,26	Alta	Não	jan/25	500	RS 21.630,00
864	Material	Consumo	Papel vergê, material: celulose vegetal, gramatura: 120 g/m2	Und	RS 21,67	Alta	Não	jan/25	300	RS 6.501,00
865	Material	Consumo	Pasta pdionda, material: plástico corrugado, larg: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 5,5 cm	Und	RS 7,67	Alta	Não	jan/25	500	RS 3.835,00
866	Material	Consumo	Pasta polionda, plástico corrugado, larg: 350 mm, alt: 500 mm, lombada: 3,5 cm	Und	RS 6,79	Alta	Não	jan/25	400	RS 2.716,00
867	Material	Consumo	Pasta A Z, material: papelão prensado plastificado, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 50 mm	Und	RS 21,87	Alta	Não	jan/25	300	RS 6.561,00
868	Material	Consumo	Pasta aba e elástico, material: papelão, lar:230mm, altura:340mm	Und	RS 4,05	Alta	Não	jan/25	200	RS 810,00
869	Material	Consumo	Pasta arquivo, material: polipropileno texturizado, larg: 245 mm, alt: 335 mm, lombada: 40 mm	Und	RS 11,37	Alta	Não	jan/25	300	RS 3.411,00
870	Material	Consumo	Pasta catálogo - Largura: 255 mm	Und	RS 34,38	Alta	Não	jan/25	300	RS 10.314,00
871	Material	Consumo	Pasta com aba e elástico - Altura: 340 mm	Und	RS 6,31	Alta	Não	jan/25	400	RS 2.524,00
872	Material	Consumo	Pasta de grampo trinho - Lombada: 50 mm	Und	RS 4,80	Alta	Não	jan/25	400	RS 1.940,00
873	Material	Consumo	Pasta plástica tipo L - Tamanho: A4	Und	RS 2,51	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.255,00
874	Material	Consumo	Pasta sanfonada plástica - Altura: 280 mm	Und	RS 28,94	Alta	Não	jan/25	200	RS 5.788,00
875	Material	Consumo	Pasta suspensa - Altura: 365 mm	Und	RS 5,42	Alta	Não	jan/25	800	RS 4.336,00
876	Material	Consumo	Percevejo - Tamanho: 9 mm	Und	RS 5,67	Alta	Não	jan/25	50	RS 283,50
877	Material	Consumo	Perfurador papel - Perfuração: 40 folhas	Und	RS 81,60	Alta	Não	jan/25	50	RS 4.080,00
878	Material	Consumo	Pilha AAA - Tensão nominal: 1,5 V	Und	RS 16,52	Alta	Não	jan/25	512	RS 8.458,24
879	Material	Consumo	Pilha A23 - Tensão nominal: 12 V	Und	RS 23,55	Alta	Não	jan/25	200	RS 4.710,00
880	Material	Consumo	Pilha AA - Tensão nominal: 1,5 V	Und	RS 14,45	Alta	Não	jan/25	500	RS 7.225,00
881	Material	Consumo	Pincel atômico azul - Diâmetro da ponta: 6 mm	Und	RS 7,69	Alta	Não	jan/25	100	RS 769,00
882	Material	Consumo	Pincel atômico preto - Diâmetro da ponta: 6 mm	Und	RS 4,69	Alta	Não	jan/25	80	RS 375,20
883	Material	Consumo	Pincel atômico vermelho - Diâmetro da ponta: 6 mm	Und	RS 4,70	Alta	Não	jan/25	50	RS 235,00
884	Material	Consumo	Pincel chato para desenho nº 18 - Material cerda: pelo animal	Und	RS 6,99	Alta	Não	jan/25	600	RS 4.194,00
885	Material	Consumo	Pincel chato para arte plástica nº 10 - Tipo cabo: longo	Und	RS 19,28	Alta	Não	jan/25	600	RS 11.568,00
886	Material	Consumo	Pincel chato para arte plástica nº 12 - Tipo cabo: longo	Und	RS 20,06	Alta	Não	jan/25	600	RS 12.036,00
887	Material	Consumo	Pincel chato para arte plástica nº 8 - Tipo cabo: longo	Und	RS 14,16	Alta	Não	jan/25	600	RS 8.496,00
888	Material	Consumo	Pincel chato para desenho nº 20 - Material cabo: madeira	Und	RS 9,35	Alta	Não	jan/25	600	RS 5.610,00
889	Material	Consumo	Pincel chato para desenho nº 24 - Material cerda: nylon	Und	RS 10,78	Alta	Não	jan/25	600	RS 6.468,00
890	Material	Consumo	Pincel desenho nº 00 - Ponta redonda	Und	RS 4,42	Alta	Não	jan/25	600	RS 2.652,00
891	Material	Consumo	Pincel desenho nº 02 - Ponta chato	Und	RS 3,69	Alta	Não	jan/25	550	RS 2.029,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

882	Material	Consumo	Pistola grande para cola quente - Potência mínima: 40W	Und	RS 39,36	Alta	Não	jan/25	100	RS 3.936,00
883	Material	Consumo	Pistola pequena para cola quente - Potência mínima: 15W	Und	RS 27,21	Alta	Não	jan/25	100	RS 2.721,00
884	Material	Consumo	Porta-caneta - Largura: 155 mm	Und	RS 19,22	Alta	Não	jan/25	50	RS 961,00
885	Material	Consumo	Porta-clipe - Altura: 60 mm	Und	RS 12,70	Alta	Não	jan/25	50	RS 635,00
886	Material	Consumo	Porta-documentos alvará - Altura: 218 mm	Und	RS 7,85	Alta	Não	jan/25	100	RS 785,00
887	Material	Consumo	Planilha portátil acrílica - Comprimento: 350 mm	Und	RS 22,92	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.438,00
888	Material	Consumo	Planilha portátil eucalite - Comprimento: 360 mm	Und	RS 8,71	Alta	Não	jan/25	150	RS 1.306,50
889	Material	Consumo	Primer - Componente básico: catalizador bicomponente	Und	RS 38,83	Alta	Não	jan/25	100	RS 3.883,00
900	Material	Consumo	Quadro branco - Largura: 90 cm	Und	RS 161,52	Alta	Não	jan/25	50	RS 8.076,00
901	Material	Consumo	Régua escritório - Graduação: centímetro, milímetro	Und	RS 4,16	Alta	Não	jan/25	1000	RS 4.160,00
902	Material	Consumo	Tesoura 13 cm - Material: aço inoxidável	Und	RS 5,85	Alta	Não	jan/25	1000	RS 5.850,00
903	Material	Consumo	Tesoura 11 cm - Material: cabo: plástico	Und	RS 5,78	Alta	Não	jan/25	80	RS 462,40
904	Material	Consumo	Tesoura 23 cm - Material: cabo: plástico	Und	RS 20,85	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.127,50
905	Material	Consumo	Tesoura 20 cm - Material: cabo: polipropileno	Und	RS 18,07	Alta	Não	jan/25	100	RS 1.807,00
906	Material	Consumo	Tinta de tecido serigrafia - Cores variadas	Und	RS 7,09	Alta	Não	jan/25	200	RS 1.418,00
907	Material	Consumo	Tinta carimbos automáticos azul - Componentes: base d'água	Und	RS 8,16	Alta	Não	jan/25	50	RS 408,00
908	Material	Consumo	Tinta carimbos automáticos preta - Componentes: base d'água	Und	RS 9,48	Alta	Não	jan/25	50	RS 474,00
909	Material	Consumo	Tinta carimbos automáticos vermelha - base d'água	Und	RS 9,14	Alta	Não	jan/25	50	RS 457,00
910	Material	Consumo	Tinta guache - Composição: resina vinílica	Und	RS 6,32	Alta	Não	jan/25	2000	RS 12.640,00
911	Material	Consumo	Tnt preto - Gramatura: 45 g/m2	Mt	RS 2,93	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.465,00
912	Material	Consumo	Tnt amarelo - Gramatura: 45 g/m2	Mt	RS 2,59	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.295,00
913	Material	Consumo	Tnt azul - Gramatura: 45 g/m2	Mt	RS 2,83	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.415,00
914	Material	Consumo	Tnt verde - Gramatura: 45 g/m2	Mt	RS 2,63	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.315,00
915	Material	Consumo	Tnt vermelho - Gramatura: 45 g/m2	Mt	RS 2,45	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.225,00
916	Material	Consumo	Tnt branco - Gramatura: 50 g/m2	Mt	RS 3,13	Alta	Não	jan/25	500	RS 1.565,00
917	Material	Consumo	Visor etiqueta - Material: plástico CX C/ 50 UND	Und	RS 9,63	Alta	Não	jan/25	50	RS 481,50
918	Material	Consumo	Conjunto atualização microcomputador - Com teclado e mouse	Und	RS 167,45	Alta	Não	jan/25	100	RS 16.745,00
919	Material	Consumo	Pen drive 16 GB - Capacidade memória: 16 GB	Und	RS 26,22	Alta	Não	jan/25	150	RS 3.933,00
920	Material	Consumo	Pen drive 32 GB - Capacidade memória: 32 GB	Und	RS 54,32	Alta	Não	jan/25	100	RS 5.432,00
921	Material	Consumo	Pen drive 64 GB - Capacidade memória: 64 GB	Und	RS 67,23	Alta	Não	jan/25	100	RS 6.723,00
922	Material	Consumo	Pen drive 8 GB - Capacidade memória: 8 GB	Und	RS 31,50	Alta	Não	jan/25	50	RS 1.575,00
923	Material	Consumo	Mouse computador com fio - Sensor: laser	Und	RS 34,02	Alta	Não	jan/25	70	RS 2.381,40
924	Material	Consumo	Mouse computador sem fio - Tipo de recarga: pilha AA	Und	RS 41,07	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.053,50
925	Material	Consumo	Teclado microcomputador com fio - Tipo conector: USB	Und	RS 67,67	Alta	Não	jan/25	150	RS 10.150,50
926	Serviço	Continuado	Locação de Mini Trio Elétrico com 6500 watts de potência ou superior	Diária	RS 1.746,66	Alta	Local	jan/25	82	RS 143.226,12
927	Serviço	Continuado	Carro Som Volante Médio Porte	Hr	RS 55,00	Alta	Local	jan/25	1980	RS 108.900,00
928	Material	Consumo	Arranjo de mesa, 1mx20cm (boca de leão, gérbera e lisianthus)	Und	RS 209,37	Baixo	Local	jan/25	50	RS 10.468,50
929	Material	Consumo	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (boca de leão, gérbera e lisianthus)	Und	RS 183,33	Baixo	Local	jan/25	50	RS 9.166,50
930	Material	Consumo	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (gérbera e lisianthus)	Und	RS 140,00	Baixo	Local	jan/25	50	RS 7.000,00
931	Material	Consumo	Arranjo floral frontal, com coluna, (boca de leão, gérbera e lisianthus)	Und	RS 265,00	Baixo	Local	jan/25	50	RS 13.250,00
932	Material	Consumo	Arranjo floral redondo, com coluna, (boca de leão, gérbera e lisianthus)	Und	RS 315,00	Baixo	Local	jan/25	50	RS 15.750,00
933	Material	Consumo	Arranjo floral redondo, com coluna, (rosa, lisianthus, lírio e boca de leão)	Und	RS 308,33	Baixo	Local	jan/25	50	RS 15.416,50
934	Material	Consumo	Azulejo grande - vaso 15	Und	RS 49,33	Baixo	Local	jan/25	50	RS 2.466,50
935	Material	Consumo	Botões de rosa sem espinhos c/ embalagem	Und	RS 18,41	Baixo	Local	jan/25	130	RS 2.393,30
936	Material	Consumo	Botões de rosa sem espinhos s/ embalagem	Und	RS 10,66	Baixo	Local	jan/25	130	RS 1.385,80
937	Material	Consumo	Buquês de rosa sem espinhos (meia dúzia)	Und	RS 95,00	Baixo	Local	jan/25	50	RS 4.750,00
938	Material	Consumo	Buquês de rosa sem espinhos (uma dúzia)	Und	RS 136,66	Baixo	Local	jan/25	50	RS 6.833,00
939	Material	Consumo	Cyclamem, grande - vaso 15	Und	RS 61,66	Baixo	Local	jan/25	130	RS 8.015,80
940	Material	Consumo	Lisianthus grande, vaso 15	Und	RS 56,66	Baixo	Local	jan/25	130	RS 7.365,80
941	Material	Consumo	Orquídea chocolate, grande, vaso	Und	RS 75,00	Baixo	Local	jan/25	100	RS 7.500,00
942	Material	Consumo	Orquídea dendrobium, grande, vaso	Und	RS 120,00	Baixo	Local	jan/25	50	RS 6.000,00
943	Material	Consumo	Palmeira areca, vaso, 1,50 alt, da folhagem	Und	RS 199,33	Baixo	Local	jan/25	100	RS 19.933,00
944	Material	Consumo	Palmeira fênix, vaso, 1,50 alt, da folhagem	Und	RS 235,22	Baixo	Local	jan/25	100	RS 23.522,00
945	Material	Consumo	Surpeltens vaso 011 (altura da planta 10 cm a 15 cm)	Und	RS 17,97	Baixo	Local	jan/25	90	RS 1.617,00
946	Material	Consumo	Pranchas de eucalipto tratado	Und	RS 242,50	Alta	Não	jan/25	400	RS 97.000,00
947	Material	Consumo	Aduela 2,00 x 2,00 x 1,00 x 0,18 cm	Und	RS 4.744,52	Alta	Não	jan/25	20	RS 94.890,40
948	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-1 (Parada Obrigatória)	Und	RS 138,55	Alta	Não	jan/25	100	RS 13.855,00
949	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-3 (Sentido Proibido)	Und	RS 115,00	Alta	Não	jan/25	10	RS 1.150,00
950	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: Proibido Retornar à Esquerda R-5a (Sentido Proibido)	Und	RS 115,00	Alta	Não	jan/25	4	RS 460,00
951	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: Proibido Retornar à Direita R-5b (Sentido Proibido)	Und	RS 115,00	Alta	Não	jan/25	4	RS 460,00
952	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6a (Proibido Estacionar)	Und	RS 109,75	Alta	Não	jan/25	5	RS 548,75
953	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6c (Proibido Parar e Estacionar)	Und	RS 109,75	Alta	Não	jan/25	5	RS 548,75
954	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6d (Deficiente)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	8	RS 1.281,76
955	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6B (Embarque e Desembarque)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	4	RS 640,88
956	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6B (Estacionamento de Curta Duração 15 Minutos com a Seta Ligada)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	10	RS 1.602,20
957	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6B (Exclusivo Motos)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	6	RS 961,32
958	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6b (Exclusivo Taxi)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	3	RS 480,66
959	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6a (Estacionar Ônibus e Caminhões)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	6	RS 961,32
960	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-6 (Proibido Parar Ônibus e Caminhões)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	4	RS 640,88
961	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-9 (Proibido Trânsito de Ônibus e Caminhões)	Und	RS 160,22	Alta	Não	jan/25	2	RS 320,44
962	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-9 (Proibido de Caminhões)	Und	RS 115,00	Alta	Não	jan/25	2	RS 230,00
963	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-19 (Velocidade Máxima Permitida)	Und	RS 120,89	Alta	Não	jan/25	20	RS 2.417,80
964	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-19 (Fiscalização Eletrônica)	Und	RS 155,88	Alta	Não	jan/25	6	RS 935,28
965	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-24a (Sentido de Circulação Via)	Und	RS 113,33	Alta	Não	jan/25	10	RS 1.133,30
966	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-24b (Passagem Obrigatória)	Und	RS 113,33	Alta	Não	jan/25	2	RS 226,66
967	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-28 (Duplo Sentido de Circulação)	Und	RS 113,33	Alta	Não	jan/25	2	RS 226,66
968	Material	Consumo	Placa de Advertência: A-18 (Lombada com Seta Indicativa)	Und	RS 122,22	Alta	Não	jan/25	20	RS 2.444,40
969	Material	Consumo	Placa de Advertência: A-18 (Lombada (A 50 Metros))	Und	RS 122,22	Alta	Não	jan/25	20	RS 2.444,40
970	Material	Consumo	Placa de Advertência: A-30a (Trânsito de Ciclista)	Und	RS 115,00	Alta	Não	jan/25	4	RS 460,00
971	Material	Consumo	Tácha Refletiva 10x8 2cm Monodirecional Branca	Und	RS 10,13	Alta	Não	jan/25	40	RS 405,20
972	Material	Consumo	Tachão Refletivo 25x15x5cm Bidirecional Amarelo	Und	RS 21,26	Alta	Não	jan/25	100	RS 2.126,00
973	Material	Consumo	Poste em Tubo de Aço Galvanizado 2 1/2" D. 3mm Esp. x 3,00 Metros	Und	RS 244,66	Alta	Não	jan/25	80	RS 19.572,80
974	Material	Consumo	Abraçadeira em Aço Galvanizado 2 1/2"x2,5x4,00cm com Contra Vento	Und	RS 32,19	Alta	Não	jan/25	30	RS 965,70
975	Material	Consumo	Parafuso de Cabeça Francesa com Porca e Arnuela S/16x3	Und	RS 5,73	Alta	Não	jan/25	400	RS 2.292,00
976	Material	Consumo	Adesivo (Cola) à Base de Resina Poliéster - 1 kg	Und	RS 24,74	Alta	Não	jan/25	15	RS 371,10
977	Material	Consumo	Sinal Impresso de Regulamentação 50x50cm - Circular Prismático Tipo I	Und	RS 49,93	Alta	Não	jan/25	50	RS 2.496,50
978	Material	Consumo	Sinal Impresso de Regulamentação R-1 60x60cm - Prismático Tipo I	Und	RS 81,26	Alta	Não	jan/25	40	RS 3.250,40
979	Material	Consumo	Sinal Impresso de Regulamentação R-2 75x75cm - Prismático Tipo I	Und	RS 81,76	Alta	Não	jan/25	200	RS 16.352,00
980	Material	Consumo	Sinal Impresso de Advertência A-18 50x50cm - Quadrado - Prismático Tipo I	Und	RS 68,66	Alta	Não	jan/25	40	RS 2.746,40
981	Material	Consumo	Cone Semi Flexível, Base de Borracha Laranja com Refletivo Branco, 75 cm	Und	RS 140,72	Alta	Não	jan/25	50	RS 7.036,00
982	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-1 (Parada Obrigatória)	Und	RS 124,28	Alta	Não	jan/25	42	RS 5.219,76
983	Material	Consumo	Placa de Regulamentação: R-24a (Sentido de Circulação Via)	Und	RS 93,11	Alta	Não	jan/25	30	RS 2.793,30



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

984	Material	Consumo	Placa de Advertência: A-18 (Lombada com Setas Indicativas)	Und	R\$ 113,87	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 3.416,10
985	Material	Consumo	Placa de Advertência: A-18 (Lombada (A, 50 Metros))	Und	R\$ 132,91	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 3.987,30
986	Material	Consumo	Placa de Advertência: A-45 (Rua Sem Saída)	Und	R\$ 124,56	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 1.494,72
987	Material	Consumo	Concreto usinado fck 30 mpa	M³	R\$ 590,94	Alta	Não	jan/25	200	R\$ 118.187,50
988	Serviço	Continuado	Serviços de Plogagem	M²	R\$ 0,46	Alta	Local	jan/25	2730825	R\$ 1.256.179,50
989	Material	Consumo	Açúcar cristal pacote 5kg	Und	R\$ 20,26	Alta	Não	jan/25	30	R\$ 607,80
990	Material	Consumo	Açúcar cristal pacote 5kg	Und	R\$ 19,52	Alta	Não	jan/25	3000	R\$ 58.554,62
991	Material	Consumo	Açúcar refinado	Und	R\$ 6,14	Alta	Não	jan/25	200	R\$ 1.228,00
992	Material	Consumo	Adoçante Dietético em pó	Und	R\$ 8,96	Alta	Não	jan/25	50	R\$ 448,00
993	Material	Consumo	Adoçante sucralose	Und	R\$ 8,48	Alta	Não	jan/25	50	R\$ 424,00
994	Material	Consumo	Alio	Und	R\$ 24,33	Alta	Não	jan/25	500	R\$ 12.165,00
995	Material	Consumo	Arroz de milho 1 kg	Und	R\$ 8,05	Alta	Não	jan/25	520	R\$ 4.186,00
996	Material	Consumo	Arroz parbolizado T.1 pacote 5kg	Und	R\$ 23,63	Alta	Não	jan/25	1800	R\$ 42.534,00
997	Material	Consumo	Aveia integral em flocos médios	Und	R\$ 9,34	Alta	Não	jan/25	600	R\$ 5.604,00
998	Material	Consumo	Balata Indiana	Und	R\$ 5,35	Alta	Não	jan/25	2000	R\$ 10.700,00
999	Material	Consumo	Balata Palha 500gr	Und	R\$ 15,02	Alta	Não	jan/25	680	R\$ 10.213,60
1000	Material	Consumo	Biscoito água e sal	Und	R\$ 6,24	Alta	Não	jan/25	500	R\$ 3.120,00
1001	Material	Consumo	Biscoito de Maizena sem lactose e sem proteína do leite	Und	R\$ 6,76	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 2.704,00
1002	Material	Consumo	Biscoito maizena 350gr	Und	R\$ 5,45	Alta	Não	jan/25	1000	R\$ 5.450,00
1003	Material	Consumo	Biscoito salgado sabor original c 6 und	Und	R\$ 5,96	Alta	Não	jan/25	1000	R\$ 5.960,00
1004	Material	Consumo	Biscoito wafer chocolate 140gr	Und	R\$ 6,81	Alta	Não	jan/25	940	R\$ 6.401,40
1005	Material	Consumo	Bolo Recheado 300gr	Und	R\$ 8,99	Alta	Não	jan/25	630	R\$ 5.663,70
1006	Material	Consumo	Cacau em pó	Und	R\$ 20,23	Alta	Não	jan/25	800	R\$ 16.184,00
1007	Material	Consumo	Caril	Und	R\$ 16,41	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 6.564,00
1008	Material	Consumo	Carne bovina Coxão mole picada em cubos	Kg	R\$ 28,34	Alta	Não	jan/25	5000	R\$ 141.700,00
1009	Material	Consumo	Carne bovina Patinho moído	Kg	R\$ 28,34	Alta	Não	jan/25	5000	R\$ 141.700,00
1010	Material	Consumo	Carne suína Paleta em cubos	Kg	R\$ 17,26	Alta	Não	jan/25	3500	R\$ 60.410,00
1011	Material	Consumo	Cebola	Kg	R\$ 7,03	Alta	Não	jan/25	1500	R\$ 10.545,00
1012	Material	Consumo	Chá mate a granel	Und	R\$ 8,13	Alta	Não	jan/25	1850	R\$ 15.040,50
1013	Material	Consumo	Chocolate	Und	R\$ 16,61	Alta	Não	jan/25	3500	R\$ 58.135,00
1014	Material	Consumo	Chocolate em pó 400 gr	Und	R\$ 15,99	Alta	Não	jan/25	405	R\$ 6.475,95
1015	Material	Consumo	Colorau 50gr	Und	R\$ 3,84	Alta	Não	jan/25	100	R\$ 384,00
1016	Material	Consumo	Coxa e sobrecoxa de frango	Kg	R\$ 9,78	Alta	Não	jan/25	5000	R\$ 48.900,00
1017	Material	Consumo	Creme de leite200 gr	Und	R\$ 3,76	Alta	Não	jan/25	3500	R\$ 13.175,00
1018	Material	Consumo	Farinha de Mandioca	Und	R\$ 7,18	Alta	Não	jan/25	600	R\$ 4.308,00
1019	Material	Consumo	Farinha de Milho Amarela 500 gr	Und	R\$ 7,60	Alta	Não	jan/25	480	R\$ 3.648,00
1020	Material	Consumo	Farinha de trigo 1kg	Und	R\$ 4,72	Alta	Não	jan/25	2000	R\$ 9.435,83
1021	Material	Consumo	Feijão 1kg	Und	R\$ 8,16	Alta	Não	jan/25	3800	R\$ 31.002,55
1022	Material	Consumo	Fermento químico em pó 250gr	Und	R\$ 5,81	Alta	Não	jan/25	700	R\$ 4.066,23
1023	Material	Consumo	Farfala de milho fino 1 kg	Und	R\$ 3,91	Alta	Não	jan/25	1200	R\$ 4.692,20
1024	Material	Consumo	Ketchup	Und	R\$ 7,12	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 2.848,00
1025	Material	Consumo	Linguiça	Kg	R\$ 15,41	Alta	Não	jan/25	2650	R\$ 40.836,50
1026	Material	Consumo	Macarão de Letrinha	Und	R\$ 6,42	Alta	Não	jan/25	600	R\$ 3.852,00
1027	Material	Consumo	Manteiga com Sal	Und	R\$ 20,95	Alta	Não	jan/25	1000	R\$ 20.950,00
1028	Material	Consumo	Manteiga Extra	Und	R\$ 20,60	Alta	Não	jan/25	1200	R\$ 24.720,00
1029	Material	Consumo	Milho para canjica branca tipo 1	Und	R\$ 6,07	Alta	Não	jan/25	200	R\$ 1.214,00
1030	Material	Consumo	Molho tomate tradicional	Und	R\$ 2,49	Alta	Não	jan/25	1500	R\$ 3.735,00
1031	Material	Consumo	Mucilagem de arroz e aveia	Und	R\$ 11,90	Alta	Não	jan/25	500	R\$ 5.950,00
1032	Material	Consumo	Mucilagem de Milho	Und	R\$ 14,03	Alta	Não	jan/25	200	R\$ 2.806,00
1033	Material	Consumo	Mucilagem de Multicereais	Und	R\$ 14,29	Alta	Não	jan/25	500	R\$ 7.145,00
1034	Material	Consumo	Óleo de soja Refinado	Und	R\$ 7,79	Alta	Não	jan/25	1500	R\$ 11.680,38
1035	Material	Consumo	Orégano	Und	R\$ 4,80	Alta	Não	jan/25	100	R\$ 480,00
1036	Material	Consumo	Ovo de galinha cor VERMELHO com 30 und	Und	R\$ 10,43	Alta	Não	jan/25	500	R\$ 5.215,00
1037	Material	Consumo	Ovos de galinha cor BRANCO com 30 und	Und	R\$ 9,72	Alta	Não	jan/25	500	R\$ 4.860,00
1038	Material	Consumo	Páprica	Und	R\$ 3,61	Alta	Não	jan/25	100	R\$ 361,00
1039	Material	Consumo	Peito de Frango sem osso	Kg	R\$ 17,71	Alta	Não	jan/25	1500	R\$ 26.565,00
1040	Material	Consumo	Preparo para bolo (chocolate)	Und	R\$ 4,86	Alta	Não	jan/25	260	R\$ 1.263,60
1041	Material	Consumo	Preparo sólido p/ refresco artificial	Und	R\$ 17,19	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 6.876,00
1042	Material	Consumo	Presunto fatiado	Kg	R\$ 31,12	Alta	Não	jan/25	380	R\$ 11.825,60
1043	Material	Consumo	Refrigerante 2,0 litro	Und	R\$ 9,60	Alta	Não	jan/25	1250	R\$ 12.000,00
1044	Material	Consumo	Refrigerante 350 ml lata	Und	R\$ 3,32	Alta	Não	jan/25	1420	R\$ 4.714,40
1045	Material	Consumo	Refrigerante 350 ml lata	Und	R\$ 3,68	Alta	Não	jan/25	1420	R\$ 5.225,60
1046	Material	Consumo	Refrigerante guaraná 2 litros	Und	R\$ 7,65	Alta	Não	jan/25	1500	R\$ 11.475,00
1047	Material	Consumo	Salgadinho batata frita	Und	R\$ 5,63	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 2.252,00
1048	Material	Consumo	Salgadinho de bacons	Und	R\$ 5,47	Alta	Não	jan/25	220	R\$ 1.203,40
1049	Material	Consumo	Salgadinho milhoes	Und	R\$ 5,77	Alta	Não	jan/25	399	R\$ 2.302,23
1050	Material	Consumo	Salgadinhos (Queijo Nacho)	Und	R\$ 5,57	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 2.228,00
1051	Material	Consumo	Salgadinhos tipo palito	Und	R\$ 8,21	Alta	Não	jan/25	400	R\$ 3.284,00
1052	Material	Consumo	Salsichas esfriada tipo Hot Dog	Kg	R\$ 10,36	Alta	Não	jan/25	490	R\$ 5.076,40
1053	Material	Consumo	Torrada Integral	Und	R\$ 4,93	Alta	Não	jan/25	800	R\$ 3.944,00
1054	Material	Consumo	Trigo para quibe	Und	R\$ 6,36	Alta	Não	jan/25	200	R\$ 1.272,00
1055	Material	Consumo	Vinagre de fruta maçã	Und	R\$ 4,35	Alta	Não	jan/25	99	R\$ 430,22
1056	Serviço	Continuado	Careta trio elétrico (locação)	Diária	R\$ 20.849,50	Alta	Não	jan/25	20	R\$ 416.980,00
1057	Serviço	Continuado	Carro som volante	Diária	R\$ 135,72	Alta	Local	jan/25	250	R\$ 33.930,00
1058	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Futebol	Und	R\$ 681,16	Médio	Não	jan/25	150	R\$ 102.174,00
1059	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Futsal	Und	R\$ 385,83	Médio	Não	jan/25	95	R\$ 36.653,85
1060	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Futebol Suíço	Und	R\$ 280,00	Médio	Não	jan/25	90	R\$ 25.200,00
1061	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Karamê	Und	R\$ 273,33	Médio	Não	jan/25	15	R\$ 4.099,95
1062	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Tênis municipal e intermunicipal	Und	R\$ 222,22	Médio	Não	jan/25	30	R\$ 6.666,66
1063	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Skate municipal e intermunicipal	Und	R\$ 334,69	Médio	Não	jan/25	25	R\$ 8.367,25
1064	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Basquete municipal	Und	R\$ 410,00	Médio	Não	jan/25	30	R\$ 12.300,00
1065	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Vôlei de quadra	Und	R\$ 419,35	Médio	Não	jan/25	45	R\$ 18.870,75
1066	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Vôlei de areia	Und	R\$ 398,71	Médio	Não	jan/25	45	R\$ 17.941,95
1067	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para FutVôlei	Und	R\$ 334,44	Médio	Não	jan/25	45	R\$ 15.049,80
1068	Serviço	Continuado	Serviço de arbitragem para Handebol	Und	R\$ 338,86	Médio	Não	jan/25	25	R\$ 8.471,50
1069	Material	Permanente	Aquisição de botijão de gás P13 - 13kg	Und	R\$ 157,03	Alta	Local	jan/25	50	R\$ 7.851,41
1070	Material	Permanente	Aquisição de botijão de gás P45 - 45kg	Und	R\$ 398,54	Alta	Local	jan/25	10	R\$ 3.985,35
1071	Material	Consumo	Recarga de botijão de Gás P 13	Und	R\$ 22,23	Alta	Local	jan/25	850	R\$ 193.867,68
1072	Material	Consumo	Recarga de botijão de Gás P 45	Und	R\$ 469,13	Alta	Local	jan/25	200	R\$ 93.825,47
1073	Serviço	Continuado	Monitoramento Prédio da Prefeitura Municipal de Jacarezinho	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1074	Serviço	Continuado	Monitoramento Terminal Rodoviário	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1075	Serviço	Continuado	Monitoramento Secretaria Municipal de Comercio, Industria, Turismo e Serviços.	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1076	Serviço	Continuado	Monitoramento Centro de Eventos	Mês	R\$ 2.500,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 30.000,00
1077	Serviço	Continuado	Monitoramento Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1078	Serviço	Continuado	Monitoramento UNADAF - Unidade de Apoio e à Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1079	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Vila Seti	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1080	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Panorama	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1081	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Dom Pedro Filápack	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1082	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Jardim São Luiz	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1083	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Marques dos Reis	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1084	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Vila São Pedro	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1085	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Aeroporto	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1086	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Parque Bela Vista	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1087	Serviço	Continuado	Monitoramento Secretaria Municipal de Saúde	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1088	Serviço	Continuado	Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Central	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1089	Serviço	Continuado	Monitoramento Farmácia Municipal - Central	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1090	Serviço	Continuado	Monitoramento 12 ONIBUS ESCOLARES (instalação e monitoramento veicular)	Mês	R\$ 4.600,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 55.200,00
1091	Serviço	Continuado	Monitoramento CREAS	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1092	Serviço	Continuado	Monitoramento Secretaria Municipal de Assistência Social	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1093	Serviço	Continuado	Monitoramento CRAS - Vila São Pedro	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1094	Serviço	Continuado	Monitoramento Conselho Tutelar	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1095	Serviço	Continuado	Monitoramento CRAS - Aeroporto	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1096	Serviço	Continuado	Monitoramento Centro Cultural Rosa Branca	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1097	Serviço	Continuado	Monitoramento Abrigo Institucional	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1098	Serviço	Continuado	Monitoramento Estação do Ofício	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1099	Serviço	Continuado	Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Raphael Fagú, EMEF - Prof. Maria Tereza de Andrade Quevedo	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1100	Serviço	Continuado	Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Gastão de Mesquita Filho, EMEF - Johann Probst, EMEI - Aurea Benk	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1101	Serviço	Continuado	Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Sônia Regina Camargo da Silva, EMEF - Dina Tereza Silva, EMEI - Tia Otávia	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1102	Serviço	Continuado	Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Ema Ferreira, EMEF - Professora Ismênia de Lima Peixoto, EMEI - Alcide Ottonio	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1103	Serviço	Continuado	Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Paulo Pompéia Coutinho, EMEF - Prof Renato Azzolini	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1104	Serviço	Continuado	Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Elis Guideli, EMEF - Professora Ruth Pimentel Rocha, EMEI - Tia Chiquinha	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1105	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEF - Dr. João de Aguiar	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1106	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEF - Professor Arlindo Bessa Junior	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1107	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEF - Professor Silvestre Marques	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1108	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEF - Professora Vera Cecília Lamim	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1109	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Cantinho Meu	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1110	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Maria Salete Braga de Andrade	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1111	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Nona Parich	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1112	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Pedrinho do Céu	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1113	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Raio de Luz	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1114	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Raio de Sol	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1115	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Sagrado Coração de Jesus	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1116	Serviço	Continuado	Monitoramento EMEI - Vô Melinha	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1117	Serviço	Continuado	Monitoramento Secretaria Municipal de Educação	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1118	Serviço	Continuado	Monitoramento Biblioteca Cidadã	Mês	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 10.440,00
1119	Serviço	Continuado	Monitoramento Pista Municipal de Skate	Mês	R\$ 100,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 1.200,00
1120	Serviço	Continuado	Monitoramento Estação Ferroviária Marques dos Reis	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1121	Serviço	Continuado	Monitoramento Estação Ferroviária Vila Seti	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1122	Serviço	Continuado	Monitoramento Estádio Municipal Pedro Vilela	Mês	R\$ 816,67	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 9.800,00
1123	Serviço	Continuado	Monitoramento Polo de Ginástica Artística	Mês	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 4.800,00
1124	Serviço	Continuado	Monitoramento Ginásio de Esportes Cássio Arantes Pereira	Mês	R\$ 450,00	Alta	Não	jan/25	12	R\$ 5.400,00
1125	Serviço	Continuado	Atendente/Sala de Aula	Und	R\$ 37.399,59	Alta	Não	fev/25	50	R\$ 1.869.979,50
1126	Serviço	Continuado	Inspetor de Alunos	Und	R\$ 41.908,50	Alta	Não	fev/25	50	R\$ 2.095.425,00
1127	Material	Consumo	Lete Especial Neocate LCP 400g	Und	R\$ 203,81	Alta	Não	fev/25	300	R\$ 61.143,00
1128	Material	Consumo	Lete Especial Nutlis (espessante) 400g	Und	R\$ 64,77	Alta	Não	fev/25	220	R\$ 14.249,40
1129	Material	Consumo	Lete Especial Progamim Pepti 400g	Und	R\$ 161,00	Alta	Não	fev/25	400	R\$ 64.400,00
1130	Material	Consumo	Lete Especial Infatini 400g	Und	R\$ 139,00	Alta	Não	fev/25	400	R\$ 55.600,00
1131	Material	Consumo	Formula Especial Trophic Basic Enteral 800g	Und	R\$ 82,40	Alta	Não	fev/25	300	R\$ 24.720,00
1132	Material	Consumo	Lete Especial Fortini Plus 400g	Und	R\$ 70,66	Alta	Não	fev/25	300	R\$ 21.198,00
1133	Material	Consumo	Nutren Junior 400g	Und	R\$ 62,43	Alta	Não	fev/25	200	R\$ 12.486,00
1134	Serviço	Continuado	Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 7.000 a 12.000	Und	R\$ 823,33	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 16.466,60
1135	Serviço	Continuado	Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 12.001 a 18.000	Und	R\$ 876,66	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 17.533,20
1136	Serviço	Continuado	Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 18.001 a 24.000	Und	R\$ 1.032,33	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 20.646,60
1137	Serviço	Continuado	Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 24.001 a 36.000	Und	R\$ 1.262,33	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 25.246,60
1138	Serviço	Continuado	Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 36.001 a 42.000	Und	R\$ 1.812,66	Alta	Local	fev/25	5	R\$ 9.063,30
1139	Serviço	Continuado	Instalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 42.001 a 56.000	Und	R\$ 1.967,66	Alta	Local	fev/25	8	R\$ 15.741,28
1140	Serviço	Continuado	Desinstalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 7.000 a 12.000	Und	R\$ 450,00	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 9.000,00
1141	Serviço	Continuado	Desinstalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 12.001 a 18.000	Und	R\$ 630,33	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 12.606,60
1142	Serviço	Continuado	Desinstalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 18.001 a 24.000	Und	R\$ 697,33	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 13.946,60
1143	Serviço	Continuado	Desinstalação de Aparelho de Ar Condicionado Split 24.001 a 36.000	Und	R\$ 1.088,00	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 21.760,00
1144	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 7.000 a 12.000	Und	R\$ 660,00	Alta	Local	fev/25	50	R\$ 33.000,00
1145	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 12.001 a 18.000	Und	R\$ 723,33	Alta	Local	fev/25	50	R\$ 36.166,50
1146	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 18.001 a 24.000	Und	R\$ 776,66	Alta	Local	fev/25	40	R\$ 31.066,40
1147	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 24.001 a 36.000	Und	R\$ 910,00	Alta	Local	fev/25	30	R\$ 27.300,00
1148	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 36.001 a 42.000	Und	R\$ 1.222,22	Alta	Local	fev/25	15	R\$ 18.833,30
1149	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 42.001 a 56.000	Und	R\$ 1.330,00	Alta	Local	fev/25	15	R\$ 19.950,00
1150	Serviço	Continuado	Higienização em Ar Condicionado de Split ou Janela 90.000	Und	R\$ 1.763,33	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 35.266,60
1151	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 7.000 a 12.000	Und	R\$ 690,11	Alta	Local	fev/25	50	R\$ 34.505,50
1152	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 12.001 a 18.000	Und	R\$ 731,11	Alta	Local	fev/25	50	R\$ 36.555,50
1153	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 18.001 a 24.000	Und	R\$ 805,83	Alta	Local	fev/25	30	R\$ 24.174,90
1154	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 24.001 a 36.000	Und	R\$ 916,66	Alta	Local	fev/25	30	R\$ 27.499,80
1155	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 36.001 a 42.000	Und	R\$ 1.134,59	Alta	Local	fev/25	20	R\$ 22.691,80
1156	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 42.001 a 56.000	Und	R\$ 1.363,66	Alta	Local	fev/25	15	R\$ 20.454,90
1157	Serviço	Continuado	Carga de Gás em Ar Condicionado Tipo Split ou Janela 90.000	Und	R\$ 1.595,97	Alta	Local	fev/25	30	R\$ 47.879,10
1158	Serviço	Continuado	Instalação de Mangueira Cristal para Drenagem de Ar Condicionado (Tipo Split)	Und	R\$ 321,66	Alta	Local	fev/25	50	R\$ 16.083,00
1159	Serviço	Continuado	Instalação de Cortina de Ar	Und	R\$ 633,33	Alta	Local	fev/25	30	R\$ 18.999,90
1160	Serviço	Continuado	Execução de Serviços de Coleta, Transporte e Destinação Final Referente aos Resíduos do Cemitério Municipal de Jacarezinho -PR	Mês	R\$ 4.200,00	Alta	Não	fev/25	10	R\$ 42.000,00
1161	Serviço	Continuado	Estágio nível médio e superior	Und	R\$ 2.615,28	Alta	Não	fev/25	12	R\$ 1.182.326,40
1162	Material	Consumo	Bola de Futebol	Und	R\$ 151,91	Alta	Não	fev/25	30	R\$ 4.557,30
1163	Material	Consumo	Bola de Futsal	Und	R\$ 175,25	Alta	Não	fev/25	30	R\$ 5.257,50
1164	Material	Consumo	Bola de Vôlei	Und	R\$ 204,87	Alta	Não	fev/25	20	R\$ 4.097,40
1165	Material	Consumo	Bola de basquete	Und	R\$ 229,62	Alta	Não	fev/25	20	R\$ 4.592,40
1166	Material	Consumo	Bola de borracha	Und	R\$ 42,37	Alta	Não	fev/25	20	R\$ 847,40
1167	Material	Consumo	Bola para queimada	Und	R\$ 33,40	Alta	Não	fev/25	20	R\$ 668,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1168	Material	Consumo	Jogo de rede de futebol (par).	Und	R\$ 410,72	Alta	Não	fev/25	5	R\$ 2.053,60
1169	Material	Consumo	Jogo rede de futebol suíço (par)	Und	R\$ 246,13	Alta	Não	fev/25	5	R\$ 1.230,65
1170	Material	Consumo	Rede de Volei	Und	R\$ 189,66	Alta	Não	fev/25	10	R\$ 1.896,60
1171	Material	Consumo	Jogo de rede de futsal (par).	Und	R\$ 292,12	Alta	Não	fev/25	10	R\$ 2.921,20
1172	Material	Consumo	Corda de pular	Und	R\$ 20,36	Alta	Não	fev/25	80	R\$ 1.628,80
1173	Material	Consumo	Colchonetes de ginástica	Und	R\$ 68,09	Alta	Não	fev/25	80	R\$ 5.447,20
1174	Material	Consumo	Cone dermatológico 23 cm.	Und	R\$ 9,75	Alta	Não	fev/25	80	R\$ 780,00
1175	Material	Consumo	Bambolês	Und	R\$ 6,92	Alta	Não	fev/25	80	R\$ 553,60
1176	Material	Consumo	Antena para rede de vôlei confeccionada em fibra de vidro comprimento de 1,80 metros	Und	R\$ 143,77	Alta	Não	fev/25	5	R\$ 718,85
1177	Material	Consumo	Calibrador de Bolas	Und	R\$ 134,68	Alta	Não	fev/25	10	R\$ 1.346,80
1178	Material	Consumo	Kit para ping pong	Und	R\$ 118,42	Alta	Não	fev/25	20	R\$ 2.368,40
1179	Material	Consumo	Mesa para tênis de mesa com medidas oficiais.	Und	R\$ 1.605,89	Alta	Não	fev/25	2	R\$ 3.211,78
1180	Material	Consumo	Bomba para encher balão	Und	R\$ 29,37	Alta	Não	fev/25	10	R\$ 229,70
1181	Material	Consumo	Cinto de tração forte elástico	Und	R\$ 285,37	Alta	Não	fev/25	4	R\$ 1.141,48
1182	Material	Permanente	Batedeira Planetária	Und	R\$ 536,63	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 1.073,26
1183	Material	Permanente	Bebedouro de água eletrônico	Und	R\$ 741,01	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 3.705,05
1184	Material	Permanente	Bebedouro de inox coluna com 2 torneiras pressão (copo e jato)	Und	R\$ 1.626,91	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 8.134,55
1185	Material	Permanente	Cadeira para Auditório	Und	R\$ 539,75	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 2.698,75
1186	Material	Permanente	Cadeira secretária estofada pés patão	Und	R\$ 180,99	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 904,95
1187	Material	Permanente	Cadeiras para escritório estofadas com apoio para braços e rodinhas	Und	R\$ 493,04	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 1.479,12
1188	Material	Permanente	Caixa de som ampliada com microfone sem fio	Und	R\$ 1.019,28	Alta	Não	mar/25	4	R\$ 4.077,12
1189	Material	Permanente	Carro Industrial a Gás	Und	R\$ 4.657,00	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 13.971,00
1190	Material	Permanente	Forno Micro-ondas	Und	R\$ 587,33	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 1.761,99
1191	Material	Permanente	Impressora Colorida	Und	R\$ 1.536,33	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 1.536,33
1192	Material	Permanente	Impressora Multifuncional	Und	R\$ 3.539,99	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 10.619,98
1193	Material	Permanente	Lavadora de alta pressão	Und	R\$ 1.272,00	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 1.272,00
1194	Material	Permanente	Liquidificador industrial 2 litros alta rotação	Und	R\$ 713,11	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 1.426,22
1195	Material	Permanente	Máquina de Lavar Roupas 12 kg	Und	R\$ 2.373,88	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 2.373,88
1196	Material	Permanente	Mesa de Reunião	Und	R\$ 2.050,55	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 2.050,55
1197	Material	Permanente	Mesa Digitalizadora 13"	Und	R\$ 4.132,18	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 8.264,36
1198	Material	Permanente	Mesa para computador em MDF com suporte para teclado	Und	R\$ 290,33	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 580,66
1199	Material	Permanente	Mesa para escritório em L gaveteiro lado esquerdo MDF	Und	R\$ 816,40	Alta	Não	mar/25	8	R\$ 6.531,20
1200	Material	Permanente	Mesa para Escritório Retã	Und	R\$ 299,66	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 1.498,30
1201	Material	Permanente	Mesa para refeitório com 2 bancos	Und	R\$ 1.644,66	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 3.289,32
1202	Material	Permanente	Mesa Retangular com 4 Cadeiras (Cozinha)	Und	R\$ 529,00	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 529,00
1203	Material	Permanente	Microfone Profissional Headset	Und	R\$ 1.118,33	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 5.591,65
1204	Material	Permanente	Microfone Profissional sem fio	Und	R\$ 635,09	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 635,09
1205	Material	Permanente	Retroprojektor	Und	R\$ 850,66	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 850,66
1206	Material	Permanente	Scanner	Und	R\$ 2.439,35	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 4.878,70
1207	Material	Permanente	Smart TV 43 polegadas	Und	R\$ 2.441,99	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 7.325,97
1208	Material	Permanente	Tanquinho Semiautomático 10kg Branco 110V	Und	R\$ 594,99	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 594,99
1209	Material	Permanente	Torneira Elétrica para Cozinha 220V 5.500W	Und	R\$ 160,26	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 801,30
1210	Material	Permanente	Ventilador de Parede 70 cm	Und	R\$ 349,66	Alta	Não	mar/25	15	R\$ 5.244,90
1211	Serviço	Continuado	Sistema de som, luz, estrutura e painel para médio porte	Diária	R\$ 16.318,33	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 163.183,30
1212	Serviço	Continuado	Sistema de som, luz, estrutura e painel para grande porte	Diária	R\$ 25.191,67	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 251.916,70
1213	Serviço	Continuado	Piso de palco	Diária	R\$ 15.275,00	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 152.750,00
1214	Serviço	Continuado	Palco	Diária	R\$ 9.370,00	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 93.700,00
1215	Serviço	Continuado	Gerador de energia 350 KVA trifásico	Diária	R\$ 5.266,67	Alta	Não	mar/25	50	R\$ 263.333,50
1216	Serviço	Continuado	Gerador de energia 150 KVA trifásico	Diária	R\$ 103,50	Alta	Não	mar/25	30	R\$ 3.105,00
1217	Material	Permanente	Cortina 2,90x1,40	Und	R\$ 431,66	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 863,32
1218	Material	Permanente	Cortina 3,00x1,40	Und	R\$ 383,12	Médio	Não	mar/25	1	R\$ 383,12
1219	Material	Permanente	Cortina 2,00x1,40	Und	R\$ 263,33	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 526,66
1220	Material	Permanente	Cortina 2,50x1,80	Und	R\$ 345,92	Médio	Não	mar/25	1	R\$ 345,92
1221	Material	Permanente	Cortina 1,00x2,35	Und	R\$ 186,00	Médio	Não	mar/25	1	R\$ 186,00
1222	Material	Permanente	Cortina 2,70x2,30	Und	R\$ 548,83	Médio	Não	mar/25	1	R\$ 548,83
1223	Material	Permanente	Cortina 2,60x1,60	Und	R\$ 373,53	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 747,06
1224	Material	Permanente	Cortina 1,70x1,80	Und	R\$ 363,33	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 726,66
1225	Material	Permanente	Cortina 3,30x2,40	Und	R\$ 596,66	Médio	Não	mar/25	3	R\$ 1.789,98
1226	Material	Permanente	Cortina 3,40x1,50	Und	R\$ 586,66	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 1.173,32
1227	Material	Permanente	Cortina 2,80x1,50	Und	R\$ 383,33	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 766,66
1228	Material	Permanente	Cortina 2,00x1,50	Und	R\$ 263,33	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 526,66
1229	Material	Permanente	Cortina 4,00x1,00	Und	R\$ 350,63	Médio	Não	mar/25	2	R\$ 701,26
1230	Material	Permanente	Cortina 1,40x0,90	Und	R\$ 256,01	Médio	Não	mar/25	1	R\$ 256,01
1231	Material	Permanente	Ar-condicionado split 12.000 BTUs	Und	R\$ 2.528,44	Alta	Não	mar/25	8	R\$ 20.227,52
1232	Material	Permanente	Ar-condicionado split 18.000 BTUs	Und	R\$ 3.523,18	Alta	Não	mar/25	8	R\$ 28.185,44
1233	Material	Permanente	Ar-condicionado split 24.000 BTUs	Und	R\$ 5.270,65	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 5.270,65
1234	Material	Permanente	Ar-condicionado split 36.000 BTUs	Und	R\$ 9.323,90	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 9.323,90
1235	Material	Permanente	Ar-condicionado split 48.000 BTUs	Und	R\$ 10.264,90	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 10.264,90
1236	Material	Permanente	Ar-condicionado split 56.000 BTUs	Und	R\$ 11.800,78	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 11.800,78
1237	Material	Permanente	Ar-condicionado split 58.000 BTUs	Und	R\$ 12.444,29	Alta	Não	mar/25	1	R\$ 12.444,29
1238	Material	Permanente	Ar-condicionado split 9.000 BTUs	Und	R\$ 2.257,85	Alta	Não	mar/25	8	R\$ 18.062,80
1239	Material	Permanente	Armário baixo	Und	R\$ 644,08	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 3.220,40
1240	Material	Permanente	Armário de ago	Und	R\$ 1.390,01	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 13.900,07
1241	Material	Permanente	Armário Roupeiro de Ago	Und	R\$ 2.533,50	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 25.335,00
1242	Material	Permanente	Arquivo em aço com 4 gavetas para pastas suspensas	Und	R\$ 1.183,85	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 11.838,50
1243	Material	Permanente	Bebedouro eletrônico	Und	R\$ 352,18	Alta	Não	mar/25	8	R\$ 2.817,44
1244	Material	Permanente	Bebedouro Industrial	Und	R\$ 1.293,18	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 3.879,54
1245	Material	Permanente	Cadeira anatômica fixa	Und	R\$ 222,70	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 1.113,50
1246	Material	Permanente	Cadeira Escritório Diretor	Und	R\$ 1.019,47	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 10.194,70
1247	Material	Permanente	Cadeira escritório fixa	Und	R\$ 203,37	Alta	Não	mar/25	20	R\$ 4.067,40
1248	Material	Permanente	Cadeira escritório fixa Linha Plus Size	Und	R\$ 1.085,00	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 5.425,00
1249	Material	Permanente	Cadeira escritório giratória	Und	R\$ 910,60	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 4.553,00
1250	Material	Permanente	Cadeira Escritório Presidente	Und	R\$ 998,60	Alta	Não	mar/25	15	R\$ 14.979,00
1251	Material	Permanente	Estante de ago	Und	R\$ 283,16	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 2.831,60
1252	Material	Permanente	Folheto 5 folhas flex	Und	R\$ 2.281,27	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 6.843,81
1253	Material	Permanente	Frigobar 76 litros	Und	R\$ 1.980,20	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 5.940,60
1254	Material	Permanente	Geladeira Frost Free Duplex 462 litros	Und	R\$ 4.800,00	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 14.400,00
1255	Material	Permanente	Longarina 4 lugares	Und	R\$ 880,35	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 8.803,50
1256	Material	Permanente	Mesa escritório	Und	R\$ 613,62	Alta	Não	mar/25	20	R\$ 12.272,40
1257	Material	Permanente	Mesa escritório L slim	Und	R\$ 1.183,08	Alta	Não	mar/25	20	R\$ 23.661,60
1258	Material	Permanente	Mesa para impressora	Und	R\$ 304,39	Alta	Não	mar/25	5	R\$ 1.521,95
1259	Material	Permanente	Micro-ondas 45 litros	Und	R\$ 1.027,89	Alta	Não	mar/25	3	R\$ 3.083,67
1260	Material	Permanente	Potrônia sala de espera	Und	R\$ 690,63	Alta	Não	mar/25	10	R\$ 6.906,30
1261	Material	Permanente	Suporte para CPU e mouse	Und	R\$ 162,45	Alta	Não	mar/25	20	R\$ 3.249,00
1262	Material	Permanente	Bebedouro Industrial de 25 Litros	Und	R\$ 2.625,71	Alta	Não	mar/25	2	R\$ 5.251,42
1263	Material	Permanente	Monitor de Led 21,5" Tela VA Full HD 1920x1080	Und	R\$ 862,68	Médio	Não	mar/25	5	R\$ 4.313,40



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1264	Material	Permanente	Nobreak: potência 1200	Und	R\$ 748,67	médio	Não	mar/25	15	R\$ 11.230,05
1265	Material	Permanente	Smart TV 75" UHD 4K: Processador 4K,Gaming Hub	Und	R\$ 5.610,08	médio	Não	mar/25	2	R\$ 11.220,16
1266	Material	Permanente	Switch 24 PORTAS:	Und	R\$ 1.290,07	médio	Não	mar/25	5	R\$ 6.450,35
1267	Serviço	Continuado	Barbeiro Químico (locação)	Diária	R\$ 227,50	Alta	Não	mar/25	1200	R\$ 273.000,00
1268	Serviço	Continuado	Locação de pavilhão de 12.000 metros quadrados	Diária	R\$ 171.333,33	Alta	Não	mar/25	4	R\$ 685.333,32
1269	Serviço	Continuado	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 3m x 3m	Diária	R\$ 215,33	Alta	Local	mar/25	280	R\$ 275.622,40
1270	Serviço	Continuado	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 5m x 5m	Diária	R\$ 321,17	Alta	Local	mar/25	280	R\$ 89.927,56
1271	Serviço	Continuado	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 8m x 8m	Diária	R\$ 655,00	Alta	Local	mar/25	380	R\$ 248.900,00
1272	Serviço	Continuado	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 10m x 10m	Diária	R\$ 811,52	Alta	Local	mar/25	310	R\$ 251.571,20
1273	Serviço	Continuado	Locação de jogo de mesa e cadeira plástica na cor branca	Diária	R\$ 10,32	Alta	Local	mar/25	8100	R\$ 83.582,00
1274	Serviço	Continuado	Locação de grades de contenção galvanizadas instaladas	Diária	R\$ 37,16	Alta	Local	mar/25	510	R\$ 18.951,60
1275	Serviço	Continuado	Locação, transporte, montagem e desmontagem de chapas de fechamento galvanizadas	Diária	R\$ 49,91	Alta	Local	mar/25	2650	R\$ 132.261,50
1276	Serviço	Continuado	Locação de stands abertos	M2	R\$ 218,00	Alta	Local	mar/25	360	R\$ 78.480,00
1277	Material	Permanente	Veículos	Und	R\$ 99.090,91	médio	Não	abr/25	11	R\$ 650.000,00
1278	Serviço	Continuado	Locação de eco banheiros autônomos químicos para pessoas com necessidades especiais	Diária	R\$ 441,33	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 52.959,60
1279	Serviço	Continuado	Locação de trailer vip com 06 cabines banheiro.	Diária	R\$ 10.666,67	Alta	Não	abr/25	45	R\$ 480.000,15
1280	Material	Consumo	Acabamento Registro - Cromado	Und	R\$ 49,23	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 2.461,50
1281	Material	Consumo	Acabamento Registro	Und	R\$ 46,81	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 2.340,50
1282	Material	Consumo	Acabamento Vácuula em liga de cobre, Cromada	Und	R\$ 99,23	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 4.961,50
1283	Material	Consumo	Adaptador Soldável 20x1/2mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 1,45	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 72,50
1284	Material	Consumo	Adaptador Soldável 25mm, em PVC Rígido	Und	R\$ 1,08	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 54,00
1285	Material	Consumo	Adaptador Soldável 50mm, em PVC	Und	R\$ 5,52	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 276,00
1286	Material	Consumo	Adesivo Bisnaga 75g Cola de Cano	Und	R\$ 10,52	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 526,00
1287	Material	Consumo	Adesivo Pote 175g promove a colagem entre tubos e conexões de PVC	Und	R\$ 21,53	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 1.076,50
1288	Material	Consumo	Assento Sanitário tamanho Padrão, simples	Und	R\$ 33,83	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 1.691,50
1289	Material	Consumo	Assento Sanitário tamanho Padrão, Almofadado	Und	R\$ 85,45	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 4.272,50
1290	Material	Consumo	Abraçadeira Rosca Sem Fim 1, Material Aço Inoxidável, Aplicação Amarração E Fixação	Und	R\$ 2,78	Alta	Não	abr/25	100	R\$ 278,00
1291	Material	Consumo	Abraçadeira Rosca Sem Fim 3/4, Em Aço Inoxidável, Aplicação Em Amarração E Fixação	Und	R\$ 2,47	Alta	Não	abr/25	100	R\$ 247,00
1292	Material	Consumo	Anel Vedação De Vaso, feito de borracha butílica, resina sintética, carga inorgânica, óleo mineral e anti oxidante	Und	R\$ 12,13	Alta	Não	abr/25	100	R\$ 1.213,00
1293	Material	Consumo	Base Registro Pressão 3/4	Und	R\$ 51,69	Alta	Não	abr/25	80	R\$ 4.135,20
1294	Material	Consumo	Base Vácuula para descarga em liga de cobre	Und	R\$ 135,11	Alta	Não	abr/25	80	R\$ 10.808,80
1295	Material	Consumo	Bóia 3/4 Para Caixa D'água, Com Haste Em Metal	Und	R\$ 28,79	Alta	Não	abr/25	80	R\$ 2.303,20
1296	Material	Consumo	Caixa D'água De 500 Litros, Em Polietileno Com Tampa	Und	R\$ 285,68	Alta	Não	abr/25	60	R\$ 17.140,80
1297	Material	Consumo	Caixa De Descarga Suspensa Para Parede 9 Lts Material: Plástico PVC, Altura Da Caixa: 32,80 Cm, Comp Da Caixa: 34,10 Cm, Largura Da Caixa: 16,60 Cm, Peso: 0,68kg	Und	R\$ 50,89	Alta	Não	abr/25	50	R\$ 2.544,50
1298	Material	Consumo	Cotovelo 45 100mm, em PVC, Reforçado	Und	R\$ 10,95	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.314,00
1299	Material	Consumo	Cotovelo Esgoto 45 X 75mm, em PVC Rígido Reforçado	Und	R\$ 7,86	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 943,20
1300	Material	Consumo	Cotovelo Esgoto 90 X 40mm, em PVC Rígido Reforçado	Und	R\$ 1,88	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 225,60
1301	Material	Consumo	Cotovelo Esgoto 90 X 50mm, em PVC Rígido	Und	R\$ 5,45	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 654,00
1302	Material	Consumo	Cotovelo Esgoto 90 X 75mm, em PVC Rígido	Und	R\$ 6,41	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 769,20
1303	Material	Consumo	Cotovelo Soldável 45 X 25mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 2,25	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 270,00
1304	Material	Consumo	Cotovelo Soldável 45 X 50mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 7,99	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 958,80
1305	Material	Consumo	Cotovelo Soldável 90 X 30mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 1,05	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 126,00
1306	Material	Consumo	Cotovelo Soldável 90 X 25mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 1,89	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 226,80
1307	Material	Consumo	Cotovelo Soldável 90 X 50mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 6,95	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 834,00
1308	Material	Consumo	Cotovelo Esgoto 100 X 90mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 8,37	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.004,40
1309	Material	Consumo	Engate 40 Cm, Flexível em PVC	Und	R\$ 7,95	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 954,00
1310	Material	Consumo	Engate Flexível 60cm, em PVC	Und	R\$ 11,64	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.396,80
1311	Material	Consumo	Engate 50 Cm, Flexível, em PVC	Und	R\$ 10,20	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.224,00
1312	Material	Consumo	Filote Massa Cafeteira, Na Cor Cinza Com 24 Filote	Und	R\$ 12,27	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.472,40
1313	Material	Consumo	Flange Soldável 25x3/4, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 14,53	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.743,60
1314	Material	Consumo	Flange Soldável 50x1 1/2, Conexão Hidráulica, PVC	Und	R\$ 3,01	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 361,20
1315	Material	Consumo	Joelho Soldável 25/90, em PVC	Und	R\$ 1,29	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 154,80
1316	Material	Consumo	Joelho Azul 3/4 Com Rosca, em Polipropileno	Und	R\$ 9,33	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.119,60
1317	Material	Consumo	Luva Azul 20x1/2 Com Rosca, em PVC	Und	R\$ 6,15	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 738,00
1318	Material	Consumo	Luva Esgoto 100mm, em PVC	Und	R\$ 8,42	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.010,40
1319	Material	Consumo	Luva Esgoto 40mm De Correr, em PVC Rígido	Und	R\$ 11,12	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.334,40
1320	Material	Consumo	Luva Esgoto 40 Mm. em PVC	Und	R\$ 3,26	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 391,20
1321	Material	Consumo	Luva Esgoto 50mm, em PVC	Und	R\$ 6,61	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 793,20
1322	Material	Consumo	Luva Esgoto 50mm De Correr, PVC Rígido	Und	R\$ 10,95	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.314,00
1323	Material	Consumo	Luva Esgoto 75mm, em PVC	Und	R\$ 7,57	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 908,40
1324	Material	Consumo	Luva Esgoto 75mm De Correr, em PVC	Und	R\$ 13,74	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.648,80
1325	Material	Consumo	Luva Soldável 25mm, em PVC	Und	R\$ 2,03	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 243,60
1326	Material	Consumo	Luva Soldável 25mm De Correr, em PVC	Und	R\$ 14,85	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.782,00
1327	Material	Consumo	Luva Soldável 50mm, em PVC	Und	R\$ 5,73	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 687,60
1328	Material	Consumo	Luva Soldável 50 De Correr, em PVC	Und	R\$ 31,04	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 3.724,80
1329	Material	Consumo	Massa Adesiva Epoxi Duas Cores: Branca E Cinza. 100gr, Aplicação: Metal	Und	R\$ 11,04	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.324,80
1330	Material	Consumo	Parafuso Para Fixação De Vaso Sanitário C/ Bucha, 10mm	Und	R\$ 5,42	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 650,40
1331	Material	Consumo	Pasta Lubrificante 160 Gr, Para Tubos E Conexões De PVC, Aspecto: Físico: Pastoso	Und	R\$ 15,36	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.843,20
1332	Material	Consumo	Plug Roscável 1x2, Conexão Hidráulica Em PVC	Und	R\$ 1,31	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 157,20
1333	Material	Consumo	Plug Roscável 3/4, Conexão Hidráulica, Em PVC	Und	R\$ 1,83	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 219,60
1334	Material	Consumo	Redução Esgoto 100x50, Conexão Hidráulica em PVC	Und	R\$ 10,05	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 1.206,00
1335	Material	Consumo	Redução Esgoto 50x40, Em PVC Rígido	Und	R\$ 3,73	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 447,60
1336	Material	Consumo	Redução Soldável 25x20, Em PVC	Und	R\$ 1,53	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 183,60
1337	Material	Consumo	Registro Esfera, Fixação Soldável, Bóia De 25mm - Em PVC Rígido	Und	R\$ 24,38	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 2.925,60
1338	Material	Consumo	Registro Esfera, Material PVC, Fixação Soldável, Bóia De 50mm	Und	R\$ 50,21	Alta	Não	abr/25	120	R\$ 6.025,20
1339	Material	Consumo	Sifão Sanfonado, Material Polipropileno, Haste Adaptável, Cor Branco	Und	R\$ 10,25	Alta	Não	abr/25	60	R\$ 615,00
1340	Material	Consumo	Silicone de Alta Temperatura, Tubo De 50g	Und	R\$ 12,41	Alta	Não	abr/25	80	R\$ 992,80
1341	Material	Consumo	Te Agua, Azul em PVC, Bóia De 25x1/2 Com Rosca	Und	R\$ 11,87	Alta	Não	abr/25	100	R\$ 1.187,00
1342	Material	Consumo	Te Azul 25x3/4 Com Rosca, Em PVC, C/Rosca C/Bucha De Latão 25 X 3/4, Bóia Lato Roscável 3/4, Lado Soldável 25mm	Und	R\$ 11,07	Alta	Não	abr/25	100	R\$ 1.107,00
1343	Material	Consumo	Te Esgoto 100mm, Conexão Para Tubos e Canos, em PVC	Und	R\$ 17,50	Alta	Não	abr/25	130	R\$ 2.275,00
1344	Material	Consumo	Te Esgoto 40mm, Conexão Hidráulica Para Tubos e Conexões em PVC	Und	R\$ 7,71	Alta	Não	abr/25	130	R\$ 742,30
1345	Material	Consumo	Te Esgoto 50mm - Conexão Para Tubos e Canos, PVC	Und	R\$ 7,32	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 658,80
1346	Material	Consumo	Te Soldável 25mm - Conexão Para Tubos e Canos, em Polipropileno	Und	R\$ 1,77	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 159,30
1347	Material	Consumo	Te Soldável 50mm - Conexão Para Tubos E Canos, PVC	Und	R\$ 12,42	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 1.117,80
1348	Material	Consumo	Te Soldável 50x25mm, Conexão em PVC	Und	R\$ 10,41	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 936,90
1349	Material	Consumo	Torneira tanque plastica 1/2	Und	R\$ 13,49	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 1.214,10
1350	Material	Consumo	Torneira Tanque Plástica 3/4 de Jardim	Und	R\$ 16,74	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 1.506,60
1351	Material	Consumo	Torneira em Liga de Cobre, Para Cozinha, C 23	Und	R\$ 67,53	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 6.077,70
1352	Material	Consumo	Torneira Cozinha Metal, Bica Alta Cromada, C 50	Und	R\$ 65,68	Alta	Não	abr/25	90	R\$ 5.911,20



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1353	Material	Consumo	Trubo Esgoto em PVC, Barra de 6m, de 100mm	Und	RS 89,69	Alta	Não	abr/25	90	RS 8.072,10
1354	Material	Consumo	Trubo Esgoto em PVC, Barra de 6m, de 40mm	Und	RS 40,94	Alta	Não	abr/25	90	RS 3.684,60
1355	Material	Consumo	Trubo Esgoto em PVC, Barra de 6m de 50mm	Und	RS 71,64	Alta	Não	abr/25	90	RS 6.447,60
1356	Material	Consumo	Trubo Sódável em PVC, Barra de 6m de 20mm	Und	RS 22,09	Alta	Não	abr/25	90	RS 1.988,10
1357	Material	Consumo	Trubo Sódável em PVC, Barra de 6m, de 25mm	Und	RS 29,01	Alta	Não	abr/25	90	RS 2.610,90
1358	Material	Consumo	Trubo Sódável em PVC, Barra de 6m, de 50mm	Und	RS 95,83	Alta	Não	abr/25	90	RS 8.624,70
1359	Material	Consumo	Trubo De Ligeirão Ajustável Sanfonado Bluat, Em Polipropileno, Para Vaso Sanitário	Und	RS 19,62	Alta	Não	abr/25	90	RS 1.765,80
1360	Material	Consumo	Trubo Para Caixa De Descarga Com Curva	Und	RS 14,52	Alta	Não	abr/25	60	RS 871,20
1361	Material	Consumo	Válvula Cromada Lavatório, Diâmetro De 1½ Polegada	Und	RS 17,47	Alta	Não	abr/25	60	RS 1.048,20
1362	Material	Consumo	Válvula Metal Lavatório, Diâmetro 1 Polegada	Und	RS 23,84	Alta	Não	abr/25	60	RS 1.430,40
1363	Material	Consumo	Vaso Sanitário Convencional Branco Simples	Und	RS 179,91	Alta	Não	abr/25	50	RS 8.995,50
1364	Material	Consumo	Veda Rosca 50m X 18mm	Und	RS 12,86	Alta	Não	abr/25	60	RS 771,60
1365	Material	Consumo	Vedante Tomeira, Bitola De ½ Polegada, Borracha	Und	RS 2,38	Alta	Não	abr/25	50	RS 119,50
1366	Material	Consumo	Vedante Tomeira, Bitola De ½ Polegada, Borracha	Und	RS 2,36	Alta	Não	abr/25	50	RS 118,00
1367	Material	Consumo	Água mineral 20 lts	GL	RS 17,14	Alta	Local	abr/25	500	RS 8.570,00
1368	Material	Consumo	Água mineral 200ml, cx com 48 und	cx	RS 42,08	Alta	Local	abr/25	800	RS 33.664,00
1369	Material	Consumo	Água mineral de 500 ml, garrafa sem gás, fardo com 12 unidades	Fardo	RS 15,66	Alta	Local	abr/25	100	RS 1.566,00
1374	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo 85A	Und	RS 52,30	Médio	Não	mar/25	180	RS 9.414,00
1375	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo 12A	Und	RS 57,27	Médio	Não	mar/25	50	RS 2.863,50
1376	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo 36A	Und	RS 51,64	Médio	Não	mar/25	10	RS 516,40
1377	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo 75A	Und	RS 62,91	Médio	Não	mar/25	100	RS 6.291,00
1378	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo 17A	Und	RS 56,84	Médio	Não	mar/25	50	RS 2.842,00
1379	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo D101	Und	RS 69,65	Médio	Não	mar/25	50	RS 3.482,50
1380	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo Samsung D 111	Und	RS 78,67	Médio	Não	mar/25	20	RS 1.573,40
1381	Material	Consumo	Fita para Impressora Matricial Epson LX 300	Und	RS 28,46	Médio	Não	mar/25	5	RS 142,30
1382	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo CF410 PRETO	Und	RS 97,67	Médio	Não	mar/25	10	RS 976,70
1383	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo CF411 CIANO	Und	RS 93,74	Médio	Não	mar/25	10	RS 937,40
1384	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo CF412 AMARELO	Und	RS 94,07	Médio	Não	mar/25	10	RS 940,70
1385	Material	Consumo	Toner Compatível 100% novo CF413 MAGENTA	Und	RS 93,91	Médio	Não	mar/25	10	RS 939,10
1386	Material	Consumo	Cilindro Compatível 100% novo 19k	Und	RS 80,46	Médio	Não	mar/25	40	RS 3.218,40
1387	Material	Consumo	Toner Compatível 100% Novo X 3260	Und	RS 71,32	Médio	Não	mar/25	50	RS 3.561,00
1388	Material	Consumo	Toner Compatível 100% Novo 58A	Und	RS 73,60	Médio	Não	mar/25	180	RS 13.248,00
1389	Material	Consumo	Toner Compatível 100% NOVO X3225	Und	RS 96,08	Médio	Não	mar/25	20	RS 1.921,60
1390	Material	Consumo	Toner Compatível 100% NOVO X3215	Und	RS 91,13	Médio	Não	mar/25	20	RS 1.822,60
1391	Material	Consumo	Toner Compatível 100% Novo CF 258 XC - com chip	Und	RS 158,40	Médio	Não	mar/25	15	RS 2.376,00
1392	Material	Consumo	Toner Compatível 100% 105A - com chip	Und	RS 92,38	Médio	Não	mar/25	50	RS 4.619,00
1393	Material	Consumo	Cartucho de cilindro HP 104A - W1104A compatível	Und	RS 148,62	Médio	Não	mar/25	10	RS 1.486,20
1394	Material	Consumo	Toner compatível HP 104A - W1104A - com chip	Und	RS 133,75	Médio	Não	mar/25	10	RS 1.337,50
1395	Material	Consumo	Toner compatível HP color PRETO CB540/CE320A/CF210A - com chip	Und	RS 87,65	Médio	Não	mar/25	5	RS 438,25
1396	Material	Consumo	Toner compatível HP color AZUL CB541/CE321A/CF211A - com chip	Und	RS 89,46	Médio	Não	mar/25	5	RS 447,30
1397	Material	Consumo	Toner compatível HP color AMARELO CB542/CE322A/CF212A - com chip	Und	RS 88,25	Médio	Não	mar/25	5	RS 441,25
1398	Material	Consumo	Toner compatível HP color MAGENTA CB543/CE323A/CF213A - com chip	Und	RS 88,16	Médio	Não	mar/25	5	RS 440,80
1399	Material	Consumo	Toner compatível Laser toner Cartridge P - 1095 - com chip	Und	RS 76,08	Médio	Não	mar/25	4	RS 304,32
1400	Material	Consumo	Garrafa de tinta Canon G3110 preto	Und	RS 191,38	Médio	Não	mar/25	30	RS 2.441,40
1401	Material	Consumo	Garrafa de tinta Canon G3110 amarelo	Und	RS 90,19	Médio	Não	mar/25	15	RS 1.352,85
1402	Material	Consumo	Garrafa de tinta Canon G3110 ciano	Und	RS 88,47	Médio	Não	mar/25	15	RS 1.327,05
1403	Material	Consumo	Garrafa de tinta Canon G3110 magenta	Und	RS 78,75	Médio	Não	mar/25	15	RS 1.181,25
1404	Material	Consumo	Toner compatível ML2851ND	Und	RS 85,58	Médio	Não	mar/25	20	RS 1.711,60
1405	Material	Consumo	Toner compatível 100% novo ML2850D5	Und	RS 82,64	Médio	Não	mar/25	20	RS 1.652,80
1406	Material	Consumo	Garrafa de tinta Epson 504 / modelo impressora L14150	Und	RS 77,70	Médio	Não	mar/25	5	RS 388,50
1407	Material	Consumo	Toner Original HP 85A	Und	RS 325,39	Médio	Não	mar/25	80	RS 26.031,20
1408	Material	Consumo	Toner Original HP 17A	Und	RS 299,74	Médio	Não	mar/25	40	RS 11.989,60
1409	Material	Consumo	Toner Original Brother TN1060	Und	RS 250,17	Médio	Não	mar/25	30	RS 7.505,10
1410	Material	Consumo	Garrafa de tinta PRETA Original Epson T664120 70 ML	Und	RS 63,16	Médio	Não	mar/25	80	RS 5.052,80
1411	Material	Consumo	Garrafa de tinta CIANO Original Epson T664220 70 ML	Und	RS 65,28	Médio	Não	mar/25	45	RS 2.937,60
1412	Material	Consumo	Garrafa de tinta MAGENTA Original Epson T664320 70 ML	Und	RS 72,25	Médio	Não	mar/25	45	RS 3.251,25
1413	Material	Consumo	Garrafa de tinta AMARELO Original Epson T664420 70 ML	Und	RS 72,13	Médio	Não	mar/25	45	RS 3.245,85
1414	Material	Consumo	Garrafa de tinta PRETA Original Epson 544 - 65 ML - original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	RS 65,00	Médio	Não	mar/25	45	RS 2.925,00
1415	Material	Consumo	Garrafa de tinta CIANO Original Epson 544 - 65 ML - original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	RS 63,76	Médio	Não	mar/25	45	RS 2.869,20
1416	Material	Consumo	Garrafa de tinta MAGENTA Original Epson 544 - 65 ML - original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	RS 64,42	Médio	Não	mar/25	45	RS 2.898,90
1417	Material	Consumo	Garrafa de tinta AMARELO Original Epson 544 - 65 ML - original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	RS 65,67	Médio	Não	mar/25	45	RS 2.955,15
1418	Material	Consumo	Toner Original HP 83A	Und	RS 301,33	Médio	Não	mar/25	40	RS 12.053,20
1419	Material	Consumo	Toner Original Xerox X3260	Und	RS 422,75	Médio	Não	mar/25	5	RS 2.113,75
1420	Material	Consumo	Toner Original HP 58A	Und	RS 431,03	Médio	Não	mar/25	10	RS 4.310,30
1421	Material	Consumo	Toner Original HP 204A (CF510)	Und	RS 344,13	Médio	Não	mar/25	5	RS 1.720,65
1422	Material	Consumo	Toner Original HP 204A (CF511)	Und	RS 345,80	Médio	Não	mar/25	5	RS 1.729,00
1423	Material	Consumo	Toner Original HP 204A (CF512)	Und	RS 354,63	Médio	Não	mar/25	5	RS 1.773,15
1424	Material	Consumo	Toner Original HP 204A (CF513)	Und	RS 351,47	Médio	Não	mar/25	5	RS 1.757,35
1425	Material	Consumo	Toner Original X3225	Und	RS 381,97	Médio	Não	mar/25	5	RS 1.909,85
1426	Material	Consumo	Toner Original X3215	Und	RS 105,69	Médio	Não	mar/25	5	RS 528,45
1427	Material	Consumo	Toner Original Brother TNB021 - na cor preta, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	RS 106,70	Médio	Não	mar/25	200	RS 21.340,00
1428	Material	Consumo	Cilindro Original Brother DR B021 - na cor preta, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	RS 358,43	Médio	Não	mar/25	50	RS 17.821,50
1429	Material	Consumo	Garrafa de Tinta Original Brother BT660R 106ml	Und	RS 83,54	Médio	Não	mar/25	30	RS 2.506,20
1430	Material	Consumo	Garrafa de Tinta Original Brother Ciano BT5001C 48,8ml	Und	RS 106,81	Médio	Não	mar/25	25	RS 2.665,25
1431	Material	Consumo	Garrafa de Tinta Original Brother Amarelo BT5001Y 48,8ml	Und	RS 100,54	Médio	Não	mar/25	30	RS 3.016,20
1432	Material	Consumo	Garrafa de Tinta Original Brother Magenta BT5001M 48,8ml	Und	RS 104,28	Médio	Não	mar/25	30	RS 3.128,40
1433	Material	Consumo	Toner Original HP 105A	Und	RS 295,95	Médio	Não	mar/25	10	RS 2.959,50
1434	Material	Consumo	Cartucho Original HP 711 CIANO 29 ML	Und	RS 340,55	Médio	Não	mar/25	15	RS 5.108,25
1435	Material	Consumo	Cartucho Original HP 711 MAGENTA 29 ML	Und	RS 320,45	Médio	Não	mar/25	15	RS 4.806,75
1436	Material	Consumo	Cartucho Original HP 711 AMARELO 29 ML	Und	RS 321,37	Médio	Não	mar/25	15	RS 4.820,55
1437	Material	Consumo	Cartucho Original HP 711 PRETO 80 ML	Und	RS 357,32	Médio	Não	mar/25	25	RS 8.933,00
1438	Material	Consumo	HP-128A BLACK Laserjet 100 Color MFP M175NW	Und	RS 145,00	Médio	Não	mar/25	2	RS 290,00
1439	Material	Consumo	HP-128A CIAN Laserjet 100 Color MFP M175NW	Und	RS 162,98	Médio	Não	mar/25	2	RS 325,96
1440	Material	Consumo	Toner Brother TN 3472	Und	RS 114,00	Médio	Não	mar/25	20	RS 2.280,00
1441	Material	Consumo	Toner Brother DCP TN 3480/3440/3442	Und	RS 113,98	Médio	Não	mar/25	30	RS 3.419,40
1442	Material	Consumo	Toner Brother TN 2370 MFC - L2740DW	Und	RS 118,45	Médio	Não	mar/25	10	RS 1.184,50
1443	Material	Consumo	Gasolina comum	LT	RS 5,45	Alta	Local	mar/25	24500	RS 133.525,00
1444	Material	Consumo	Gasolina aditivada	LT	RS 5,63	Alta	Local	mar/25	173200	RS 975.116,00
1445	Material	Consumo	Etanol	LT	RS 3,91	Alta	Local	mar/25	80300	RS 313.973,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1446	Material	Consumo	Diesel b - s 10	LT	RS 5,81	Alta	Local	mai/25	429400	RS 2.494.814,00
1447	Material	Consumo	Diesel b - s 500	LT	RS 5,69	Alta	Local	mai/25	48000	RS 273.120,00
1448	Material	Consumo	Fralda Descartável Geriátrica Tam P	Pct	RS 18,08	Alta	Não	mai/25	1000	RS 18.080,00
1449	Material	Consumo	Fralda Descartável Geriátrica Tam M	Pct	RS 13,24	Alta	Não	mai/25	1000	RS 13.240,00
1450	Material	Consumo	Fralda Descartável Geriátrica Tam G	Pct	RS 12,27	Alta	Não	mai/25	1400	RS 17.175,79
1451	Material	Consumo	Fralda Descartável Geriátrica Tam XG	Pct	RS 15,33	Alta	Não	mai/25	1000	RS 15.330,36
1452	Material	Consumo	Fralda Descartável Infantil Tam P	Pct	RS 57,33	Alta	Não	mai/25	300	RS 17.199,00
1453	Material	Consumo	Fralda descartável Infantil M com 40 und	Pct	RS 41,09	Alta	Não	mai/25	300	RS 12.327,96
1454	Material	Consumo	Fralda Descartável Infantil G com 40 und	Pct	RS 39,52	Alta	Não	mai/25	300	RS 11.856,43
1455	Material	Consumo	Fralda Descartável Infantil Tam XG	Pct	RS 47,33	Alta	Não	mai/25	1000	RS 47.330,00
1456	Material	Consumo	Fralda Descartável Infantil Tam XXG	Pct	RS 40,96	Alta	Não	mai/25	360	RS 14.745,60
1457	Material	Consumo	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal, cilindro com capacidade de 10m3	M*	RS 24,00	Alta	Não	mai/25	16000	RS 384.000,00
1458	Material	Consumo	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal, cilindro com capacidade de 3m3	M*	RS 63,33	Alta	Não	mai/25	300	RS 18.999,00
1459	Material	Consumo	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal, cilindro com capacidade de 1m3	M*	RS 93,71	Alta	Não	mai/25	100	RS 9.371,00
1460	Soluções de TIC	Serviços de	Link internet banda larga	Mês	RS 9.103,99	Alta	Não	mai/25	12	RS 109.247,88
1461	Serviço	Continuado	Assistente Administrativo	Und	RS 39.676,16	Alta	Não	mai/25	2	RS 79.352,32
1462	Serviço	Continuado	Fisioterapia	Und	RS 66.683,04	Alta	Não	mai/25	1	RS 66.683,04
1463	Serviço	Continuado	Enfermeiro Obstetra	Und	RS 79.912,96	Alta	Não	mai/25	1	RS 79.912,96
1464	Serviço	Continuado	Promotor de Saúde Profissional	Und	RS 102.927,84	Alta	Não	mai/25	1	RS 102.927,84
1465	Serviço	Continuado	Locação de Escavadeira Hidráulica Sobre Esteiras	Hr	RS 464,92	Alta	Não	mai/25	300	RS 139.476,00
1466	Serviço	Continuado	Locação de Máquina Retro Escavadeira	Hr	RS 223,11	Alta	Não	mai/25	150	RS 33.466,50
1467	Serviço	Continuado	Locação de Caminhão Truck Tração	Hr	RS 190,75	Alta	Não	mai/25	130	RS 24.797,50
1468	Serviço	Continuado	Locação de Caminhão Franchia	Hr	RS 292,22	Alta	Não	mai/25	250	RS 73.055,00
1469	Serviço	Continuado	Locação de Trator Esteira	Hr	RS 113,99	Alta	Não	mai/25	170	RS 53.378,30
1470	Serviço	Continuado	Locação de Motoniveladora	Hr	RS 370,32	Alta	Não	mai/25	400	RS 148.128,00
1471	Serviço	Continuado	Locação de Rolo Compactador	Hr	RS 278,77	Alta	Não	mai/25	500	RS 139.385,00
1472	Serviço	Continuado	Serviços de Gestão de Resíduos Hospitalares	Mês	RS 3.250,00	Alta	Não	mai/25	12	RS 39.000,00
1473	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de rastreamento, geocalização e monitoramento de veículos	Und	RS 1.011,60	Alta	Não	mai/25	90	RS 91.044,00
1474	Material	Consumo	Alcool para limpeza de umbigo	Und	RS 6,84	Alta	Não	mai/25	300	RS 2.052,00
1475	Material	Consumo	Algodão em bolas 100 gr	Und	RS 8,91	Alta	Não	mai/25	150	RS 1.336,50
1476	Material	Consumo	Colônia Infantil de 100 ml	Und	RS 17,80	Alta	Não	mai/25	150	RS 2.670,00
1477	Material	Consumo	Condicionador infantil, 250ml	Und	RS 20,95	Alta	Não	mai/25	150	RS 3.142,50
1478	Material	Consumo	Fralda descartável tamanho P	Pct	RS 36,46	Alta	Não	mai/25	150	RS 5.469,00
1479	Material	Consumo	Cotonete	Ox	RS 3,05	Alta	Não	mai/25	300	RS 915,00
1480	Material	Consumo	Ká unha infantil 3 peças, contendo uma tesoura com pontas arredondadas e um cortador em aço inoxidável com cabo em polipropileno, com uma lixa	Und	RS 26,20	Alta	Não	mai/25	150	RS 3.930,00
1481	Material	Consumo	Lampo umidificado pct o 100 UND	Pct	RS 12,56	Alta	Não	mai/25	300	RS 3.768,00
1482	Material	Consumo	Óleo infantil de 200 ml, preparado com óleo mineral de pureza máxima qualidade acrescido da suave e exclusiva fragrância de bebê. Produto	Und	RS 36,64	Alta	Não	mai/25	150	RS 5.496,00
1483	Material	Consumo	Pomada para assadura	Und	RS 20,55	Alta	Não	mai/25	450	RS 9.247,50
1484	Material	Consumo	Sabonete infantil de 250 ml, glicerinado, líquido, hipogênico. Produto testado dermatologicamente	Und	RS 20,75	Alta	Não	mai/25	150	RS 3.112,50
1485	Material	Consumo	Shampoo infantil 250 ml	Und	RS 20,62	Alta	Não	mai/25	150	RS 3.093,00
1486	Material	Consumo	Talco infantil 200g	Und	RS 24,65	Alta	Não	mai/25	150	RS 3.697,50
1487	Material	Consumo	Ká de pente e escova para bebê, escova com cerdas de nylon macia e pente com pontas arredondadas. Com dimensões aproximadas de	Und	RS 23,92	Alta	Não	mai/25	150	RS 3.588,00
1488	Material	Consumo	Cobertor pelucado infantil, antiatáxico e antiacaras. Medidas aproximadas de 80 cm x 110 cm, tecido 100% poliéster de excelente qualidade	Und	RS 122,42	Alta	Não	mai/25	150	RS 18.363,00
1489	Material	Consumo	Cobertor de flanela (couiro) para bebê, confeccionado em tecido flanelado 100% algodão, medindo 80 cm x 80 cm	Und	RS 39,67	Alta	Não	mai/25	450	RS 17.851,50
1490	Material	Consumo	Fralda de tecido 30x30 cm para higiene bucal, lençinho de boca para bebê 100% algodão.	Und	RS 21,87	Alta	Não	mai/25	450	RS 9.841,50
1491	Material	Consumo	Fralda de tecido 70 x 70 cm, fralda para bebê 100% algodão.	Und	RS 38,60	Alta	Não	mai/25	450	RS 17.370,00
1492	Material	Consumo	Toalha de bebê com capuz	Und	RS 53,94	Alta	Não	mai/25	300	RS 16.182,00
1493	Material	Consumo	Travesseiro	Und	RS 33,60	Alta	Não	mai/25	150	RS 5.040,00
1494	Material	Consumo	Ká Malemidade com 04 peças: com 01 bolsa grande, 01 bolsa média, 01 bolsa frásqueira e 01 trocador	Und	RS 266,47	Alta	Não	mai/25	150	RS 39.970,50
1495	Material	Consumo	Barreira para bebê de plástico PVC	Und	RS 107,41	Alta	Não	mai/25	150	RS 16.111,50
1496	Material	Consumo	Ká pote para cotonete e algodão	Und	RS 49,45	Alta	Não	mai/25	150	RS 7.417,50
1497	Material	Consumo	Termômetro digital	Und	RS 40,79	Alta	Não	mai/25	150	RS 6.118,50
1498	Serviço	Continuado	Marmite	UND	RS 17,41	Médio	Local	jun/25	2010	RS 35.000,00
1499	Serviço	Continuado	Referência	UND	RS 17,41	Médio	Local	jun/25	2000	RS 32.000,00
1500	Material	Consumo	Ká alimentação	Und	RS 198,58	Alta	Não	jun/25	6250	RS 978.625,00
1501	Material	Consumo	Pedrisco	Ton	RS 39,55	Alta	Não	jun/25	2500	RS 98.875,00
1502	Material	Consumo	Pó de pedra	Ton	RS 41,67	Alta	Não	jun/25	3500	RS 145.845,00
1503	Material	Consumo	Brita graduada	Ton	RS 44,33	Alta	Não	jun/25	3000	RS 132.990,00
1504	Material	Consumo	Brita I	Ton	RS 43,33	Alta	Não	jun/25	3500	RS 151.665,00
1505	Serviço	Continuado	Consulta medica especializada em ginecologia	Und	RS 76,92	Alta	Local	jun/25	360	RS 27.691,20
1506	Serviço	Continuado	Serviços Gerais	Und	RS 724.942,09	Alta	Não	jun/25	12	RS 8.699.305,12
1507	Material	Consumo	Cesta Natalina	Und	RS 189,47	Baixo	Não	jun/25	975	RS 242.346,00
1508	Serviço	Continuado	Locação de Elemento de Poste Avore de Arabescos	Und	RS 1.379,66	Médio	Não	jun/25	35	RS 48.288,10
1509	Serviço	Continuado	Locação de elemento poste avore pinheiro	Und	RS 1.513,00	Médio	Não	jun/25	35	RS 52.855,00
1510	Serviço	Continuado	Locação de corneta (altura 6,50m x 5,00m largura)	Und	RS 3.718,33	Médio	Não	jun/25	7	RS 26.028,31
1511	Serviço	Continuado	Locação de elemento estrela arabesco peça de poste	Und	RS 1.298,00	Médio	Não	jun/25	35	RS 45.430,00
1512	Serviço	Continuado	Locação de conjunto de estrelas bidimensional	Und	RS 1.291,33	Médio	Não	jun/25	35	RS 45.196,55
1513	Serviço	Continuado	Instalação, Manutenção, Desinstalação, Logística, Materiais elétricos e Todos os Encargos Operacionais	Und	RS 117.552,40	Médio	Não	jun/25	1	RS 117.552,40
1514	Serviço	Continuado	Locação de Mangueira de led para contorno do letreiro Jacarezinho	Und	RS 1.755,00	Médio	Não	jun/25	1	RS 1.755,00
1515	Serviço	Continuado	Locação de Caixa presente decorativa com cores de LED	Und	RS 17.063,33	Médio	Não	jun/25	6	RS 102.379,99
1516	Serviço	Continuado	Locação de estrela tridimensional com mangueira de LED	Und	RS 3.393,33	Médio	Não	jun/25	2	RS 6.786,66
1517	Serviço	Continuado	Locação de estrela tridimensional com mangueira de LED	Und	RS 3.366,63	Médio	Não	jun/25	2	RS 6.733,26
1518	Serviço	Continuado	Locação de letreiro "Jacarezinho natal luz" com mangueira de LED	Und	RS 27.933,33	Médio	Não	jun/25	1	RS 27.933,33
1519	Serviço	Continuado	Instalação, Manutenção, Desinstalação, Logística, Materiais elétricos e Todos os Encargos Operacionais	Und	RS 36.608,20	Médio	Não	jun/25	1	RS 36.608,20
1520	Serviço	Continuado	Avore Pinheiro	Und	RS 110.496,66	Médio	Não	jun/25	1	RS 110.496,66
1521	Serviço	Continuado	Corneta (Pórtico)	Und	RS 3.708,33	Médio	Não	jun/25	8	RS 29.666,66
1522	Serviço	Continuado	Caixa de Presente Aberta com Sefie-Point	Und	RS 3.393,33	Médio	Não	jun/25	2	RS 6.786,66
1523	Serviço	Continuado	Par de Estrelas	Und	RS 1.293,33	Médio	Não	jun/25	24	RS 31.039,99
1524	Serviço	Continuado	Portal Doce Decorativo 2D	Und	RS 12.996,67	Médio	Não	jun/25	4	RS 51.986,66
1525	Serviço	Continuado	Bengala 2D	Und	RS 3.946,67	Médio	Não	jun/25	8	RS 31.573,33
1526	Serviço	Continuado	Cordão de LED Branco Quente/Warm	Und	RS 42,93	Médio	Não	jun/25	500	RS 21.466,66
1527	Serviço	Continuado	Serviços de Instalação, Manutenção, Desinstalação e Logística	Und	RS 101.432,93	Médio	Não	jun/25	1	RS 101.432,93
1528	Serviço	Continuado	Estrela de 6 portas, 3mts de altura, 3mts de largura, confeccionada em ferro com mangueira lamínosa de led.	Und	RS 3.196,67	Médio	Não	jun/25	6	RS 19.179,99
1529	Serviço	Continuado	Bola de presente 5,50mts, estrutura de ferro com mangueira de led.	Und	RS 31.663,63	Médio	Não	jun/25	1	RS 31.663,63



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1530	Serviço	Continuado	Estrutura em formato de anjo tridimensional de led.	Und	RS 3.560,00	Médio	Não	jun/25	4	RS 14.240,00
1531	Serviço	Continuado	Cometa de altura 6,50m x 5,00m, estrutura em aço galvanizado com mangueira de led.	Und	RS 3.708,33	Médio	Não	jun/25	6	RS 22.250,00
1532	Serviço	Continuado	Estrutura luminosa em forma de bola com laço de presente, confeccionada em ferro com mangueira de led.	Und	RS 27.226,33	Médio	Não	jun/25	1	RS 27.226,33
1533	Material	Consumo	Papel A4 resma com 500 folhas	Und	RS 29,23	Alta	Não	jun/25	1500	RS 43.845,00
1534	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em fornecimento de cartão magnético para vale alimentação	Mês	RS 339.641,40	Alta	Não	jun/25	12	RS 4.075.696,80
1535	Material	Consumo	Aguarrás galão 5 litros	Und	RS 71,95	Alta	Não	jun/25	120	RS 8.633,70
1536	Material	Consumo	Alcате universal 5'	Und	RS 36,78	Alta	Não	jun/25	30	RS 1.103,42
1537	Material	Consumo	Asame tecido e recido	Und	RS 14,30	Alta	Não	jun/25	150	RS 2.235,36
1538	Material	Consumo	Asame farpado rolo 100 mts	Und	RS 131,74	Alta	Não	jun/25	95	RS 12.515,76
1539	Material	Consumo	Areia fina.	M3	RS 99,96	Alta	Não	jun/25	827	RS 82.665,36
1540	Material	Consumo	Areia Grossa	M3	RS 142,43	Alta	Não	jun/25	786	RS 111.962,50
1541	Material	Consumo	Areia Média	M3	RS 117,84	Alta	Não	jun/25	1076	RS 126.795,84
1542	Material	Consumo	Argamassa AC-II, cinza externa, saco 20 kg	Und	RS 22,07	Alta	Não	jun/25	800	RS 17.658,87
1543	Material	Consumo	Batente Cedrinho 13	Und	RS 134,15	Alta	Não	jun/25	100	RS 13.414,87
1544	Material	Consumo	Bloco de concreto estrutural vazado duas aberturas, medida: 14 x 19 x 39 cm, composição: cimento especial, pó de pedra, areia e aditivos. Broxa para pintura: 15 cm x 5,5 cm material da base e cabo: plástico, cor: preta, material das cerdas: sintético	Und	RS 3,87	Alta	Não	jun/25	8150	RS 31.543,08
1545	Material	Consumo	Broxa retangular 800/1	Und	RS 6,62	Alta	Não	jun/25	200	RS 1.323,96
1547	Material	Consumo	Cabo enxálio medida: 1,50 mt	Und	RS 13,19	Alta	Não	jun/25	150	RS 1.978,28
1548	Material	Consumo	Cabo para rolo de pintura comum	Und	RS 7,28	Alta	Não	jun/25	150	RS 1.091,25
1549	Material	Consumo	Cal hidratado saco 20 kg	Und	RS 15,04	Alta	Não	jun/25	965	RS 14.809,56
1550	Material	Consumo	Cal pintura saco 9 kg	Und	RS 10,39	Alta	Não	jun/25	2250	RS 23.378,80
1551	Material	Consumo	Cal virgem saco 20 kg	Und	RS 15,26	Alta	Não	jun/25	1284	RS 19.291,80
1552	Material	Consumo	Câmara de ar 3,25 x 8 cm	Und	RS 18,61	Alta	Não	jun/25	100	RS 1.861,26
1553	Material	Consumo	Canaleta de cerâmica 15 cm	Und	RS 1,67	Alta	Não	jun/25	2950	RS 4.912,96
1554	Material	Consumo	Carretel 42-2 - modelo compatível com FS 220	Und	RS 78,73	Alta	Não	jun/25	150	RS 11.809,34
1555	Material	Consumo	Carrinho de pedreiro	Und	RS 145,93	Alta	Não	jun/25	80	RS 11.674,57
1556	Material	Consumo	Chave Philips medida: 1/4x6 pol, material cabo: polipropileno.	Und	RS 11,34	Alta	Não	jun/25	30	RS 340,22
1557	Material	Consumo	Chave Philips medida: 5/16x6 pol, material cabo: polipropileno.	Und	RS 14,10	Alta	Não	jun/25	30	RS 423,00
1558	Material	Consumo	Chave Philips medida: 1/8x6 pol, material cabo: polipropileno	Und	RS 7,88	Alta	Não	jun/25	30	RS 236,52
1559	Material	Consumo	Chave fenda medida: 3/16x4, material cabo: polipropileno	Und	RS 8,23	Alta	Não	jun/25	30	RS 246,78
1560	Material	Consumo	Chave fenda medida: 1/4x4, material cabo: polipropileno.	Und	RS 10,19	Alta	Não	jun/25	30	RS 305,82
1561	Material	Consumo	Chave fenda medida: 1/4x6, material cabo: polipropileno.	Und	RS 9,83	Alta	Não	jun/25	30	RS 294,75
1562	Material	Consumo	Cimento, tipo: CP II F 32, saco 50Kg	Und	RS 30,20	Alta	Não	jun/25	2645	RS 79.875,84
1563	Material	Consumo	Colher de pedreiro 8 pol	Und	RS 22,04	Alta	Não	jun/25	50	RS 1.102,10
1564	Material	Consumo	Colher de pedreiro 9 pol, material	Und	RS 22,55	Alta	Não	jun/25	50	RS 1.127,63
1565	Material	Consumo	Colher de pedreiro 10 pol	Und	RS 30,16	Alta	Não	jun/25	50	RS 1.507,88
1566	Material	Consumo	Corrente galvanizada	Und	RS 29,90	Alta	Não	jun/25	100	RS 2.990,21
1567	Material	Consumo	Cupinícida 900ml	Und	RS 27,05	Alta	Não	jun/25	80	RS 2.163,60
1568	Material	Consumo	Desarmador	Und	RS 20,05	Alta	Não	jun/25	60	RS 1.202,85
1569	Material	Consumo	Eletrodo para solda	Und	RS 30,88	Alta	Não	jun/25	250	RS 7.720,19
1570	Material	Consumo	Enxada, tipo MEDIA, Nº28	Und	RS 47,37	Alta	Não	jun/25	90	RS 4.263,69
1571	Material	Consumo	Enxada tipo: grande, nº 32	Und	RS 52,00	Alta	Não	jun/25	80	RS 4.160,20
1572	Material	Consumo	Enxada, tipo: largo	Und	RS 45,76	Alta	Não	jun/25	50	RS 2.287,77
1573	Material	Consumo	Enxada, tipo: estreito	Und	RS 45,07	Alta	Não	jun/25	50	RS 2.253,55
1574	Material	Consumo	Espátula, tipo: lisa	Und	RS 1,78	Alta	Não	jun/25	50	RS 88,78
1575	Material	Consumo	Facão de corte	Und	RS 33,26	Alta	Não	jun/25	80	RS 2.660,76
1576	Material	Consumo	Fechadura	Und	RS 50,28	Alta	Não	jun/25	100	RS 5.027,79
1577	Material	Consumo	Ferro, medida: bitola 1 pol, espessura: 25,0mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada	Und	RS 300,31	Alta	Não	jun/25	100	RS 30.031,32
1578	Material	Consumo	Ferro, medida: bitola 3/8 pol, espessura: 10,0 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada	Und	RS 54,02	Alta	Não	jun/25	450	RS 24.310,13
1579	Material	Consumo	Ferro, medida: bitola 3/4 pol, espessura: 20,0 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada	Und	RS 267,35	Alta	Não	jun/25	300	RS 80.205,23
1580	Material	Consumo	Ferro, medida: bitola 1/2 pol, espessura: 4,2 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada	Und	RS 12,72	Alta	Não	jun/25	300	RS 3.815,41
1581	Material	Consumo	Ferro, medida: bitola 1/4pol, espessura: 6,3 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada	Und	RS 23,91	Alta	Não	jun/25	400	RS 9.582,28
1582	Material	Consumo	Ferro, medida: bitola 5/16pol, espessura: 8,0mm, especificações: categoria CA-50 com superfície nervurada	Und	RS 35,57	Alta	Não	jun/25	400	RS 14.227,19
1583	Material	Consumo	Fio de nylon redondo para rocadeira	Und	RS 188,48	Alta	Não	jun/25	140	RS 26.387,55
1584	Material	Consumo	Fita, tipo: crepe, espessura: 18mm, comp: 50mts, cor: branco	Und	RS 4,27	Alta	Não	jun/25	150	RS 641,03
1585	Material	Consumo	Fita, tipo: crepe, espessura: 24mm, comp: 50mts, cor: branco	Und	RS 6,31	Alta	Não	jun/25	200	RS 1.261,50
1586	Material	Consumo	Fita, tipo: crepe, espessura: 48mm, comp: 50mts, cor: branco	Und	RS 9,35	Alta	Não	jun/25	120	RS 1.121,97
1587	Material	Consumo	Fita Multissu autoadesiva 15 mm x 1mts	Und	RS 6,68	Alta	Não	jun/25	100	RS 667,50
1588	Material	Consumo	Fita de sinalização de segurança e isolamento, tipo: zebra	Und	RS 14,54	Alta	Não	jun/25	150	RS 2.181,40
1589	Material	Consumo	Fiador para cal	Und	RS 1,38	Alta	Não	jun/25	1200	RS 1.656,25
1590	Material	Consumo	Selante, multissu, bico aplicador	Und	RS 16,60	Alta	Não	jun/25	100	RS 1.659,75
1591	Material	Consumo	Forro, material: madeira pinus	M²	RS 27,93	Alta	Não	jun/25	400	RS 11.171,81
1592	Material	Consumo	Forro, tipo: PVC	M²	RS 26,34	Alta	Não	jun/25	550	RS 14.485,23
1593	Material	Consumo	Fundo preparador para parede	Und	RS 517,52	Alta	Não	jun/25	120	RS 62.102,59
1594	Material	Consumo	Forcado (garfo) reto para terra, 4 dentes	Und	RS 72,36	Alta	Não	jun/25	80	RS 5.788,80
1595	Material	Consumo	Grampo de cerca	pCT	RS 18,36	Alta	Não	jun/25	60	RS 1.101,71
1596	Material	Consumo	Lima para enxada, tipo: chata sem cabo, medida: 8 pol, largura: 17,5 cm, espessura: 3,2 mm.	Und	RS 15,35	Alta	Não	jun/25	120	RS 1.842,27
1597	Material	Consumo	Lima para enxada, tipo: chata sem cabo, medida: 4 pol.	Und	RS 16,11	Alta	Não	jun/25	60	RS 966,75
1598	Material	Consumo	Mareta, material base: aço, cabo madeira, peso total: 1 Kg.	Und	RS 36,20	Alta	Não	jun/25	30	RS 1.085,85
1599	Material	Consumo	Mareta, base: aço, cabo madeira, medida: 1,1, peso total 2kg	Und	RS 49,46	Alta	Não	jun/25	30	RS 1.483,88
1600	Material	Consumo	Martelo carpinteiro, tipo de cabeça: unha, 27mm, cabo, madeira, comprimento do cabo: 265 mm, comprimento total: 310 mm	Und	RS 39,70	Alta	Não	jun/25	30	RS 1.191,07
1601	Material	Consumo	Pa de bico	Und	RS 47,24	Alta	Não	jun/25	70	RS 3.306,62
1602	Material	Consumo	Pa quadrada	Und	RS 44,50	Alta	Não	jun/25	70	RS 3.115,06
1603	Material	Consumo	Parafuso	Und	RS 1,37	Alta	Não	jun/25	4080	RS 5.589,20
1604	Material	Consumo	Pedra Brita 1	M³	RS 81,12	Alta	Não	jun/25	928	RS 75.279,36
1605	Material	Consumo	Pedrisco	M³	RS 76,35	Alta	Não	jun/25	728	RS 55.582,80
1606	Material	Consumo	Picareta, tipo: estreita	Und	RS 68,81	Alta	Não	jun/25	80	RS 5.504,92
1607	Material	Consumo	Pincol, tipo: trincha	Und	RS 2,89	Alta	Não	jun/25	100	RS 288,75
1608	Material	Consumo	Pincol, tipo: trincha, cabo: anatômico, material cerdas: cerdas pretas	Und	RS 6,76	Alta	Não	jun/25	100	RS 675,75
1609	Material	Consumo	Pneu, material: borracha, medida: 3,25x8, calibragem:30PSI, informação	Und	RS 32,87	Alta	Não	jun/25	80	RS 2.629,80
1610	Material	Consumo	Porteiro, tipo: redondo, material: aço, medida: 10pol.	Und	RS 17,96	Alta	Não	jun/25	40	RS 718,50
1611	Material	Consumo	Porta lisa, sem pintura, medida: 2,10mts x 0,60 pinus.	Und	RS 136,75	Alta	Não	jun/25	60	RS 11.609,75
1612	Material	Consumo	Porta, lisa, sem pintura, medida: 2,10mts x 0,80 pinus	Und	RS 147,69	Alta	Não	jun/25	100	RS 14.769,45
1613	Material	Consumo	Prego, corpo: liso, medida cabeça: 17 x 21, embri kg	Pct	RS 16,36	Alta	Não	jun/25	100	RS 1.635,75
1614	Material	Consumo	Prolongador	Und	RS 31,64	Alta	Não	jun/25	30	RS 949,28
1615	Material	Consumo	Prumo profissional	Und	RS 21,86	Alta	Não	jun/25	80	RS 1.749,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1616	Material	Consumo	Rasteio de jardim, material: plástico, base: 20 dentes, cabo material: madeira, medição: 110cm (verde)	Und	RS 25,41	Alta	Não	jul/25	100	RS 2.541,00
1617	Material	Consumo	Rasteio de jardim, material: aço carbono, base: 18 arames reguláveis, cor: laranja, cabo material: madeira, medida: 120cm, acabamento: envernizado	Und	RS 28,95	Alta	Não	jul/25	100	RS 2.895,00
1618	Material	Consumo	Rolo anti-respingo	Und	RS 17,01	Alta	Não	jul/25	120	RS 2.041,14
1619	Material	Consumo	Rolo de pintura, material: sintético, medida: 9 cm, cabo, material: plástico	Und	RS 4,46	Alta	Não	jul/25	150	RS 669,62
1620	Material	Consumo	Rolo para pintura, material: lã de carneiro, medida 18 cm, cabo, material: plástico, para piso áspero	Und	RS 17,54	Alta	Não	jul/25	120	RS 2.104,36
1621	Material	Consumo	Rolo para pintura, material: lã de carneiro, medida: 23cm, sem cabo	Und	RS 25,90	Alta	Não	jul/25	150	RS 3.884,54
1622	Material	Consumo	Rolo para pintura, material: lã de carneiro, medida: 23 cm, cabo material: plástico, especificações: para piso áspero	Und	RS 28,52	Alta	Não	jul/25	120	RS 3.422,70
1623	Material	Consumo	Rolo para pintura, material: lã de carneiro, medida: 9 cm, cabo, material: plástico, para piso áspero	Und	RS 7,89	Alta	Não	jul/25	100	RS 789,00
1624	Material	Consumo	Selador acrílico, cor: branco, balde: 21 kg, adicional: utilização ambiente interno e externo	Und	RS 89,59	Alta	Não	jul/25	100	RS 8.958,64
1625	Material	Consumo	Serra para arco, lâmina 12" em aço carbono.	Und	RS 10,73	Alta	Não	jul/25	80	RS 858,60
1626	Material	Consumo	Serdele fixo	Und	RS 30,22	Alta	Não	jul/25	50	RS 1.511,02
1627	Material	Consumo	Tábua 30 cm p/ cacharia 3mts PINUS	Und	RS 38,04	Alta	Não	jul/25	630	RS 23.962,18
1628	Material	Consumo	Talhadeira aço 3/4 x 12- forjada em aço sextavado treifado Temperada em ambas as pontas.	Und	RS 19,91	Alta	Não	jul/25	40	RS 796,34
1629	Material	Consumo	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 x 0,50 espessura de 4mm	Und	RS 19,61	Alta	Não	jul/25	4380	RS 85.869,90
1630	Material	Consumo	Tesoura para poda de galhos grossos	Und	RS 87,58	Alta	Não	jul/25	50	RS 4.379,11
1631	Material	Consumo	Thinner 5 litros	Und	RS 73,99	Alta	Não	jul/25	80	RS 5.919,14
1632	Material	Consumo	Tiplo 6 furos cerâmica, medindo 9x 14x 19 cm	Und	RS 0,59	Alta	Não	jul/25	100500	RS 58.792,50
1633	Material	Consumo	Tiplo maciço com medidas em tomo de 5x 10x 20cm.	Und	RS 0,65	Alta	Não	jul/25	34000	RS 21.930,00
1634	Material	Consumo	Tinta acrílica fosco lata 18 lbs branca 1ª linha, sem deixar cheiro	Und	RS 263,53	Alta	Não	jul/25	150	RS 39.529,96
1635	Material	Consumo	Tinta acrílica fosco lata 18 lbs canuipa 1ª linha, sem deixar cheiro	Und	RS 265,25	Alta	Não	jul/25	150	RS 39.787,05
1636	Material	Consumo	Tinta esmalte 3,6 lts 1ª linha	Und	RS 102,98	Alta	Não	jul/25	200	RS 20.595,47
1637	Material	Consumo	Trelça H 8 cm x 6 mts	Und	RS 42,59	Alta	Não	jul/25	456	RS 19.418,76
1638	Material	Consumo	Trena de aço 5 metros	Und	RS 17,68	Alta	Não	jul/25	67	RS 1.184,73
1639	Material	Consumo	Trena de aço 10 metros	Und	RS 33,23	Alta	Não	jul/25	15	RS 498,44
1640	Material	Consumo	Trena métrica de fibra de carretel aberto 50m	Und	RS 79,49	Alta	Não	jul/25	15	RS 1.192,35
1641	Material	Consumo	Vassourão gai reforçado com cabo 280 x 80mm	Und	RS 31,92	Alta	Não	jul/25	204	RS 6.511,68
1642	Material	Consumo	Viga cambará 5cm x 10cm x 5 mts comprimento	Und	RS 73,28	Alta	Não	jul/25	474	RS 34.734,92
1643	Material	Consumo	Viga cambará 5cm x 15cm x 5 mts comprimento	Und	RS 131,82	Alta	Não	jul/25	200	RS 26.364,99
1644	Material	Consumo	Lona plástica, espessura de 200 micra	Rolo	RS 774,64	Alta	Não	jul/25	85	RS 65.844,48
1645	Material	Consumo	Lona preta espessura de 200 micra	Rolo	RS 1.278,42	Alta	Não	jul/25	61	RS 77.983,34
1646	Material	Consumo	Amaciante 2lts	Und	RS 8,13	Alta	Não	jul/25	3000	RS 24.390,00
1647	Material	Consumo	Amaciante de roupa 5 litros	Und	RS 17,35	Alta	Não	jul/25	2000	RS 34.700,00
1648	Material	Consumo	Água sanitária 1 lit	Und	RS 4,72	Alta	Não	jul/25	8000	RS 37.760,00
1649	Material	Consumo	Alcool em gel 500 ml	Und	RS 9,49	Alta	Não	jul/25	7000	RS 66.430,00
1650	Material	Consumo	Alcool ético 1 litro	Und	RS 7,29	Alta	Não	jul/25	5000	RS 36.450,00
1651	Material	Consumo	Aromatizante de ambiente, 100 ml	Und	RS 8,17	Alta	Não	jul/25	1000	RS 8.170,00
1652	Material	Consumo	Bacia, 18 lts	Und	RS 18,35	Alta	Não	jul/25	150	RS 2.752,50
1653	Material	Consumo	Bacia, 12 lts	Und	RS 15,80	Alta	Não	jul/25	150	RS 2.370,00
1654	Material	Consumo	Balde de plástico 15 lt c/alha	Und	RS 17,36	Alta	Não	jul/25	200	RS 3.472,00
1655	Material	Consumo	Balde de plástico 20 lt c/alha	Und	RS 24,97	Alta	Não	jul/25	200	RS 4.994,00
1656	Material	Consumo	Balde de plástico 30 lt c/alha	Und	RS 38,01	Alta	Não	jul/25	200	RS 7.602,00
1657	Material	Consumo	Cera Líquida incolor 750ml	Und	RS 13,97	Alta	Não	jul/25	800	RS 11.176,00
1658	Material	Consumo	Cera Líquida Vermelha 750ml	Und	RS 12,55	Alta	Não	jul/25	10	RS 125,50
1659	Material	Consumo	Cesta de lixo 20 litros	Und	RS 21,13	Alta	Não	jul/25	200	RS 4.226,00
1660	Material	Consumo	Cesta de lixo 30 litros	Und	RS 32,63	Alta	Não	jul/25	200	RS 6.526,00
1661	Material	Consumo	Condicionador infantil, 300ml	Und	RS 16,85	Alta	Não	jul/25	3000	RS 50.550,00
1662	Material	Consumo	Desinfetante 2 litros.	Und	RS 7,33	Alta	Não	jul/25	8000	RS 58.640,00
1663	Material	Consumo	Desinfetante 5 litros	Und	RS 16,34	Alta	Não	jul/25	3000	RS 49.020,00
1664	Material	Consumo	Desodorizador de ambiente 360 ml	Und	RS 15,46	Alta	Não	jul/25	1000	RS 15.460,00
1665	Material	Consumo	Detergente 500 ml	Und	RS 3,31	Alta	Não	jul/25	11000	RS 36.410,00
1666	Material	Consumo	Escova plástica, tipo: limpeza dedicada para unhas	Und	RS 6,64	Alta	Não	jul/25	400	RS 2.656,00
1667	Material	Consumo	Escova plástica, lava roupa multuso, comp: 13 cm, largura: 7cm, profundidade: 5cm	Und	RS 7,35	Alta	Não	jul/25	400	RS 2.940,00
1668	Material	Consumo	Escova sanitária plástica c/ suporte	Und	RS 13,70	Alta	Não	jul/25	50	RS 685,00
1669	Material	Consumo	Espanja de lã de aço 8 und	Und	RS 3,10	Alta	Não	jul/25	5000	RS 15.500,00
1670	Material	Consumo	Espanja multuso, pacote com 4 unidades	Und	RS 5,70	Alta	Não	jul/25	5300	RS 30.210,00
1671	Material	Consumo	Fianela 36x58 cm 100% algodão branca	Und	RS 4,21	Alta	Não	jul/25	2500	RS 10.525,00
1672	Material	Consumo	Inseticida aerossol 300ml	Und	RS 15,38	Alta	Não	jul/25	1000	RS 15.380,00
1673	Material	Consumo	Limpa Alumínio e inox 500 ml	Und	RS 5,16	Alta	Não	jul/25	1000	RS 5.160,00
1674	Material	Consumo	Limpa Vidro 500 ml (pulverizador)	Und	RS 15,98	Alta	Não	jul/25	500	RS 7.990,00
1675	Material	Consumo	Limpa Vidro 500 ml (REFIL)	Und	RS 9,13	Alta	Não	jul/25	500	RS 4.565,00
1676	Material	Consumo	Limpeza pesada 500 ml	Und	RS 7,91	Alta	Não	jul/25	3500	RS 27.685,00
1677	Material	Consumo	Lixeira basculante 50lts	Und	RS 90,26	Alta	Não	jul/25	200	RS 18.052,00
1678	Material	Consumo	Lixeira plástica de pedal 30 lt.	Und	RS 48,57	Alta	Não	jul/25	200	RS 9.714,00
1679	Material	Consumo	Lustra Moveis 200 ml.	Und	RS 8,46	Alta	Não	jul/25	300	RS 2.538,00
1680	Material	Consumo	Luvas latex G	Und	RS 8,85	Alta	Não	jul/25	1300	RS 11.505,00
1681	Material	Consumo	Luvas latex M	Und	RS 8,85	Alta	Não	jul/25	1300	RS 11.505,00
1682	Material	Consumo	Luvas latex P	Und	RS 8,85	Alta	Não	jul/25	200	RS 1.770,00
1683	Material	Consumo	Multi Uso 500 ml.	Und	RS 6,00	Alta	Não	jul/25	5500	RS 33.000,00
1684	Material	Consumo	Óleo de eucalipto 100ml	Und	RS 10,03	Alta	Não	jul/25	1000	RS 10.030,00
1685	Material	Consumo	Pã de lixo, material da pá: aço galvanizado	Und	RS 18,99	Alta	Não	jul/25	450	RS 8.545,50
1686	Material	Consumo	Pã de lixo plástica	Und	RS 15,36	Alta	Não	jul/25	450	RS 6.912,00
1687	Material	Consumo	Pano multuso, embalagem: 5 unidades	Und	RS 9,97	Alta	Não	jul/25	2000	RS 19.940,00
1688	Material	Consumo	Pano limpeza 100% algodão, 42cm x 68 cm	Und	RS 8,48	Alta	Não	jul/25	3500	RS 29.680,00
1689	Material	Consumo	Papel Higiénico 60m x 10 cm cada com 4 unidades folha simples	Und	RS 6,76	Alta	Não	jul/25	8000	RS 54.080,00
1690	Material	Consumo	Papel higiénico fardo c/ 8 rolos de 300m	Und	RS 46,97	Alta	Não	jul/25	2900	RS 136.213,00
1691	Material	Consumo	Papel Higiénico c/ 04 und 30x100m folha dupla	Und	RS 6,35	Alta	Não	jul/25	10000	RS 63.500,00
1692	Material	Consumo	Papel toalha pct com 1000 folhas	Und	RS 18,41	Alta	Não	jul/25	5000	RS 92.050,00
1693	Material	Consumo	Pedra Sanitária 35gr	Und	RS 2,90	Alta	Não	jul/25	1000	RS 2.900,00
1694	Material	Consumo	Prendedor de roupas de plástico c/ 12 und.	Und	RS 4,93	Alta	Não	jul/25	300	RS 1.479,00
1695	Material	Consumo	Querosene 1 litro	Und	RS 19,54	Alta	Não	jul/25	900	RS 17.586,00
1696	Material	Consumo	Removedor de Ceras 1 lt,	Und	RS 28,05	Alta	Não	jul/25	100	RS 2.805,00
1697	Material	Consumo	Removedora limpeza pesada 2LT	Und	RS 38,95	Alta	Não	jul/25	300	RS 11.685,00
1698	Material	Consumo	Rodo de espuma para cera, comprimento: 24cm, altura: 7cm, diâmetro: 4cm	Und	RS 12,35	Alta	Não	jul/25	1800	RS 22.230,00
1699	Material	Consumo	Rodo, material: plástico resistente e borracha reforçada tipo: dupla, medida: 40cm.	Und	RS 15,42	Alta	Não	jul/25	900	RS 13.878,00
1700	Material	Consumo	Rodo, material: madeira resistente e borracha reforçada, tipo: dupla, medida do rodo: 40cm	Und	RS 15,00	Alta	Não	jul/25	300	RS 4.500,00
1701	Material	Consumo	Sabão em pasta neutro 500 gr	Und	RS 8,54	Alta	Não	jul/25	250	RS 2.135,00
1702	Material	Consumo	Sabão, em barra, glicerinado neutro, 05 und de 200 gr	Und	RS 12,03	Alta	Não	jul/25	2800	RS 33.684,00
1703	Material	Consumo	Sabão em pó, flocos finos, cx de papelão de 800gr	Und	RS 14,34	Alta	Não	jul/25	7000	RS 100.380,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1704	Material	Consumo	Sabonete 90g	Und	RS 3,67	Alta	Não	jul/25	1000	RS 3.670,78
1705	Material	Consumo	Sabonete Infantil - 80GR	Und	RS 5,18	Alta	Não	jul/25	3500	RS 18.130,00
1706	Material	Consumo	Shampoo infantil 300 ml	Und	RS 15,10	Alta	Não	jul/25	3500	RS 52.850,00
1707	Material	Consumo	Sabonete líquido 1 lit	Und	RS 16,73	Alta	Não	jul/25	2000	RS 33.460,00
1708	Material	Consumo	Saco de lixo, 100lit, SUPER REFORÇADO, pacote com 100 unidade	Und	RS 38,12	Alta	Não	jul/25	10445	RS 398.163,40
1709	Material	Consumo	Saco plástico para lixo 15 litros 8 MICRAS pct c/ 100 und	Und	RS 26,28	Alta	Não	jul/25	2500	RS 65.700,00
1710	Material	Consumo	Saco plástico para lixo 30 litros 8 micras reforçado pacote c/100 unidades	Und	RS 29,29	Alta	Não	jul/25	4500	RS 131.805,00
1711	Material	Consumo	Saco plástico para lixo 50 litros 8 micras reforçado pacote c/100 unidades	Und	RS 36,42	Alta	Não	jul/25	5600	RS 203.952,00
1712	Material	Consumo	Saponaceo com detergente em pó 300 g	Und	RS 6,99	Alta	Não	jul/25	2000	RS 1.398,00
1713	Material	Consumo	Talco para os pés 100 g; antisséptico desodorante	Und	RS 11,94	Alta	Não	jul/25	50	RS 592,00
1714	Material	Consumo	Tapete, largura 40 cm, comprimento: 65 cm	Und	RS 32,83	Alta	Não	jul/25	200	RS 6.566,00
1715	Material	Consumo	Vassoura, em palha cabo: 1,40m, medida aproximada de vassoura: 30cm	Und	RS 22,94	Alta	Não	jul/25	3000	RS 68.820,00
1716	Material	Consumo	Vassoura de nylon c/ cabo	Und	RS 16,66	Alta	Não	jul/25	1800	RS 29.988,00
1717	Material	Consumo	Vassoura piaçava com cabo	Und	RS 19,44	Alta	Não	jul/25	995	RS 19.342,80
1718	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos (porte leve)	Und	RS 56,22	Baixo	Local	jul/25	300	RS 16.866,00
1719	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos com finalização (porte leve)	Und	RS 76,93	Baixo	Local	jul/25	300	RS 23.079,00
1720	Serviço	Continuado	Lavagem completa de veículos (porte leve)	Und	RS 158,00	Baixo	Local	jul/25	200	RS 31.600,00
1721	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos (porte médio)	Und	RS 134,73	Baixo	Local	jul/25	100	RS 13.473,00
1722	Serviço	Continuado	Lavagem completa de veículos (porte médio)	Und	RS 212,58	Baixo	Local	jul/25	100	RS 21.258,00
1723	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos (tipo ambulância)	Und	RS 143,91	Baixo	Local	jul/25	70	RS 8.043,70
1724	Serviço	Continuado	Lavagem completa de veículos (tipo ambulância)	Und	RS 168,15	Baixo	Local	jul/25	70	RS 11.770,50
1725	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos (porte pesado)	Und	RS 188,32	Baixo	Local	jul/25	100	RS 18.832,00
1726	Serviço	Continuado	Lavagem completa de veículos (porte pesado)	Und	RS 320,78	Baixo	Local	jul/25	20	RS 6.415,60
1727	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos (tipo maquinário)	Und	RS 212,17	Baixo	Local	jul/25	120	RS 25.460,40
1728	Serviço	Continuado	Lavagem completa de veículos (tipo maquinário)	Und	RS 320,50	Baixo	Local	jul/25	40	RS 12.820,00
1729	Serviço	Continuado	Lavagem simples de veículos (tipo ônibus)	Und	RS 203,97	Baixo	Local	jul/25	10	RS 2.039,70
1730	Serviço	Continuado	Lavagem completa de veículos (tipo ônibus)	Und	RS 290,33	Baixo	Local	jul/25	70	RS 20.323,10
1731	Serviço	Continuado	Lavagem simples de motocicletas	Und	RS 25,61	Baixo	Local	jul/25	40	RS 1.024,40
1732	Serviço	Continuado	Lavagem completa de motocicletas	Und	RS 38,34	Baixo	Local	jul/25	30	RS 1.150,20
1733	Serviço	Continuado	Piano de telefonia móvel	Und	RS 3.322,80	Alta	Não	jul/25	12	RS 67.880,24
1734	Serviço	Continuado	Sessão de Fisioterapia motora	Und	RS 28,34	Alta	Não	jul/25	3838	RS 108.767,44
1735	Serviço	Continuado	Sessão de Fisioterapia respiratória	Und	RS 30,85	Alta	Não	jul/25	2338	RS 72.137,44
1736	Material	Consumo	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1"	Und	RS 2,58	Alta	Não	ago/25	90	RS 232,20
1737	Material	Consumo	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1/2"	Und	RS 2,40	Alta	Não	ago/25	90	RS 216,00
1738	Material	Consumo	Abraçadeira de pressão para eletroduto 3/4"	Und	RS 2,55	Alta	Não	ago/25	90	RS 229,50
1739	Material	Consumo	Base para rete foto celular	Und	RS 16,43	Alta	Não	ago/25	80	RS 1.314,40
1740	Material	Consumo	Bucha com borla nº5	Und	RS 0,40	Alta	Não	ago/25	450	RS 180,00
1741	Material	Consumo	Bucha com borla nº8	Und	RS 0,22	Alta	Não	ago/25	450	RS 99,00
1742	Material	Consumo	Bucha com borla nº10	Und	RS 0,32	Alta	Não	ago/25	450	RS 144,00
1743	Material	Consumo	Cabo com 2 condutores 1,5 mm	Mt	RS 3,87	Alta	Não	ago/25	2300	RS 8.901,00
1744	Material	Consumo	Cabo com 2 condutores 10,0 mm	Mt	RS 12,75	Alta	Não	ago/25	1300	RS 16.575,00
1745	Material	Consumo	Cabo com 2 condutores 16,0 mm	Mt	RS 14,13	Alta	Não	ago/25	1000	RS 14.130,00
1746	Material	Consumo	Cabo com 2 condutores 2,5 mm	Mt	RS 6,73	Alta	Não	ago/25	2800	RS 18.844,00
1747	Material	Consumo	Cabo com 2 condutores 4,0 mm	Mt	RS 8,71	Alta	Não	ago/25	2000	RS 17.420,00
1748	Material	Consumo	Cabo com 2 condutores 6,0 mm	Mt	RS 13,41	Alta	Não	ago/25	1000	RS 13.410,00
1749	Material	Consumo	Cabo com 3 condutores 1,5 mm	Mt	RS 5,55	Alta	Não	ago/25	1500	RS 8.325,00
1750	Material	Consumo	Cabo com 3 condutores 10,0 mm	Mt	RS 26,09	Alta	Não	ago/25	500	RS 13.045,00
1751	Material	Consumo	Cabo com 3 condutores 16,0 mm	Mt	RS 28,89	Alta	Não	ago/25	500	RS 14.445,00
1752	Material	Consumo	Cabo com 3 condutores 2,5 mm	Mt	RS 10,08	Alta	Não	ago/25	2000	RS 20.160,00
1753	Material	Consumo	Cabo com 3 condutores 4,0 mm	Mt	RS 10,59	Alta	Não	ago/25	1500	RS 15.885,00
1754	Material	Consumo	Cabo com 3 condutores 6,0 mm	Mt	RS 19,40	Alta	Não	ago/25	1800	RS 34.920,00
1755	Material	Consumo	Cabo de alumínio duplex 2x10mm²	Mt	RS 4,26	Alta	Não	ago/25	1600	RS 6.816,00
1756	Material	Consumo	Cabo de alumínio quadruplex 4x16mm²	Mt	RS 14,10	Alta	Não	ago/25	1500	RS 21.150,00
1757	Material	Consumo	Cabo de alumínio quadruplex 4x25mm²	Mt	RS 19,40	Alta	Não	ago/25	1500	RS 29.100,00
1758	Material	Consumo	Cabo de alumínio triplex 3x10mm²	Mt	RS 6,95	Alta	Não	ago/25	1500	RS 10.425,00
1759	Material	Consumo	Cabo de alumínio triplex 3x16mm²	Mt	RS 10,23	Alta	Não	ago/25	1200	RS 12.276,00
1760	Material	Consumo	Cabo de cobre flex 750v 10mm² nbr nm 247-3 preto	Mt	RS 9,16	Alta	Não	ago/25	1800	RS 16.488,00
1761	Material	Consumo	Cabo de cobre flex 750v 2,5 mm² nbr nm 247-3 preto	Mt	RS 2,70	Alta	Não	ago/25	2500	RS 6.750,00
1762	Material	Consumo	Cabo de cobre flex 750v 6,0mm² nbr nm 247-3 preto	Mt	RS 6,88	Alta	Não	ago/25	2000	RS 13.760,00
1763	Material	Consumo	Cabo de cobre flex hepr isolamento 06/1 kv. 16,0mm² preto	Mt	RS 15,54	Alta	Não	ago/25	1000	RS 15.540,00
1764	Material	Consumo	Cabo de cobre flexível 16mm	Mt	RS 13,28	Alta	Não	ago/25	1300	RS 17.264,00
1765	Material	Consumo	Cabo de cobre pp 3x10mm	Mt	RS 25,25	Alta	Não	ago/25	700	RS 17.675,00
1766	Material	Consumo	Cabo de cobre pp 3x2,5mm	Mt	RS 9,44	Alta	Não	ago/25	1400	RS 13.216,00
1767	Material	Consumo	Cabo de cobre pp 3x6mm	Mt	RS 21,32	Alta	Não	ago/25	1300	RS 27.716,00
1768	Material	Consumo	Caixa de sobrepvc sistema x	Und	RS 19,41	Alta	Não	ago/25	300	RS 5.823,00
1769	Material	Consumo	Caixa para canalada 9,1X5,65X4 cm	Und	RS 5,99	Alta	Não	ago/25	300	RS 1.797,00
1770	Material	Consumo	Canaleta barra com fita de fixação 2X10X200 cm	Und	RS 7,45	Alta	Não	ago/25	500	RS 3.725,00
1771	Material	Consumo	Canaleta barra com fita de fixação 5X2 cm	Und	RS 21,47	Alta	Não	ago/25	800	RS 17.176,00
1772	Material	Consumo	Cinta de nylon 150x2,5 mm	Und	RS 14,05	Alta	Não	ago/25	1000	RS 14.050,00
1773	Material	Consumo	Cinta de nylon 250x3,6 mm	Und	RS 11,91	Alta	Não	ago/25	1000	RS 11.910,00
1774	Material	Consumo	Condute flexível amarelo reforçado 3/4"	Und	RS 2,08	Alta	Não	ago/25	1200	RS 2.496,00
1775	Material	Consumo	Condute mangueira polietileno 1"	Mt	RS 4,61	Alta	Não	ago/25	1000	RS 4.610,00
1776	Material	Consumo	Condute mangueira polietileno 3/4"	Mt	RS 3,36	Alta	Não	ago/25	800	RS 2.688,00
1777	Material	Consumo	Conector perfurante 16-120x16-120 mm²	Und	RS 19,51	Alta	Não	ago/25	100	RS 1.951,00
1778	Material	Consumo	Conector perfurante 2,5-10x35-70 mm²	Und	RS 19,41	Alta	Não	ago/25	100	RS 1.941,00
1779	Material	Consumo	Conector rj 11	Und	RS 0,68	Alta	Não	ago/25	1370	RS 931,60
1780	Material	Consumo	Conector rj 45	Und	RS 0,73	Alta	Não	ago/25	3320	RS 2.423,60
1781	Material	Consumo	Conj. 1 seção s. C/placa 4x2	Und	RS 6,65	Alta	Não	ago/25	350	RS 2.327,50
1782	Material	Consumo	Conj. 2 seção s. C/placa 4x2	Und	RS 8,44	Alta	Não	ago/25	300	RS 2.532,00
1783	Material	Consumo	Conj. 3 seção s. C/placa 4x2	Und	RS 10,77	Alta	Não	ago/25	350	RS 3.769,50
1784	Material	Consumo	Conj. 1 seção s. +tomada c/ placa 4x2	Und	RS 10,66	Alta	Não	ago/25	300	RS 3.198,00
1785	Material	Consumo	Contator c/x1b-32a 3844-220v	Und	RS 185,20	Alta	Não	ago/25	50	RS 9.260,00
1786	Material	Consumo	Contator c/x1b-63a 3847-220v	Und	RS 295,01	Alta	Não	ago/25	50	RS 14.750,50
1787	Material	Consumo	Contator tripolar 12 amp	Und	RS 141,94	Alta	Não	ago/25	50	RS 7.097,00
1788	Material	Consumo	Contator tripolar 22 amp	Und	RS 196,62	Alta	Não	ago/25	50	RS 9.831,00
1789	Material	Consumo	Contator tripolar 32 amp	Und	RS 301,27	Alta	Não	ago/25	50	RS 15.063,50
1790	Material	Consumo	Cotovelo 90° para canalata 2x1	Und	RS 2,07	Alta	Não	ago/25	180	RS 372,60
1791	Material	Consumo	Cotovelo 90° para canalata 5x2	Und	RS 5,52	Alta	Não	ago/25	180	RS 993,60
1792	Material	Consumo	Cotovelo interno 90° para canalata 2x1	Und	RS 2,04	Alta	Não	ago/25	180	RS 367,20
1793	Material	Consumo	Curva 90° para eletroduto 1"	Und	RS 3,55	Alta	Não	ago/25	180	RS 639,00
1794	Material	Consumo	Curva 90° para eletroduto 1/2"	Und	RS 3,70	Alta	Não	ago/25	180	RS 666,00
1795	Material	Consumo	Curva 90° para eletroduto 3/4"	Und	RS 4,13	Alta	Não	ago/25	180	RS 743,40
1796	Material	Consumo	Derivação "T" para canalata 2x1	Und	RS 10,39	Alta	Não	ago/25	180	RS 1.870,20
1797	Material	Consumo	Derivação "T" para canalata 5x2	Und	RS 7,13	Alta	Não	ago/25	180	RS 1.283,40
1798	Material	Consumo	Disjuntor 1x15 a dm	Und	RS 10,37	Alta	Não	ago/25	100	RS 1.037,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1799	Material	Consumo	Disjuntor 1x20 a dim	Und	RS 12,57	Alta	Não	ago25	100	RS 1.257,00
1800	Material	Consumo	Disjuntor 1x30 a dim	Und	RS 11,89	Alta	Não	ago25	100	RS 1.189,00
1801	Material	Consumo	Disjuntor 1x40 a dim	Und	RS 12,09	Alta	Não	ago25	100	RS 1.209,00
1802	Material	Consumo	Disjuntor 1x50 a dim	Und	RS 11,35	Alta	Não	ago25	100	RS 1.135,00
1803	Material	Consumo	Disjuntor 1x60 a dim	Und	RS 18,67	Alta	Não	ago25	100	RS 1.867,00
1804	Material	Consumo	Disjuntor 2x20 a dim	Und	RS 33,82	Alta	Não	ago25	100	RS 3.382,00
1805	Material	Consumo	Disjuntor 2x30 a dim	Und	RS 39,17	Alta	Não	ago25	100	RS 3.917,00
1806	Material	Consumo	Disjuntor 2x40 a dim	Und	RS 42,09	Alta	Não	ago25	100	RS 4.209,00
1807	Material	Consumo	Disjuntor 2x50 a dim	Und	RS 41,27	Alta	Não	ago25	100	RS 4.127,00
1808	Material	Consumo	Disjuntor 2x60 a dim	Und	RS 66,37	Alta	Não	ago25	100	RS 6.637,00
1809	Material	Consumo	Disjuntor 3x100 a dim	Und	RS 160,35	Alta	Não	ago25	50	RS 8.017,50
1810	Material	Consumo	Disjuntor 3x30a dim	Und	RS 58,82	Alta	Não	ago25	100	RS 5.882,00
1811	Material	Consumo	Disjuntor 3x40a dim	Und	RS 50,10	Alta	Não	ago25	50	RS 2.505,00
1812	Material	Consumo	Disjuntor 3x50 a dim	Und	RS 57,34	Alta	Não	ago25	80	RS 4.587,20
1813	Material	Consumo	Disjuntor 3x63 a dim	Und	RS 57,09	Alta	Não	ago25	80	RS 4.567,20
1814	Material	Consumo	Disjuntor 3x80 a dim	Und	RS 150,99	Alta	Não	ago25	50	RS 7.549,50
1815	Material	Consumo	Disjuntor 3x125 a dim	Und	RS 281,90	Alta	Não	ago25	50	RS 14.095,00
1816	Material	Consumo	Disjuntor din curva c 3 x 63 amperes	Und	RS 55,27	Alta	Não	ago25	50	RS 2.763,50
1817	Material	Consumo	Disjuntor din curva c 2 x 50 amperes	Und	RS 70,29	Alta	Não	ago25	50	RS 3.514,50
1818	Material	Consumo	Dep protetor anti-surto 20 ka 220v	Und	RS 45,16	Alta	Não	ago25	100	RS 4.516,00
1819	Material	Consumo	Eletroduto 1" - barra de 3mts	Und	RS 18,72	Alta	Não	ago25	100	RS 1.872,00
1820	Material	Consumo	Eletroduto 1/2" - barra de 3 mts	Und	RS 12,30	Alta	Não	ago25	100	RS 1.230,00
1821	Material	Consumo	Eletroduto 3/4" - barra de 3mts	Und	RS 15,29	Alta	Não	ago25	150	RS 2.293,50
1822	Material	Consumo	Filtro de linha 4t e proteção tomada nbr 2p + 1	Und	RS 36,31	Alta	Não	ago25	100	RS 3.631,00
1823	Material	Consumo	Filtro de linha 6t e proteção tomada nbr 2p + 1	Und	RS 41,40	Alta	Não	ago25	100	RS 4.140,00
1824	Material	Consumo	Fio Flexível 10,0 mm 450V/750V	Mt	RS 8,18	Alta	Não	ago25	1800	RS 14.724,00
1825	Material	Consumo	Fio Flexível 16,0 mm 450V/750V	Mt	RS 12,88	Alta	Não	ago25	1000	RS 12.880,00
1826	Material	Consumo	Fio Flexível 2,5 mm 450V/750V	Mt	RS 2,59	Alta	Não	ago25	2000	RS 5.180,00
1827	Material	Consumo	Fio Flexível 4,0 mm 450V/750V	Mt	RS 3,82	Alta	Não	ago25	1900	RS 7.258,00
1828	Material	Consumo	Fio Flexível 6,0 mm 450V/750V	Mt	RS 5,15	Alta	Não	ago25	1800	RS 9.270,00
1829	Material	Consumo	Fio Flexível PARALELO 0,5 mm 300V	Mt	RS 2,12	Alta	Não	ago25	2000	RS 4.240,00
1830	Material	Consumo	Fio Flexível PARALELO 0,75 mm 300V	Mt	RS 2,02	Alta	Não	ago25	2000	RS 4.040,00
1831	Material	Consumo	Fio Flexível PARALELO 1,0 mm 300V	Mt	RS 2,42	Alta	Não	ago25	2000	RS 4.840,00
1832	Material	Consumo	Fio Flexível PARALELO 1,5 mm 300V	Mt	RS 2,38	Alta	Não	ago25	1900	RS 4.541,00
1833	Material	Consumo	Fio Flexível PARALELO 2,5 mm 300V	Mt	RS 3,91	Alta	Não	ago25	2000	RS 7.820,00
1834	Material	Consumo	Fio flexível paralelo 2x2,5mm2	Mt	RS 4,50	Alta	Não	ago25	2000	RS 9.000,00
1835	Material	Consumo	Fio Flexível PARALELO 4,0 mm 300V	Mt	RS 7,64	Alta	Não	ago25	1800	RS 13.752,00
1836	Material	Consumo	Fita de alta fusão 5m	Und	RS 14,35	Alta	Não	ago25	300	RS 4.305,00
1837	Material	Consumo	Fita isolante 10 mts	Und	RS 8,20	Alta	Não	ago25	300	RS 2.460,00
1838	Material	Consumo	Fita isolante 20 mts	Und	RS 10,64	Alta	Não	ago25	300	RS 3.192,00
1839	Material	Consumo	Fita zebrada demarcação solo 48mm x 30mts	Und	RS 20,69	Alta	Não	ago25	100	RS 2.069,00
1840	Material	Consumo	Interruptor duplo	Und	RS 14,23	Alta	Não	ago25	200	RS 2.846,00
1841	Material	Consumo	Interruptor duplo com uma tomada	Und	RS 19,47	Alta	Não	ago25	200	RS 3.894,00
1842	Material	Consumo	Interruptor duplo externo	Und	RS 16,63	Alta	Não	ago25	200	RS 3.326,00
1843	Material	Consumo	Interruptor externo redondo 1 tecla simples	Und	RS 8,66	Alta	Não	ago25	200	RS 1.732,00
1844	Material	Consumo	Interruptor simples	Und	RS 9,56	Alta	Não	ago25	200	RS 1.912,00
1845	Material	Consumo	Interruptor simples com uma tomada	Und	RS 16,16	Alta	Não	ago25	200	RS 3.232,00
1846	Material	Consumo	Interruptor simples externo	Und	RS 12,37	Alta	Não	ago25	200	RS 2.474,00
1847	Material	Consumo	Interruptor triplo	Und	RS 20,40	Alta	Não	ago25	200	RS 4.080,00
1848	Material	Consumo	Lâmpada bulbo 25w led 6500k bc fria bivolt	Und	RS 34,28	Alta	Não	ago25	500	RS 17.140,00
1849	Material	Consumo	Lâmpada bulbo 30w led 6500k bc fria bivolt	Und	RS 32,52	Alta	Não	ago25	500	RS 16.260,00
1850	Material	Consumo	Lâmpada bulbo 60w led 6500k bc fria bivolt	Und	RS 127,73	Alta	Não	ago25	400	RS 51.092,00
1851	Material	Consumo	Lâmpada led 12w bivolt 127v/220v - branca 6.400k	Und	RS 13,40	Alta	Não	ago25	495	RS 6.633,00
1852	Material	Consumo	Lâmpada led 16w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	RS 16,90	Alta	Não	ago25	480	RS 8.112,00
1853	Material	Consumo	Lâmpada led 18w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	RS 16,80	Alta	Não	ago25	530	RS 8.904,00
1854	Material	Consumo	Lâmpada led 20w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	RS 21,01	Alta	Não	ago25	563	RS 11.828,63
1855	Material	Consumo	Lâmpada led 30w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	RS 33,87	Alta	Não	ago25	555	RS 18.797,85
1856	Material	Consumo	Lâmpada led 40w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	RS 44,91	Alta	Não	ago25	566	RS 25.419,06
1857	Material	Consumo	Lâmpada led tubular 18w	Und	RS 20,76	Alta	Não	ago25	487	RS 10.110,12
1858	Material	Consumo	Luva para canelada 2x1	Und	RS 2,09	Alta	Não	ago25	100	RS 2.090,00
1859	Material	Consumo	Luva para canelada 3x2	Und	RS 2,93	Alta	Não	ago25	100	RS 2.930,00
1860	Material	Consumo	Luva para eletroduto pesado 1"	Und	RS 3,52	Alta	Não	ago25	100	RS 3.520,00
1861	Material	Consumo	Luva para eletroduto pesado 1/2"	Und	RS 2,42	Alta	Não	ago25	100	RS 2.420,00
1862	Material	Consumo	Luva para eletroduto pesado 3/4"	Und	RS 3,01	Alta	Não	ago25	100	RS 3.010,00
1863	Material	Consumo	Parafuso sextavado rF06	Und	RS 0,96	Alta	Não	ago25	800	RS 768,00
1864	Material	Consumo	Parafuso sextavado rF08	Und	RS 1,26	Alta	Não	ago25	800	RS 1.008,00
1865	Material	Consumo	Parafuso sextavado rF10	Und	RS 1,27	Alta	Não	ago25	800	RS 1.016,00
1866	Material	Consumo	Passa Fio 20m	Und	RS 30,53	Alta	Não	ago25	130	RS 3.968,90
1867	Material	Consumo	Plafon bocal e27	Und	RS 6,39	Alta	Não	ago25	200	RS 1.278,00
1868	Material	Consumo	Receptaculo de louca bocal e27	Und	RS 5,36	Alta	Não	ago25	50	RS 268,00
1869	Material	Consumo	Receptaculo de louca bocal e40	Und	RS 9,66	Alta	Não	ago25	50	RS 483,00
1870	Material	Consumo	Refletor halofote led 10w	Und	RS 33,31	Alta	Não	ago25	80	RS 2.664,80
1871	Material	Consumo	Refletor halofote led 20w colorido	Und	RS 164,07	Alta	Não	ago25	60	RS 9.844,20
1872	Material	Consumo	Refletor halofote led super branco 100w	Und	RS 96,48	Alta	Não	ago25	100	RS 9.648,00
1873	Material	Consumo	Refletor halofote led super branco 200w	Und	RS 248,59	Alta	Não	ago25	100	RS 24.859,00
1874	Material	Consumo	Refletor halofote led super branco 50w	Und	RS 65,47	Alta	Não	ago25	100	RS 6.547,00
1875	Material	Consumo	Refletor longo alcance 160w	Und	RS 226,60	Alta	Não	ago25	100	RS 22.660,00
1876	Material	Consumo	Relé falta de fase 220v	Und	RS 152,64	Alta	Não	ago25	35	RS 5.342,40
1877	Material	Consumo	Relé foto elétrico bivolt	Und	RS 32,14	Alta	Não	ago25	50	RS 1.607,00
1878	Material	Consumo	Relé fotoelétrico 220v.	Und	RS 32,37	Alta	Não	ago25	150	RS 4.855,50
1879	Material	Consumo	Relé termico 10 a 16 amp	Und	RS 177,81	Alta	Não	ago25	100	RS 17.781,00
1880	Material	Consumo	Sensor de presença 12v	Und	RS 55,76	Alta	Não	ago25	50	RS 2.788,00
1881	Material	Consumo	Sinalizador de garagem bivolt	Und	RS 173,13	Alta	Não	ago25	30	RS 5.193,90
1882	Material	Consumo	Sistema x interruptor 1 tecla simples	Und	RS 16,39	Alta	Não	ago25	100	RS 1.639,00
1883	Material	Consumo	Tampa cega 4x2	Und	RS 4,87	Alta	Não	ago25	80	RS 389,60
1884	Material	Consumo	Tampa cega 4x2 com furo central	Und	RS 6,22	Alta	Não	ago25	100	RS 622,00
1885	Material	Consumo	Tampa cega 4x4	Und	RS 8,55	Alta	Não	ago25	100	RS 855,00
1886	Material	Consumo	Tampa cega 4x4 com furo central	Und	RS 9,97	Alta	Não	ago25	100	RS 997,00
1887	Material	Consumo	Tee universal modto novo 2p + novo padrão	Und	RS 5,59	Alta	Não	ago25	200	RS 1.118,00
1888	Material	Consumo	Terminal de compressão 70 mm²	Und	RS 11,47	Alta	Não	ago25	100	RS 1.147,00
1889	Material	Consumo	Terminal de compressão 95 mm²	Und	RS 16,47	Alta	Não	ago25	100	RS 1.647,00
1890	Material	Consumo	Tomada simples 10a 110v com rJ5 fêmea 2p+1 novo padrão	Und	RS 25,71	Alta	Não	ago25	150	RS 3.856,50
1891	Material	Consumo	Tomada simples externa 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	RS 14,91	Alta	Não	ago25	100	RS 1.491,00
1892	Material	Consumo	Tomada tse simples 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	RS 12,67	Alta	Não	ago25	100	RS 1.267,00
1893	Material	Consumo	Tomada tug dupla 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	RS 15,27	Alta	Não	ago25	100	RS 1.527,00
1894	Material	Consumo	Tomada tug dupla 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	RS 15,38	Alta	Não	ago25	100	RS 1.538,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1895	Material	Consumo	Tomada tug simples 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	R\$ 9,63	Alta	Não	ago25	100	R\$ 963,00
1896	Material	Consumo	Tomada tug simples 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	R\$ 11,78	Alta	Não	ago25	100	R\$ 1.178,00
1897	Material	Consumo	Tomada tug tripla 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	R\$ 21,42	Alta	Não	ago25	100	R\$ 2.142,00
1898	Material	Consumo	Tomada tug tripla 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	R\$ 23,33	Alta	Não	ago25	100	R\$ 2.333,00
1899	Serviço	Continuado	Seguro Fiat Uno 1.0	Und	R\$ 933,95	Alta	Não	ago25	1	R\$ 933,95
1900	Serviço	Continuado	Seguro RENAULT MASTER	Und	R\$ 4.472,42	Alta	Não	ago25	1	R\$ 4.472,42
1901	Serviço	Continuado	Seguro RENAULT MASTER	Und	R\$ 4.472,42	Alta	Não	ago25	1	R\$ 4.472,42
1902	Material	Consumo	Bolo Cenoura	Kg	R\$ 53,60	Alta	Local	ago25	300	R\$ 16.080,00
1903	Material	Consumo	Bolo Chocolate	Kg	R\$ 53,60	Alta	Local	ago25	300	R\$ 16.080,00
1904	Material	Consumo	Bolo Futá	Kg	R\$ 53,60	Alta	Local	ago25	300	R\$ 16.080,00
1905	Material	Consumo	Bolo Laranja	Kg	R\$ 53,60	Alta	Local	ago25	300	R\$ 16.080,00
1906	Material	Consumo	Bolo Baunilha	Kg	R\$ 53,60	Alta	Local	ago25	300	R\$ 16.080,00
1907	Material	Consumo	Suco Natural 1 litro	Und	R\$ 10,27	Alta	Local	ago25	400	R\$ 4.108,00
1908	Material	Consumo	Chá Mate Pronto	Lt	R\$ 7,33	Alta	Local	ago25	100	R\$ 733,00
1909	Material	Consumo	Café Pronto	Lt	R\$ 9,50	Alta	Local	ago25	300	R\$ 2.850,00
1910	Material	Consumo	Mini Esfírra c/ carne e frango	Und	R\$ 1,24	Alta	Local	ago25	10000	R\$ 12.400,00
1911	Material	Consumo	Baguete Metro – sanduíche de metro	Und	R\$ 41,30	Alta	Local	ago25	1500	R\$ 61.950,00
1912	Material	Consumo	Mini Croissant de frango	Und	R\$ 1,26	Alta	Local	ago25	7500	R\$ 9.450,00
1913	Material	Consumo	Mini Croissant de presunto e queijo	Und	R\$ 1,26	Alta	Local	ago25	7500	R\$ 9.450,00
1914	Material	Consumo	Mini Pão de Queijo tipo coquetel	Und	R\$ 1,18	Alta	Local	ago25	5500	R\$ 6.490,00
1915	Material	Consumo	Mini Empadinha de palmito ou frango	Und	R\$ 1,33	Alta	Local	ago25	7000	R\$ 9.310,00
1916	Material	Consumo	Salgadinhos fritos – mini coxinha, mini rissoles, mini quibe, mini bolinha de queijo	cento	R\$ 74,41	Alta	Local	ago25	900	R\$ 66.969,00
1917	Material	Consumo	Lanche – Pão francês com margarina	Und	R\$ 2,98	Alta	Local	ago25	1200	R\$ 3.576,00
1918	Material	Consumo	Lanche – Pão francês com presunto e queijo	Und	R\$ 5,30	Alta	Local	ago25	4000	R\$ 21.200,00
1919	Material	Consumo	Mini Pão Francês com presunto e queijo	Und	R\$ 3,50	Alta	Local	ago25	3500	R\$ 12.250,00
1920	Material	Consumo	Mini Lanche – Pão de forma com presunto e queijo	Und	R\$ 3,80	Alta	Local	ago25	5500	R\$ 20.900,00
1921	Material	Consumo	Lanche natural – pão francês com alface, tomate, presunto e queijo	Und	R\$ 5,62	Alta	Local	ago25	4000	R\$ 22.480,00
1922	Material	Consumo	Mini Lanche natural – pão francês com alface, tomate, presunto e queijo	Und	R\$ 5,69	Alta	Local	ago25	4500	R\$ 25.605,00
1923	Material	Consumo	Mini Lanche natural – pão de forma com alface, tomate, presunto e queijo	Und	R\$ 4,55	Alta	Local	ago25	3300	R\$ 15.015,00
1924	Material	Consumo	Mini Sonho – recheio de goiabada e doce de leite	Und	R\$ 1,97	Alta	Local	ago25	6000	R\$ 11.820,00
1925	Material	Consumo	Peti Four (bolachinhas)	Und	R\$ 60,98	Alta	Local	ago25	500	R\$ 30.490,00
1926	Material	Consumo	Salame Fatiado	Kg	R\$ 66,86	Alta	Local	ago25	300	R\$ 20.058,00
1927	Material	Consumo	Mussarela Fatiada	Kg	R\$ 49,81	Alta	Local	ago25	500	R\$ 24.905,00
1928	Material	Consumo	Lombo Fatiado	Kg	R\$ 75,28	Alta	Local	ago25	80	R\$ 6.022,40
1929	Material	Consumo	Peito de Peru Fatiado	Kg	R\$ 73,28	Alta	Local	ago25	70	R\$ 5.129,60
1930	Material	Consumo	Bolo de Aniversário	Kg	R\$ 42,62	Alta	Local	ago25	120	R\$ 5.114,40
1931	Material	Consumo	Cachorro Quente	Und	R\$ 4,48	Alta	Local	ago25	8500	R\$ 38.080,00
1932	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Contabilidade Pública Orçamentária e Financeira;	Mês	R\$ 1.288,74	Alta	Não	ago25	12	R\$ 15.464,88
1933	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Planejamento Orçamentário (PPALDO,LOA);	Mês	R\$ 1.251,99	Alta	Não	ago25	12	R\$ 15.023,88
1934	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão Financeira e Tesouraria Municipal;	Mês	R\$ 1.005,17	Alta	Não	ago25	12	R\$ 12.062,04
1935	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Prestação de Contas Municipais (SIM-AM)	Mês	R\$ 769,95	Alta	Não	ago25	12	R\$ 9.239,40
1936	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Controle de Custos;	Mês	R\$ 1.069,22	Alta	Não	ago25	12	R\$ 12.830,64
1937	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Controle de Compras, Licitações e Contratos;	Mês	R\$ 2.217,32	Alta	Não	ago25	12	R\$ 26.607,84
1938	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Controle de Almoxxarifado e Estoques;	Mês	R\$ 773,64	Alta	Não	ago25	12	R\$ 9.283,68
1939	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Controle da Frota Municipal;	Mês	R\$ 895,68	Alta	Não	ago25	12	R\$ 10.748,16
1940	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Controle de Obras Municipais;	Mês	R\$ 1.118,04	Alta	Não	ago25	12	R\$ 13.416,48
1941	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Controle Interno;	Mês	R\$ 1.081,19	Alta	Não	ago25	12	R\$ 12.974,28
1942	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão do Controle Patrimonial dos Bens Móveis e Imóveis;	Mês	R\$ 824,19	Alta	Não	ago25	12	R\$ 9.890,28
1943	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Tributação Municipal, Dívida Ativa e Tributos Municipais;	Mês	R\$ 2.948,87	Alta	Não	ago25	12	R\$ 35.386,44
1944	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema do Portal Contribuintes e Emissão de Taxa de Certidões Online;	Mês	R\$ 1.025,15	Alta	Não	ago25	12	R\$ 12.301,80
1945	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Emissão do ITBI Online;	Mês	R\$ 1.121,00	Alta	Não	ago25	12	R\$ 13.452,00
1946	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão da Emissão e Controle do Alvará Online;	Mês	R\$ 1.022,77	Alta	Não	ago25	12	R\$ 12.273,24
1947	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Fiscalização Fazendária e Posturas;	Mês	R\$ 1.337,79	Alta	Não	ago25	12	R\$ 16.053,48
1948	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Aplicativo de Acesso ao Cidadão (APP CIDADÃO);	Mês	R\$ 847,62	Alta	Não	ago25	12	R\$ 10.171,44
1949	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Controle de Cemitério e Emissão de Taxas Funerárias;	Mês	R\$ 1.340,77	Alta	Não	ago25	12	R\$ 16.089,24
1950	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Nota Fiscal Eletrônica e Controle do ISSQN;	Mês	R\$ 3.730,38	Alta	Não	ago25	12	R\$ 44.764,56
1951	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Portal da Transparência Lei 131/2009;	Mês	R\$ 1.221,75	Alta	Não	ago25	12	R\$ 14.661,00
1952	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão da Procuradoria Jurídica	Mês	R\$ 987,15	Alta	Não	ago25	12	R\$ 11.845,80
1953	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Recursos Humanos (Folha de Pagamento e E-Social);	Mês	R\$ 3.081,89	Alta	Não	ago25	12	R\$ 36.982,68
1954	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Portal do Servidor Municipal (Holerite web);	Mês	R\$ 770,23	Alta	Não	ago25	12	R\$ 9.242,76
1955	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Protocolo Eletrônico, Processos Digitais	Mês	R\$ 4.182,03	Alta	Não	ago25	12	R\$ 50.184,36
1956	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Ação Social;	Mês	R\$ 1.521,87	Alta	Não	ago25	12	R\$ 18.262,44
1957	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão do Portal Municipal de "Carta de Serviço"	Mês	R\$ 995,00	Alta	Não	ago25	12	R\$ 11.940,00
1958	Soluções de TIC	Serviços de TIC	PROVIMENTO DE DATA CENTER (hospedagem, processamento, segurança e backup);	Mês	R\$ 5.736,03	Alta	Não	ago25	12	R\$ 68.832,36
1959	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Contabilidade Pública Orçamentária e Financeira	Mês	R\$ 559,07	Alta	Não	ago25	12	R\$ 6.708,84
1960	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Planejamento Orçamentário (PPA, LDO, LOA);	Mês	R\$ 455,07	Alta	Não	ago25	12	R\$ 5.460,84
1961	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão Financeira e Tesouraria Municipal;	Mês	R\$ 440,07	Alta	Não	ago25	12	R\$ 5.280,84
1962	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Prestação de Contas Municipais (SIM-AM)	Mês	R\$ 331,36	Alta	Não	ago25	12	R\$ 3.976,32
1963	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão e Controle de Compras, Licitações e Contratos;	Mês	R\$ 869,07	Alta	Não	ago25	12	R\$ 10.428,84



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1964	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão do Controle Patrimonial dos Bens Móveis e Imóveis;	Mês	RS 296,32	Alta	Não	ago25	12	RS 3.555,84
1965	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Recursos Humanos (Folha de Pagamento e E-Social);	Mês	RS 1.131,07	Alta	Não	ago25	12	RS 13.572,84
1966	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Sistema de Gestão de Portal da Transparência Lei 131/2009;	Mês	RS 755,53	Alta	Não	ago25	12	RS 9.066,36
1967	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Provisionamento para data center (hospedagem, processamento, segurança e backup);	Mês	RS 1.180,15	Alta	Não	ago25	12	RS 14.161,80
1968	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Serviços de implantação, Conversão, Treinamento para o Poder Executivo Municipal;	Und	RS 87.126,09	Alta	Não	ago25	12	RS 1.045.513,08
1969	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Hora técnica de customização de software	Hr	RS 171,50	Alta	Não	ago25	12	RS 2.058,00
1970	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Hora técnica de treinamento	Hr	RS 137,50	Alta	Não	ago25	12	RS 1.650,00
1971	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Serviços de Implantação, Conversão, Treinamento para o Poder Legislativo Municipal;	Und	RS 16.829,83	Alta	Não	ago25	12	RS 201.957,96
1972	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Hora técnica de customização de software	Hr	RS 191,00	Alta	Não	ago25	12	RS 2.292,00
1973	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Hora técnica de treinamento	Hr	RS 122,50	Alta	Não	ago25	12	RS 1.470,00
1974	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Acompanhamento Técnico Permanente junto ao setor de Compras	Mês	RS 3.152,80	Alta	Não	ago25	12	RS 37.833,60
1975	Serviço	Continuado	Seguro Renault Kwid	Und	RS 1.622,61	Alta	Não	ago25	1	RS 1.622,61
1976	Serviço	Continuado	Seguro Fiat/Mobi Like	Und	RS 1.556,57	Alta	Não	ago25	1	RS 1.556,57
1977	Serviço	Continuado	Seguro Fiat/Strada Endurance CS	Und	RS 2.277,30	Alta	Não	ago25	1	RS 2.277,30
1978	Serviço	Continuado	Seguro Fiat/Toro Freed AT9 4x4	Und	RS 2.565,94	Alta	Não	ago25	1	RS 2.565,94
1979	Serviço	Continuado	Seguro Volvo - VM 270 6x2R	Und	RS 6.858,03	Alta	Não	ago25	1	RS 6.858,03
1980	Serviço	Continuado	Seguro M. Benz/Atego 1419	Und	RS 3.073,43	Alta	Não	ago25	1	RS 3.073,43
1981	Serviço	Continuado	Seguro Ônibus VOLARE D/9L Executivo	Und	RS 7.148,72	Alta	Não	ago25	1	RS 7.148,72
1982	Serviço	Continuado	Seguro Van IFORD Transit Mibus 460B	Und	RS 5.818,91	Alta	Não	ago25	1	RS 5.818,91
1983	Serviço	Continuado	Seguro Van IFORD Transit Mibus 460B	Und	RS 5.818,91	Alta	Não	ago25	1	RS 5.818,91
1984	Serviço	Continuado	Seguro Van IFORD Transit Mibus 460B	Und	RS 5.818,91	Alta	Não	ago25	1	RS 5.818,91
1985	Serviço	Continuado	Seguro Renault Master veículo Furgão modificado em Ambulância tipo B	Und	RS 5.037,63	Alta	Não	ago25	1	RS 5.037,63
1986	Material	Consumo	Bandeja plástica	Und	RS 34,59	Alta	Não	ago25	150	RS 5.188,50
1987	Material	Consumo	Bobina em Saco Picadado para 2Kg	Und	RS 13,07	Alta	Não	ago25	200	RS 2.614,00
1988	Material	Consumo	Bobina Plástico filme PVC	Und	RS 70,22	Alta	Não	ago25	200	RS 14.044,00
1989	Material	Consumo	Caçarola com tampa	Und	RS 77,99	Alta	Não	ago25	30	RS 2.339,70
1990	Material	Consumo	Caixa organizadora com tampa, 14 litros	Und	RS 51,82	Alta	Não	ago25	70	RS 3.627,40
1991	Material	Consumo	Caixa organizadora com tampa, 29,2 litros	Und	RS 45,18	Alta	Não	ago25	70	RS 3.162,60
1992	Material	Consumo	Caixa organizadora com tampa, 56 litros	Und	RS 80,87	Alta	Não	ago25	70	RS 5.660,90
1993	Material	Consumo	Caixa organizadora com tampa, 6 litros	Und	RS 29,12	Alta	Não	ago25	70	RS 2.038,40
1994	Material	Consumo	Caixa plástica 46 litros	Und	RS 54,74	Alta	Não	ago25	70	RS 3.831,80
1995	Material	Consumo	Caixa térmica de isopor 13 litros	Und	RS 48,24	Alta	Não	ago25	30	RS 1.447,20
1996	Material	Consumo	Caixa térmica de isopor 30 litros	Und	RS 49,34	Alta	Não	ago25	30	RS 1.480,20
1997	Material	Consumo	Caixa térmica de isopor 3 litros	Und	RS 13,96	Alta	Não	ago25	30	RS 418,80
1998	Material	Consumo	Caixa térmica de isopor 5 litros	Und	RS 17,49	Alta	Não	ago25	30	RS 524,70
1999	Material	Consumo	Caldeirão com tampa	Und	RS 167,85	Alta	Não	ago25	30	RS 5.035,50
2000	Material	Consumo	Chaleira 4 litros de alumínio	Und	RS 80,99	Alta	Não	ago25	30	RS 2.429,70
2001	Material	Consumo	Coador de café (pano) grande	Und	RS 14,79	Alta	Não	ago25	200	RS 2.958,00
2002	Material	Consumo	Coador de café (pano) pequeno	Und	RS 12,68	Alta	Não	ago25	150	RS 1.902,00
2003	Material	Consumo	Colher de sopa inox, cabo madeira kit c/3 unid	Und	RS 14,57	Alta	Não	ago25	500	RS 7.285,00
2004	Material	Consumo	Colher de mesa para servir	Und	RS 11,03	Alta	Não	ago25	30	RS 330,90
2005	Material	Consumo	Concha média de inox	Und	RS 15,77	Alta	Não	ago25	30	RS 473,10
2006	Material	Consumo	Copo de vidro 250 ml	Und	RS 8,48	Alta	Não	ago25	200	RS 1.696,00
2007	Material	Consumo	Copo descartável água 180 ml	Und	RS 7,81	Alta	Não	ago25	11752	RS 91.783,12
2008	Material	Consumo	Copo descartável café 50 ml	Und	RS 4,11	Alta	Não	ago25	5000	RS 20.550,00
2009	Material	Consumo	Cortador de legumes grande	Und	RS 199,24	Alta	Não	ago25	20	RS 3.984,80
2010	Material	Consumo	Caixa térmica de isopor 45 litros	Und	RS 58,47	Alta	Não	ago25	20	RS 1.169,40
2011	Material	Consumo	Descascador de legumes inox	Und	RS 15,96	Alta	Não	ago25	20	RS 319,20
2012	Material	Consumo	Escomedor de louças inox	Und	RS 79,96	Alta	Não	ago25	20	RS 1.599,20
2013	Material	Consumo	Escumadeira de inox, 56cm	Und	RS 26,45	Alta	Não	ago25	20	RS 529,00
2014	Material	Consumo	Escumadeira de inox, 53cm	Und	RS 21,82	Alta	Não	ago25	20	RS 436,40
2015	Material	Consumo	Espátula de madeira grande	Und	RS 30,46	Alta	Não	ago25	20	RS 609,20
2016	Material	Consumo	Espumador de alho	Und	RS 30,11	Alta	Não	ago25	20	RS 602,20
2017	Material	Consumo	Faca de mesa inox c/ cabo madeira kit c/3 unid	Und	RS 14,11	Alta	Não	ago25	500	RS 7.055,00
2018	Material	Consumo	Faca para carne	Und	RS 20,17	Alta	Não	ago25	30	RS 605,10
2019	Material	Consumo	Filtro de papel para café nº 103	Und	RS 6,06	Alta	Não	ago25	1730	RS 10.483,80
2020	Material	Consumo	Forma retangular funda	Pct	RS 30,09	Alta	Não	ago25	100	RS 3.009,00
2021	Material	Consumo	Fósforo	Pct	RS 6,01	Alta	Não	ago25	798	RS 4.795,98
2022	Material	Consumo	Frigideira capacidade 1,3 litros	Pct	RS 80,12	Alta	Não	ago25	40	RS 3.204,80
2023	Material	Consumo	Frigideira industrial capacidade 2,4 litros	Und	RS 64,52	Alta	Não	ago25	40	RS 2.580,80
2024	Material	Consumo	Garfo de inox c/ cabo madeira kit c/3 unid	Und	RS 14,10	Alta	Não	ago25	500	RS 7.050,00
2025	Material	Consumo	Garrafa térmica 5 litros	Und	RS 47,24	Alta	Não	ago25	40	RS 1.889,60
2026	Material	Consumo	Garrafa térmica de pressão plástica 1 litro	Und	RS 70,24	Alta	Não	ago25	40	RS 2.809,60
2027	Material	Consumo	Garrafa térmica de pressão plástica 1,8 litros	Und	RS 84,61	Alta	Não	ago25	40	RS 3.384,40
2028	Material	Consumo	Guardanapo de papel 30x30 cm	Pct	RS 5,07	Alta	Não	ago25	5000	RS 25.350,00
2029	Material	Consumo	Isqueiro plástico	Und	RS 6,06	Alta	Não	ago25	100	RS 606,00
2030	Material	Consumo	Jarra de vidro 1,5 litros	Und	RS 20,63	Alta	Não	ago25	40	RS 825,20
2031	Material	Consumo	Jarra plástica com tampa, 2 litros	Und	RS 18,02	Alta	Não	ago25	40	RS 720,80
2032	Material	Consumo	Jarra plástica com tampa, 4 litros	Und	RS 26,40	Alta	Não	ago25	40	RS 1.056,00
2033	Material	Consumo	Leiteiro alumínio polido 1,5 litros	Und	RS 31,47	Alta	Não	ago25	40	RS 1.258,80
2034	Material	Consumo	Leiteiro alumínio polido 6 litros	Und	RS 80,60	Alta	Não	ago25	40	RS 3.224,00
2035	Material	Consumo	Panela c/tampa e cabo, capacidade 10,3 litros	Und	RS 191,49	Alta	Não	ago25	40	RS 7.659,60
2036	Material	Consumo	Panela de pressão 20 litros	Und	RS 508,54	Alta	Não	ago25	30	RS 15.256,20
2037	Material	Consumo	Panela de pressão 7 litros	Und	RS 301,46	Alta	Não	ago25	30	RS 9.043,80
2038	Material	Consumo	Panela c/ tampa e cabo antitérmico, capacidade 3 litros	Und	RS 123,30	Alta	Não	ago25	40	RS 4.932,00
2039	Material	Consumo	Pano de prato com barra	Und	RS 8,04	Alta	Não	ago25	1000	RS 8.040,00
2040	Material	Consumo	Papel alumínio	Und	RS 8,80	Alta	Não	ago25	200	RS 1.760,00
2041	Material	Consumo	Pegador multiuso em inox	Und	RS 20,09	Alta	Não	ago25	40	RS 803,60
2042	Material	Consumo	Pegador p/missa inox	Und	RS 21,24	Alta	Não	ago25	40	RS 849,60
2043	Material	Consumo	Peneira plástica	Und	RS 6,46	Alta	Não	ago25	30	RS 193,80
2044	Material	Consumo	Pote de plástico c/ tampa, 2 litros	Und	RS 12,94	Alta	Não	ago25	40	RS 517,60
2045	Material	Consumo	Pote de plástico c/ tampa redondo de rosca 1 litro	Pct	RS 9,61	Alta	Não	ago25	40	RS 384,40
2046	Material	Consumo	Pote plástico c/ tampa p/almofadas 3,1 litros	Pct	RS 20,59	Alta	Não	ago25	40	RS 823,60
2047	Material	Consumo	Prato fundo de vidro liso incolor	Pct	RS 7,58	Alta	Não	ago25	2000	RS 15.160,00
2048	Material	Consumo	Prato raso de vidro liso incolor	Pct	RS 7,63	Alta	Não	ago25	2000	RS 15.260,00
2049	Material	Consumo	Prato raso de vidro liso incolor	Und	RS 38,59	Alta	Não	ago25	1000	RS 38.590,00
2050	Material	Consumo	Xícara c/ pires p/ café	Und	RS 16,17	Alta	Não	ago25	50	RS 808,50
2051	Material	Consumo	Garrafa térmica de pressão inox 1 litro	Und	RS 120,42	Alta	Não	ago25	20	RS 2.408,40



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2052	Material	Consumo	Garrafa térmica de pressão inox 1,8 litros	Und	R\$ 130,82	Alta	Não	ago25	30	R\$ 3.924,60
2053	Material	Consumo	Caneca inox para creche 250 ml	Und	R\$ 10,98	Alta	Não	ago25	5000	R\$ 54.900,00
2054	Material	Consumo	Prato de alumínio reforçado para merenda escolar	Und	R\$ 9,38	Alta	Não	ago25	5000	R\$ 46.900,00
2055	Material	Consumo	Colher de sobremesa em aço inoxidável	Und	R\$ 8,68	Alta	Não	ago25	5000	R\$ 43.400,00
2056	Serviço	Continuado	Seguro VW Gol Palitinho 1.6	Und	R\$ 1.209,42	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.209,42
2057	Serviço	Continuado	Seguro Renault Kwid Zen 2	Und	R\$ 1.363,90	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.363,90
2058	Serviço	Continuado	Seguro Fiat Uno Milie Economy	Und	R\$ 1.376,73	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.376,73
2059	Serviço	Continuado	Seguro Kwid Zen Renault	Und	R\$ 1.370,14	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.370,14
2060	Serviço	Continuado	Seguro Saveiro RB CS Volkswagen	Und	R\$ 2.137,61	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.137,61
2061	Serviço	Continuado	Seguro Saveiro RB CS Volkswagen	Und	R\$ 2.151,06	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.151,06
2062	Serviço	Continuado	Seguro Montana LS2 Chevrolet	Und	R\$ 1.417,61	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.417,61
2063	Serviço	Continuado	Seguro Logan Expr 16m Renault	Und	R\$ 1.296,95	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.296,95
2064	Serviço	Continuado	Seguro HB20 1.0m Hyundai	Und	R\$ 1.441,32	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.441,32
2065	Serviço	Continuado	Seguro C100 Buz ES Honda	Und	R\$ 1.017,90	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.017,90
2066	Serviço	Continuado	Seguro Strada Working Fiat	Und	R\$ 1.436,85	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.436,85
2067	Serviço	Continuado	Seguro Uno Milie Economy Fiat	Und	R\$ 1.258,45	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.258,45
2068	Serviço	Continuado	Seguro Aircross M Feel Citroen	Und	R\$ 1.469,21	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.469,21
2069	Serviço	Continuado	Seguro Logan Exp 16 Sce Renault	Und	R\$ 1.408,89	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.408,89
2070	Serviço	Continuado	Seguro Kwid Zen 10mt Renault	Und	R\$ 1.307,34	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.307,34
2071	Serviço	Continuado	Seguro Cruze GM	Und	R\$ 1.565,56	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.565,56
2072	Serviço	Continuado	Seguro Mitsubishi ASX	Und	R\$ 2.489,99	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.489,99
2073	Serviço	Continuado	Seguro Parati 1.6 VW	Und	R\$ 1.275,23	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.275,23
2074	Serviço	Continuado	Seguro Motocicleta Bros Nxr150 Honda	Und	R\$ 1.044,79	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.044,79
2075	Serviço	Continuado	Seguro Duster 20 D42 Renault	Und	R\$ 1.696,95	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.696,95
2076	Serviço	Continuado	Seguro Onix 10mt Hb Chev	Und	R\$ 1.700,36	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.700,36
2077	Serviço	Continuado	Seguro Onix 10mt HB CHEV	Und	R\$ 1.613,60	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.613,60
2078	Serviço	Continuado	Seguro Strada Hd WK CC E Fiat	Und	R\$ 1.469,11	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.469,11
2079	Serviço	Continuado	Seguro Saveiro RB CS VW	Und	R\$ 2.137,61	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.137,61
2080	Serviço	Continuado	Seguro Onix 1.0mt Hb Chevrolet	Und	R\$ 1.705,64	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.705,64
2081	Serviço	Continuado	Seguro Uno Vivace 1.0 Fiat	Und	R\$ 1.410,39	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.410,39
2082	Serviço	Continuado	Seguro Palio Fire Flex Fiat	Und	R\$ 1.223,75	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.223,75
2083	Serviço	Continuado	Seguro Strada Fire Flex Fiat	Und	R\$ 1.384,73	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.384,73
2084	Serviço	Continuado	Seguro Siena Fire Flex Fiat	Und	R\$ 1.338,50	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.338,50
2085	Serviço	Continuado	Seguro Siena Fiat	Und	R\$ 1.320,88	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.320,88
2086	Serviço	Continuado	Seguro Palio Fire Fiat	Und	R\$ 1.318,13	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.318,13
2087	Serviço	Continuado	Seguro Onix Plus 10mt Lt1 Chev	Und	R\$ 1.726,77	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.726,77
2088	Serviço	Continuado	Seguro Kwid Zen 2 Renault	Und	R\$ 1.523,48	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.523,48
2089	Serviço	Continuado	Seguro Kwid Zen 2 Renault	Und	R\$ 1.523,48	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.523,48
2090	Serviço	Continuado	Seguro Partner Furgão Peugeot	Und	R\$ 1.887,84	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.887,84
2091	Serviço	Continuado	Seguro Motocicleta Fan Ead Cg150 Honda	Und	R\$ 823,28	Alta	Não	ago25	1	R\$ 823,28
2092	Serviço	Continuado	Seguro Uno Vivace Fiat	Und	R\$ 1.287,45	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.287,45
2093	Serviço	Continuado	Seguro Uno Vivace 1.0 Fiat	Und	R\$ 1.297,71	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.297,71
2094	Serviço	Continuado	Seguro Gol Trendline 1.0 Flex VW	Und	R\$ 1.361,01	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.361,01
2095	Serviço	Continuado	Seguro Saveiro RB CS	Und	R\$ 2.116,90	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.116,90
2096	Serviço	Continuado	Seguro Astra Sedan Chevrolet	Und	R\$ 1.380,37	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.380,37
2097	Serviço	Continuado	Seguro Corolla Cross Toyota	Und	R\$ 2.125,71	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.125,71
2098	Serviço	Continuado	Seguro Virtus VW	Und	R\$ 2.225,97	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.225,97
2099	Serviço	Continuado	Seguro Virtus VW	Und	R\$ 2.225,97	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.225,97
2100	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.450,11	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.450,11
2101	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.450,11	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.450,11
2102	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.524,37	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.524,37
2103	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.524,37	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.524,37
2104	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.524,37	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.524,37
2105	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.611,19	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.611,19
2106	Serviço	Continuado	Seguro Montana PCIA A Chevrolet	Und	R\$ 1.688,69	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.688,69
2107	Serviço	Continuado	Seguro Uno Vivace 1.0 Fiat	Und	R\$ 1.297,71	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.297,71
2108	Serviço	Continuado	Seguro Palio Fire Celebration Fiat	Und	R\$ 1.318,13	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.318,13
2109	Serviço	Continuado	Seguro Mobi Like Fiat	Und	R\$ 1.430,24	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.430,24
2110	Serviço	Continuado	Seguro KA SE 1.0 HA C Ford	Und	R\$ 1.412,88	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.412,88
2111	Serviço	Continuado	Seguro KA SE 1.0 HA C Ford	Und	R\$ 1.412,88	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.412,88
2112	Serviço	Continuado	Seguro KA SE 1.0 HA C Ford	Und	R\$ 1.412,88	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.412,88
2113	Serviço	Continuado	Seguro QQ 1.0 ACT Cherry	Und	R\$ 1.760,26	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.760,26
2114	Serviço	Continuado	Seguro Uno Milie Fire Flex Fiat	Und	R\$ 1.224,59	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.224,59
2115	Serviço	Continuado	Seguro Palio Fire Fiat	Und	R\$ 1.331,38	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.331,38
2116	Serviço	Continuado	Seguro Mobi Like Fiat	Und	R\$ 1.372,81	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.372,81
2117	Serviço	Continuado	Seguro Doblo Ex 1.8 Flex Fiat	Und	R\$ 1.326,58	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.326,58
2118	Serviço	Continuado	Seguro Uno Milie Fire Flex Fiat	Und	R\$ 1.222,28	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.222,28
2119	Serviço	Continuado	Seguro Uno Milie 1.0 Fore Flex	Und	R\$ 1.238,65	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.238,65
2120	Serviço	Continuado	Seguro Uno Vivace 1.0 Fiat	Und	R\$ 1.297,71	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.297,71
2121	Serviço	Continuado	Seguro Siena EL 1.0 Br Flex Fiat	Und	R\$ 1.313,55	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.313,55
2122	Serviço	Continuado	Seguro NXR150 Bros Es Honda	Und	R\$ 812,26	Alta	Não	ago25	1	R\$ 812,26
2123	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW	Und	R\$ 1.621,01	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.621,01
2124	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW	Und	R\$ 1.621,01	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.621,01
2125	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW	Und	R\$ 1.628,14	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.628,14
2126	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW	Und	R\$ 1.628,14	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.628,14
2127	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW	Und	R\$ 1.628,14	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.628,14
2128	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW 6	Und	R\$ 1.628,14	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.628,14
2129	Serviço	Continuado	Seguro Gol 1.0 MC4 VW	Und	R\$ 1.543,16	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.543,16
2130	Serviço	Continuado	Seguro Kwid Zen 1.0 Renault	Und	R\$ 1.543,16	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.543,16
2131	Serviço	Continuado	Seguro Kwid Zen 1.0 Renault	Und	R\$ 1.601,16	Alta	Não	ago25	1	R\$ 1.601,16
2132	Serviço	Continuado	Seguro Montana Pictup Chevrolet	Und	R\$ 3.861,20	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.861,20
2133	Serviço	Continuado	Seguro Traçado Com Caçamba M Benz	Und	R\$ 3.596,84	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.596,84
2134	Serviço	Continuado	Seguro Caminhão Basculante Ford Cargo	Und	R\$ 3.424,46	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.424,46
2135	Serviço	Continuado	Seguro Daily 70C17HDCS Iveco	Und	R\$ 3.352,42	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.352,42
2136	Serviço	Continuado	Seguro Caminhão HDB Hyundai	Und	R\$ 4.780,83	Alta	Não	ago25	1	R\$ 4.780,83
2137	Serviço	Continuado	Seguro Tector 240E28 Iveco	Und	R\$ 3.345,91	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.345,91
2138	Serviço	Continuado	Seguro Master Tvan 16 Lugares Renault	Und	R\$ 3.197,85	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.197,85
2139	Serviço	Continuado	Seguro Caminhonete Ranger 4x4 XE Ford	Und	R\$ 2.132,79	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.132,79
2140	Serviço	Continuado	Seguro Caminhonete Ranger XE Ford	Und	R\$ 3.359,56	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.359,56
2141	Serviço	Continuado	Seguro Caminhonete Hilux Toyota	Und	R\$ 3.714,55	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.714,55
2142	Serviço	Continuado	Seguro Ambulância Master Renault	Und	R\$ 3.986,48	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.986,48
2143	Serviço	Continuado	Seguro Ambulância Sprinter 415 Mb	Und	R\$ 4.914,45	Alta	Não	ago25	1	R\$ 4.914,45
2144	Serviço	Continuado	Seguro Ambulância Sprinter Mb	Und	R\$ 3.255,96	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.255,96
2145	Serviço	Continuado	Seguro Caminhão 17.250 VW	Und	R\$ 3.247,89	Alta	Não	ago25	1	R\$ 3.247,89
2146	Serviço	Continuado	Seguro Caminhão 16.229 VW	Und	R\$ 4.643,20	Alta	Não	ago25	1	R\$ 4.643,20
2147	Serviço	Continuado	Seguro 24.280 CRM 6x2 VW	Und	R\$ 2.712,40	Alta	Não	ago25	1	R\$ 2.712,40



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2148	Serviço	Continuado	Seguro Amarak CS 4x4 VW S	Und	RS 2.448,95	Alta	Não	ago25	1	RS 2.448,95
2149	Serviço	Continuado	Seguro Amarak CD 4x4 S VW	Und	RS 4.575,83	Alta	Não	ago25	1	RS 4.575,83
2150	Serviço	Continuado	Seguro Cargo 2429B Ford	Und	RS 4.575,83	Alta	Não	ago25	1	RS 4.575,83
2151	Serviço	Continuado	Seguro Cargo 2429B Ford	Und	RS 3.019,68	Alta	Não	ago25	1	RS 3.019,68
2152	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 On Marcopolo	Und	RS 3.318,66	Alta	Não	ago25	1	RS 3.318,66
2153	Serviço	Continuado	Seguro Masca Gramini O VW	Und	RS 3.610,85	Alta	Não	ago25	1	RS 3.610,85
2154	Serviço	Continuado	Seguro M Benz Masca Gramini O	Und	RS 3.610,85	Alta	Não	ago25	1	RS 3.610,85
2155	Serviço	Continuado	Seguro Masca Gramini O VW	Und	RS 3.865,29	Alta	Não	ago25	1	RS 3.865,29
2156	Serviço	Continuado	Seguro Inducar Foz U VW	Und	RS 4.026,20	Alta	Não	ago25	1	RS 4.026,20
2157	Serviço	Continuado	Seguro 15.190 EOD EHD ORE VW	Und	RS 4.039,49	Alta	Não	ago25	1	RS 4.039,49
2158	Serviço	Continuado	Seguro 15.190 EOD EHD ORE VW	Und	RS 2.583,74	Alta	Não	ago25	1	RS 2.583,74
2159	Serviço	Continuado	Seguro Boxer F350UH 23S Peugeot	Und	RS 3.807,26	Alta	Não	ago25	1	RS 3.807,26
2160	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8L EO Marcopolo	Und	RS 3.447,57	Alta	Não	ago25	1	RS 3.447,57
2161	Serviço	Continuado	Seguro Cityclass 70c17 Iveco	Und	RS 4.687,66	Alta	Não	ago25	1	RS 4.687,66
2162	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 On Marcopolo	Und	RS 4.244,62	Alta	Não	ago25	1	RS 4.244,62
2163	Serviço	Continuado	Seguro Inducar Apache U VW	Und	RS 4.910,91	Alta	Não	ago25	1	RS 4.910,91
2164	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 On Marcopolo	Und	RS 4.667,13	Alta	Não	ago25	1	RS 4.667,13
2165	Serviço	Continuado	Seguro Bus-10-190e Iveco	Und	RS 4.755,31	Alta	Não	ago25	1	RS 4.755,31
2166	Serviço	Continuado	Seguro Neobus TH MIDI E VW	Und	RS 5.632,34	Alta	Não	ago25	1	RS 5.632,34
2167	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 4x4 Eo Mpola	Und	RS 5.632,34	Alta	Não	ago25	1	RS 5.632,34
2168	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 4x4 Eo Mpola	Und	RS 2.848,65	Alta	Não	ago25	1	RS 2.848,65
2169	Serviço	Continuado	Seguro Master Trans Esc Renault	Und	RS 3.070,52	Alta	Não	ago25	1	RS 3.070,52
2170	Serviço	Continuado	Seguro Master Trans Esc Renault	Und	RS 5.845,42	Alta	Não	ago25	1	RS 5.845,42
2171	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 4x4 Eo Marcopolo	Und	RS 3.569,24	Alta	Não	ago25	1	RS 3.569,24
2172	Serviço	Continuado	Seguro Master Ambulância Renault	Und	RS 3.670,35	Alta	Não	ago25	1	RS 3.670,35
2173	Serviço	Continuado	Seguro Master Ambulância Renault	Und	RS 4.301,59	Alta	Não	ago25	1	RS 4.301,59
2174	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8 Marcopolo	Und	RS 4.598,63	Alta	Não	ago25	1	RS 4.598,63
2175	Serviço	Continuado	Seguro Volare V8L ON Marcopolo	Und	RS 4.503,47	Alta	Não	ago25	1	RS 4.503,47
2176	Serviço	Continuado	Seguro Volare DV9L R Marcopolo	Und	RS 2.618,10	Alta	Não	ago25	1	RS 2.618,10
2177	Serviço	Continuado	Seguro Master BUS16 DCI Renault	Und	RS 2.035,33	Alta	Não	ago25	1	RS 2.035,33
2178	Serviço	Continuado	Seguro Kombi LOTAÇÃO VW	Und	RS 2.694,13	Alta	Não	ago25	1	RS 2.694,13
2179	Serviço	Continuado	Seguro Jumper Citroen	Und	RS 3.866,38	Alta	Não	ago25	1	RS 3.866,38
2180	Serviço	Continuado	Seguro Van Transit Ford	Und	RS 3.866,38	Alta	Não	ago25	1	RS 3.866,38
2181	Serviço	Continuado	Seguro Van Transit Ford	Und	RS 3.866,38	Alta	Não	ago25	1	RS 3.866,38
2182	Serviço	Continuado	Seguro Van Transit Ford	Und	RS 5.464,30	Alta	Não	ago25	1	RS 5.464,30
2183	Serviço	Continuado	Seguro Volare Micro-Onibus Mercedes	Und	RS 3.979,65	Alta	Não	ago25	1	RS 3.979,65
2184	Material	Consumo	Carne bovina Alcatra em bifes	Kg	RS 48,49	Alta	Não	set25	300	RS 14.547,00
2185	Material	Consumo	Carne bovina Acém sem osso	Kg	RS 35,41	Alta	Não	set25	300	RS 10.623,00
2186	Material	Consumo	Bacon	Kg	RS 34,70	Alta	Não	set25	140	RS 4.858,00
2187	Material	Consumo	Banha de porco - und, pote de 1 kg	Und	RS 18,39	Alta	Não	set25	85	RS 1.563,15
2188	Material	Consumo	Carne bovina contrafilé (bisteca)	Kg	RS 37,32	Alta	Não	set25	300	RS 11.196,00
2189	Material	Consumo	Batata de suína	Kg	RS 17,92	Alta	Não	set25	300	RS 5.376,00
2190	Material	Consumo	Carne bovina Costela minga	Kg	RS 25,45	Alta	Não	set25	300	RS 7.635,00
2191	Material	Consumo	Carne bovina Costela Ripa	Kg	RS 25,45	Alta	Não	set25	300	RS 7.635,00
2192	Material	Consumo	Costelinha suína	Kg	RS 27,91	Alta	Não	set25	300	RS 8.373,00
2193	Material	Consumo	Coxinha da asa	Kg	RS 18,10	Alta	Não	set25	300	RS 5.430,00
2194	Material	Consumo	Figado de boi	Kg	RS 21,91	Alta	Não	set25	170	RS 3.724,70
2195	Material	Consumo	Fiilé de sasaami	Kg	RS 22,76	Alta	Não	set25	300	RS 6.828,00
2196	Material	Consumo	Fiilé de tilápia	Kg	RS 47,65	Alta	Não	set25	300	RS 14.295,00
2197	Material	Consumo	Frango inteiro	Kg	RS 19,99	Alta	Não	set25	300	RS 5.997,00
2198	Material	Consumo	Hambúrguer picanha bovino 120 gr - und	Und	RS 4,14	Alta	Não	set25	500	RS 2.070,00
2199	Material	Consumo	Josho de porco	Kg	RS 9,45	Alta	Não	set25	200	RS 1.890,00
2200	Material	Consumo	Linguiça fina mista	Kg	RS 24,85	Alta	Não	set25	300	RS 7.455,00
2201	Material	Consumo	Linguiça mista tipo toscana	Kg	RS 25,98	Alta	Não	set25	300	RS 7.794,00
2202	Material	Consumo	Mêlo da asa	Kg	RS 22,48	Alta	Não	set25	300	RS 6.744,00
2203	Material	Consumo	Moela	Kg	RS 16,34	Alta	Não	set25	170	RS 2.777,80
2204	Material	Consumo	Mortadela	Kg	RS 23,18	Alta	Não	set25	75	RS 1.738,50
2205	Material	Consumo	Muculo moído	Kg	RS 36,67	Alta	Não	set25	300	RS 11.001,00
2206	Material	Consumo	Muçarela	Kg	RS 39,50	Alta	Não	set25	100	RS 3.950,00
2207	Material	Consumo	Paleta de porco inteira	Kg	RS 15,95	Alta	Não	set25	300	RS 4.785,00
2208	Material	Consumo	Patinho cortado em cubos	Kg	RS 41,25	Alta	Não	set25	300	RS 12.375,00
2209	Material	Consumo	Patinho em bifes	Kg	RS 41,58	Alta	Não	set25	300	RS 12.474,00
2210	Material	Consumo	Pé de frango	Kg	RS 13,12	Alta	Não	set25	170	RS 2.230,40
2211	Material	Consumo	Pé de porco	Kg	RS 8,29	Alta	Não	set25	165	RS 1.367,85
2212	Material	Consumo	Panceta suína	Kg	RS 24,88	Alta	Não	set25	300	RS 7.464,00
2213	Material	Consumo	Pemil de porco	Kg	RS 16,29	Alta	Não	set25	245	RS 3.991,05
2214	Material	Consumo	Steak de frango empanado 100 gr - und	Und	RS 2,60	Alta	Não	set25	550	RS 1.430,00
2215	Material	Consumo	Toucinho - kg	Kg	RS 20,39	Alta	Não	set25	110	RS 2.242,90
2216	Material	Consumo	Achocoladado em pó de 800 gr	Und	RS 21,71	Alta	Não	set25	270	RS 5.860,80
2217	Material	Consumo	Amesa seca de 200 gr	Und	RS 20,32	Alta	Não	set25	185	RS 3.759,20
2218	Material	Consumo	Amendoim cru vermelho sem sal de 1 kg	Und	RS 34,44	Alta	Não	set25	140	RS 4.821,60
2219	Material	Consumo	Amendoim tipo japonês salgado de 500 gr	Und	RS 16,83	Alta	Não	set25	140	RS 2.356,20
2220	Material	Consumo	Atroz branco de 5 kg	Und	RS 25,11	Alta	Não	set25	3300	RS 82.863,00
2221	Material	Consumo	Azeitona verde em conserva vidro de 400 gr sem caroço	Und	RS 26,17	Alta	Não	set25	300	RS 7.851,00
2222	Material	Consumo	Bala mastigável, pacote de 500 gr (sabor framboesa)	Und	RS 25,41	Alta	Não	set25	155	RS 3.938,55
2223	Material	Consumo	Bala mastigável, pacote de 500 gr (sabores variados)	Und	RS 14,62	Alta	Não	set25	155	RS 2.266,10
2224	Material	Consumo	Bandeja de iogurte bandeja c/ 6und de 90gr	Und	RS 6,48	Alta	Não	set25	210	RS 1.360,80
2225	Material	Consumo	Barra de chocolate de 1 kg branca	Und	RS 42,75	Alta	Não	set25	120	RS 5.130,00
2226	Material	Consumo	Barra de chocolate de 1 kg preta	Und	RS 40,84	Alta	Não	set25	120	RS 4.900,80
2227	Material	Consumo	Barra de chocolate de 90 gr	Und	RS 6,29	Alta	Não	set25	300	RS 1.887,00
2228	Material	Consumo	Biscoito salgado cream cracker de 400 gr.	Und	RS 8,92	Alta	Não	set25	4070	RS 36.304,40
2229	Material	Consumo	Biscoito tipo champagne de 180 gr.	Und	RS 11,93	Alta	Não	set25	165	RS 1.968,45
2230	Material	Consumo	Bolinho com recheio de 40 gr.	Und	RS 1,69	Alta	Não	set25	350	RS 591,50
2231	Material	Consumo	Bombom sabor beijinho 750 gr.	Und	RS 42,87	Alta	Não	set25	120	RS 5.144,40
2232	Material	Consumo	Bombom sabor amendoim com chocolate 750 gr.	Und	RS 46,58	Alta	Não	set25	120	RS 5.589,60
2233	Material	Consumo	Caixa de bombom/chocolate de 250 gr.	Und	RS 13,75	Alta	Não	set25	250	RS 3.437,50
2234	Material	Consumo	Caldo de carne de 1 kg.	Und	RS 19,00	Alta	Não	set25	200	RS 3.800,00
2235	Material	Consumo	Caldo de galinha de 1 kg.	Und	RS 25	Alta	Não	set25	300	RS 7.575,00
2236	Material	Consumo	Caneta em pó de 500 gr.	Und	RS 8,75	Alta	Não	set25	90	RS 787,50
2237	Material	Consumo	Canjica branca de 500 gr.	Und	RS 14,19	Alta	Não	set25	105	RS 1.489,95
2238	Material	Consumo	Canjiquinha amarela de 500 gr.	Und	RS 9,93	Alta	Não	set25	180	RS 1.787,40
2239	Material	Consumo	Carvão Vegetal de 8 kg.	Und	RS 28,93	Alta	Não	set25	75	RS 2.169,75
2240	Material	Consumo	Casquinha de sorvete de até 100 gr.	Und	RS 5,22	Alta	Não	set25	330	RS 1.722,60
2241	Material	Consumo	Catchup de 1 kg.	Und	RS 15,32	Alta	Não	set25	90	RS 1.378,80
2242	Material	Consumo	Cereal de 900 gr.	Und	RS 28,84	Alta	Não	set25	150	RS 4.326,00
2243	Material	Consumo	Champion em conserva de 170 gr.	Und	RS 13,15	Alta	Não	set25	135	RS 1.775,25



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2244	Material	Consumo	Chantilly de 1 litro.	Und	RS 26,96	Alta	Não	set/25	120	RS 3.235,20
2245	Material	Consumo	Choco ball de 500 gr.	Und	RS 30,46	Alta	Não	set/25	120	RS 3.655,20
2246	Material	Consumo	Chocolate em pó de 1.050 kg.	Und	RS 24,76	Alta	Não	set/25	125	RS 3.095,00
2247	Material	Consumo	Chocolate Granulado de 500 gr.	Und	RS 22,59	Alta	Não	set/25	150	RS 3.388,50
2248	Material	Consumo	Chocolate Wafer caixa de 100,8 gr.	Und	RS 11,07	Alta	Não	set/25	230	RS 2.546,10
2249	Material	Consumo	Coco ralado limbo e adoçado - 500 gr.	Und	RS 13,82	Alta	Não	set/25	150	RS 2.073,00
2250	Material	Consumo	Colorau de 500 gr.	Und	RS 12,22	Alta	Não	set/25	105	RS 1.283,10
2251	Material	Consumo	Cravo da Índia de 500 gr.	Und	RS 10,02	Alta	Não	set/25	90	RS 901,80
2252	Material	Consumo	Creme de aveiã de 350 gr.	Und	RS 31,85	Alta	Não	set/25	150	RS 4.777,50
2253	Material	Consumo	Doce de leite de 1 kg.	Und	RS 19,50	Alta	Não	set/25	105	RS 2.047,50
2254	Material	Consumo	Erva doce de 500 gr.	Und	RS 6,21	Alta	Não	set/25	90	RS 558,90
2255	Material	Consumo	Erviha sachê de 200 gr.	Und	RS 5,89	Alta	Não	set/25	460	RS 2.709,40
2256	Material	Consumo	Farinha de roca de 500 gr.	Und	RS 21,03	Alta	Não	set/25	180	RS 3.785,40
2257	Material	Consumo	Farinha de tapioca de 1 kg.	Und	RS 22,65	Alta	Não	set/25	120	RS 2.718,00
2258	Material	Consumo	Farinha de trigo de 5 kg.	Und	RS 26,34	Alta	Não	set/25	200	RS 5.268,00
2259	Material	Consumo	Farinha para quibe de 1 kg.	Und	RS 19,82	Alta	Não	set/25	105	RS 2.080,10
2260	Material	Consumo	Farfofa pronta de mandioca de 500 gr.	Und	RS 8,24	Alta	Não	set/25	180	RS 1.483,20
2261	Material	Consumo	Feijão carioca tipo 1 de 1 kg.	Und	RS 9,73	Alta	Não	set/25	420	RS 4.086,60
2262	Material	Consumo	Fermento biológico de 500 gr.	Und	RS 16,32	Alta	Não	set/25	120	RS 1.968,40
2263	Material	Consumo	Gelatina em pó de 1 kg.	Und	RS 26,22	Alta	Não	set/25	105	RS 2.753,10
2264	Material	Consumo	Goiabada de 1 kg.	Und	RS 18,97	Alta	Não	set/25	90	RS 1.707,30
2265	Material	Consumo	Leite Acondicionado de 1 litro	Und	RS 7,88	Alta	Não	set/25	120	RS 945,60
2266	Material	Consumo	Leite condensado de 395gr	Und	RS 7,37	Alta	Não	set/25	3500	RS 25.795,00
2267	Material	Consumo	Leite de coco de 200ml	Und	RS 7,46	Alta	Não	set/25	500	RS 3.730,00
2268	Material	Consumo	Leite de soja de 1 litro	Und	RS 9,34	Alta	Não	set/25	350	RS 3.269,00
2269	Material	Consumo	Leite em pó de 1kg	Und	RS 19,64	Alta	Não	set/25	180	RS 3.535,20
2270	Material	Consumo	Leite fermentado de 1 litro	Und	RS 10,28	Alta	Não	set/25	80	RS 822,40
2271	Material	Consumo	Leite Integral de 1 litro	Und	RS 7,35	Alta	Não	set/25	3660	RS 29.106,00
2272	Material	Consumo	Macarrão espaguete de 500gr	Und	RS 6,96	Alta	Não	set/25	1350	RS 9.396,00
2273	Material	Consumo	Macarrão instantâneo de 70 a 80 gr	Und	RS 3,42	Alta	Não	set/25	150	RS 513,00
2274	Material	Consumo	Macarrão Padre Nosso de 500gr	Und	RS 6,38	Alta	Não	set/25	2000	RS 12.760,00
2275	Material	Consumo	Macarrão parafuso de 500gr	Und	RS 6,70	Alta	Não	set/25	2000	RS 13.400,00
2276	Material	Consumo	Maionesa tradicional de 500gr	Und	RS 10,21	Alta	Não	set/25	600	RS 6.126,00
2277	Material	Consumo	Margarina cremosa com sal de 1 kg	Und	RS 15,61	Alta	Não	set/25	500	RS 7.805,00
2278	Material	Consumo	Massa de lasanha de 1 kg	Und	RS 10,50	Alta	Não	set/25	120	RS 1.260,00
2279	Material	Consumo	Massa de pastel de 1 kg	Und	RS 14,40	Alta	Não	set/25	120	RS 1.728,00
2280	Material	Consumo	Milho de pipoca de 500gr	Und	RS 7,51	Alta	Não	set/25	1000	RS 7.510,00
2281	Material	Consumo	Milho verde em conserva de 200gr	Und	RS 5,14	Alta	Não	set/25	425	RS 2.184,50
2282	Material	Consumo	Mostarda tradicional de 1 kg	Und	RS 18,01	Alta	Não	set/25	90	RS 1.620,90
2283	Material	Consumo	Multicereais de 400 gr	Und	RS 13,42	Alta	Não	set/25	150	RS 2.013,00
2284	Material	Consumo	Óleo de soja de 900 ml	Und	RS 9,07	Alta	Não	set/25	530	RS 4.807,10
2285	Material	Consumo	Orégano de 500 gr	Und	RS 13,21	Alta	Não	set/25	120	RS 1.585,20
2286	Material	Consumo	Ovo de galinha bandeja com 30 ovos	Und	RS 26,01	Alta	Não	set/25	285	RS 7.412,85
2287	Material	Consumo	Pacote de batata frita de 2 kg	Und	RS 28,47	Alta	Não	set/25	60	RS 1.708,20
2288	Material	Consumo	Palmito inteiro em conserva vidro de 400gr	Und	RS 24,62	Alta	Não	set/25	105	RS 2.585,10
2289	Material	Consumo	Pão de alho de 300 gr	Und	RS 17,26	Alta	Não	set/25	75	RS 1.294,50
2290	Material	Consumo	Pão de hambúrguer de 500 gr com 6 und	Und	RS 14,20	Alta	Não	set/25	270	RS 3.834,00
2291	Material	Consumo	Pão de hot dog de 400 gr com 6 und	Und	RS 14,71	Alta	Não	set/25	270	RS 3.971,70
2292	Material	Consumo	Pão de queijo de 1 kg	Und	RS 22,98	Alta	Não	set/25	120	RS 2.757,60
2293	Material	Consumo	Pêssego em calda de 400 gr	Und	RS 16,33	Alta	Não	set/25	120	RS 1.959,60
2294	Material	Consumo	Pimentão do reino de 500 gr	Und	RS 10,66	Alta	Não	set/25	75	RS 799,50
2295	Material	Consumo	Primita pacote de 600gr	Und	RS 17,75	Alta	Não	set/25	300	RS 5.325,00
2296	Material	Consumo	Polvilho azedo de 500 gr	Und	RS 9,60	Alta	Não	set/25	120	RS 1.152,00
2297	Material	Consumo	Preparo sólido em pó de 1kg	Und	RS 10,33	Alta	Não	set/25	135	RS 1.394,55
2298	Material	Consumo	Requeijo cremoso de 1 kg	Und	RS 27,49	Alta	Não	set/25	90	RS 2.474,10
2299	Material	Consumo	Rosequinha de coco de 400gr	Und	RS 6,17	Alta	Não	set/25	450	RS 2.776,50
2300	Material	Consumo	Sagu de 500gr	Und	RS 14,14	Alta	Não	set/25	105	RS 1.484,70
2301	Material	Consumo	Sal refinado de 1 kg	Und	RS 3,27	Alta	Não	set/25	800	RS 2.616,00
2302	Material	Consumo	Sardinha em óleo de 250gr	Und	RS 12,49	Alta	Não	set/25	605	RS 7.556,45
2303	Material	Consumo	Suco de laranja de 1,5 litro	Und	RS 24,60	Alta	Não	set/25	90	RS 2.214,00
2304	Material	Consumo	Tempero completo sem pimenta de 1 kg	Und	RS 17,32	Alta	Não	set/25	75	RS 1.299,00
2305	Material	Consumo	Vinagre de maçã de 750ml	Und	RS 8,29	Alta	Não	set/25	135	RS 1.119,15
2306	Material	Consumo	Abacate - Kg	Kg	RS 8,04	Alta	Não	set/25	150	RS 1.206,00
2307	Material	Consumo	Abacaxi - und	Und	RS 7,51	Alta	Não	set/25	205	RS 1.539,55
2308	Material	Consumo	Abóbora cabotiá	Kg	RS 5,34	Alta	Não	set/25	180	RS 961,20
2309	Material	Consumo	Abobrinha menina	Kg	RS 5,82	Alta	Não	set/25	180	RS 1.047,60
2310	Material	Consumo	Acelga	Und	RS 6,57	Alta	Não	set/25	250	RS 1.642,50
2311	Material	Consumo	Aface	Und	RS 4,84	Alta	Não	set/25	250	RS 1.210,00
2312	Material	Consumo	Banana prata	Kg	RS 12,55	Alta	Não	set/25	195	RS 2.447,25
2313	Material	Consumo	Batata doce roxa	Kg	RS 5,01	Alta	Não	set/25	180	RS 901,80
2314	Material	Consumo	Berinjela	Kg	RS 6,60	Alta	Não	set/25	225	RS 1.485,00
2315	Material	Consumo	Beterraba	Kg	RS 5,20	Alta	Não	set/25	210	RS 1.092,00
2316	Material	Consumo	Brócolis espécie japonês	Und	RS 9,45	Alta	Não	set/25	250	RS 2.362,50
2317	Material	Consumo	Cenoura	Kg	RS 8,25	Alta	Não	set/25	225	RS 1.856,25
2318	Material	Consumo	Cheiro verde	Und	RS 3,54	Alta	Não	set/25	175	RS 619,50
2319	Material	Consumo	Chicória	Und	RS 4,59	Alta	Não	set/25	250	RS 1.147,50
2320	Material	Consumo	Chuchu	Kg	RS 5,99	Alta	Não	set/25	180	RS 1.078,20
2321	Material	Consumo	Gouve	Und	RS 5,72	Alta	Não	set/25	250	RS 1.430,00
2322	Material	Consumo	Couve-flor	Und	RS 9,54	Alta	Não	set/25	225	RS 2.146,50
2323	Material	Consumo	Goiaba	Kg	RS 14,92	Alta	Não	set/25	130	RS 1.939,60
2324	Material	Consumo	Laranja	Kg	RS 4,16	Alta	Não	set/25	181	RS 752,96
2325	Material	Consumo	Limão tati	Kg	RS 4,77	Alta	Não	set/25	160	RS 763,20
2326	Material	Consumo	Maçã	Kg	RS 8,48	Alta	Não	set/25	8000	RS 67.840,00
2327	Material	Consumo	Mamão	Kg	RS 13,13	Alta	Não	set/25	180	RS 2.363,40
2328	Material	Consumo	Mandioca	Kg	RS 7,88	Alta	Não	set/25	210	RS 1.654,80
2329	Material	Consumo	Manga	Kg	RS 8,55	Alta	Não	set/25	180	RS 1.539,00
2330	Material	Consumo	Melancia	Kg	RS 4,97	Alta	Não	set/25	180	RS 876,60
2331	Material	Consumo	Mexerica	Kg	RS 6,29	Alta	Não	set/25	180	RS 1.132,20
2332	Material	Consumo	Milho verde (espiga)	Und	RS 11,27	Alta	Não	set/25	240	RS 2.704,80
2333	Material	Consumo	Morango	Und	RS 10,82	Alta	Não	set/25	205	RS 2.218,10
2334	Material	Consumo	Pepino	Kg	RS 8,42	Alta	Não	set/25	225	RS 1.894,50
2335	Material	Consumo	Pera	Kg	RS 14,65	Alta	Não	set/25	150	RS 2.197,50
2336	Material	Consumo	Pimentão	Kg	RS 12,25	Alta	Não	set/25	21	RS 257,25
2337	Material	Consumo	Quiabo	Kg	RS 11,34	Alta	Não	set/25	225	RS 2.551,50
2338	Material	Consumo	Repolho	Und	RS 5,98	Alta	Não	set/25	225	RS 1.345,50
2339	Material	Consumo	Rúcula	Und	RS 5,87	Alta	Não	set/25	180	RS 1.056,60



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2340	Material	Consumo	Tomate	Kg	RS 10,63	Alta	Não	set/25	275	RS 2.923,25
2341	Material	Consumo	Vagem	Kg	RS 14,16	Alta	Não	set/25	225	RS 3.186,00
2342	Material	Consumo	Absorvente cobertura suave 32 und	Und	RS 15,35	Alta	Não	set/25	350	RS 5.372,50
2343	Material	Consumo	Absorvente noturno cobertura suave 32 und	Und	RS 21,16	Alta	Não	set/25	350	RS 7.406,00
2344	Material	Consumo	Algodão Hidrófilo Bola 100g	Und	RS 9,33	Alta	Não	set/25	75	RS 699,75
2345	Material	Consumo	Aparelho de Barbear	Und	RS 13,50	Alta	Não	set/25	500	RS 6.800,00
2346	Material	Consumo	Condicionador cabelo de 5 litros	Und	RS 56,26	Alta	Não	set/25	30	RS 1.687,80
2347	Material	Consumo	Condicionador 350 ml	Und	RS 15,93	Alta	Não	set/25	300	RS 4.779,00
2348	Material	Consumo	Creme dental de 180 gr	Und	RS 8,22	Alta	Não	set/25	300	RS 2.466,00
2349	Material	Consumo	Creme hidratante para cabelo de 1 kg	Und	RS 17,56	Alta	Não	set/25	120	RS 2.107,20
2350	Material	Consumo	Creme hidratante corporal de 1 kg	Und	RS 19,04	Alta	Não	set/25	120	RS 2.284,80
2351	Material	Consumo	Desodorante antitranspirante roll on UNISSEX 50ml	Und	RS 10,72	Alta	Não	set/25	305	RS 3.269,60
2352	Material	Consumo	Escova de dental	Und	RS 6,11	Alta	Não	set/25	195	RS 1.191,45
2353	Material	Consumo	Esponha pra banho pacote 3 und	Und	RS 10,56	Alta	Não	set/25	144	RS 1.520,64
2354	Material	Consumo	Filtro solar 1 litro	Und	RS 79,40	Alta	Não	set/25	30	RS 2.382,00
2355	Material	Consumo	Fio dental 50 metros	Und	RS 7,20	Alta	Não	set/25	100	RS 720,00
2356	Material	Consumo	Haste flexível (Colozete) de 75und	Und	RS 3,27	Alta	Não	set/25	50	RS 163,50
2357	Material	Consumo	Lenço umedecido pacote 100und	Und	RS 13,99	Alta	Não	set/25	150	RS 2.098,50
2358	Material	Consumo	Pomada de assadura de 30 gr	Und	RS 30,20	Alta	Não	set/25	150	RS 4.530,00
2359	Material	Consumo	Shampoo galão de 5 litros	Und	RS 55,30	Alta	Não	set/25	30	RS 1.659,00
2360	Material	Consumo	Shampoo de 350 ml	Und	RS 11,96	Alta	Não	set/25	300	RS 3.588,00
2361	Material	Consumo	Talco infantil de 200 gr	Und	RS 21,95	Alta	Não	set/25	120	RS 2.634,00
2362	Serviço	Continuado	Aquisição de Peças e Acessórios para veículos da Linha Leve e Pesada - BOMBEIRO	Mês	RS 5.000,00	Alta	Não	out/25	12	RS 60.000,00
2363	Serviço	Continuado	Contratação de serviços para manutenção de veículos leves, médios e pesados - BOMBEIRO	Mês	RS 2.916,67	Alta	Não	out/25	12	RS 35.000,00
2364	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Prestação de serviços técnicos software de apoio a fiscalização	Mês	RS 2.922,09	Alta	Não	out/25	12	RS 35.065,08
2365	Material	Consumo	Camiseta manga curta escolar	Und	RS 34,12	Alta	Não	out/25	8500	RS 290.020,00
2366	Material	Consumo	Camiseta manga longa escolar	Und	RS 36,98	Alta	Não	out/25	8500	RS 314.330,00
2367	Material	Consumo	Bermuda helanca escolar	Und	RS 48,26	Alta	Não	out/25	4500	RS 217.170,00
2368	Material	Consumo	Calça helanca escolar	Und	RS 67,02	Alta	Não	out/25	4500	RS 301.590,00
2369	Material	Consumo	Short-saia helanca escolar	Und	RS 45,19	Alta	Não	out/25	4500	RS 203.365,00
2370	Material	Consumo	Jaqueta escolar	Und	RS 100,23	Alta	Não	out/25	4500	RS 451.035,00
2371	Serviço	Continuado	Recepção e Atendimento ao Público	Und	RS 8.686,50	Alta	Não	nov/25	12	RS 880.023,36
2372	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa de Assessoria e Consultoria Ambiental	Und	RS 22.966,66	Alta	Não	-	2	RS 45.933,32
2373	Soluções de TIC	Serviços de TIC	Licenças de software de antivírus e suporte pelo período de 1 ano.	Und	RS 62,50	Alta	Não	-	400	RS 25.000,00
2374	Serviço	Continuado	Apreensão, remoção e guarda de semoventes em vias públicas, nas áreas urbanas e rurais do município	Mês	RS 505,90	Alta	Não	-	12	RS 6.066,00
2375	Serviço	Continuado	Técnico de Enfermagem	Und	RS 55.050,00	Alta	Não	-	1	RS 55.050,00
2376	Serviço	Continuado	Prestação de Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho e Engenharia do Trabalho.	Mês	RS 14.800,00	Alta	Não	-	8	RS 118.400,00
2377	Serviço	Continuado	Técnico de Enfermagem	Mês	RS 18.350,00	Alta	Não	-	12	RS 220.200,00
2378	Material	Consumo	Educação Infantil contendo 1 livro para o aluno e 1 livro da família (2 anos)	Und	RS 349,33	Alta	Não	-	344	RS 120.169,52
2379	Material	Consumo	Livro do professor volume único (2 anos)	Und	RS 512,68	Alta	Não	-	12	RS 6.152,16
2380	Material	Consumo	Educação Infantil contendo 3 livros para o aluno e 1 livro da família (3 anos)	Und	RS 456,33	Alta	Não	-	433	RS 197.590,89
2381	Material	Consumo	Livro do professor volume único (3 anos)	Und	RS 573,56	Alta	Não	-	15	RS 8.603,40
2382	Material	Consumo	Educação Infantil contendo 3 livros para o aluno e 1 livro da família (4 anos)	Und	RS 463,60	Alta	Não	-	466	RS 216.037,60
2383	Material	Consumo	Livro do professor volume único (4 anos)	Und	RS 586,46	Alta	Não	-	15	RS 8.796,90
2384	Material	Consumo	Educação Infantil contendo 3 livros para o aluno e 1 livro da família (5 anos)	Und	RS 481,66	Alta	Não	-	472	RS 227.343,52
2385	Material	Consumo	Livro do professor volume único (5 anos)	Und	RS 596,12	Alta	Não	-	16	RS 9.537,92
2386	Material	Consumo	1º ano do Ensino Fundamental - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) mais 01 livro para o aluno	Und	RS 475,00	Alta	Não	-	450	RS 213.750,00
2387	Material	Consumo	Livro do Professor - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) referente ao 1º ano do Ensino Fundamental	Und	RS 588,00	Alta	Não	-	15	RS 8.820,00
2388	Material	Consumo	2º ano do Ensino Fundamental - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) mais 01 livro para o aluno	Und	RS 475,00	Alta	Não	-	433	RS 205.675,00
2389	Material	Consumo	Livro do Professor - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) referente ao 2º ano do Ensino Fundamental	Und	RS 566,89	Alta	Não	-	15	RS 8.503,35
2390	Material	Consumo	3º ano do Ensino Fundamental - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) mais 01 livro para o aluno	Und	RS 475,00	Alta	Não	-	436	RS 207.100,00
2391	Material	Consumo	Livro do Professor - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) referente ao 3º ano do Ensino Fundamental	Und	RS 530,55	Alta	Não	-	15	RS 7.958,25
2392	Material	Consumo	4º ano do Ensino Fundamental - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) mais 01 livro para o aluno	Und	RS 437,07	Alta	Não	-	325	RS 142.047,75
2393	Material	Consumo	Livro do Professor - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) referente ao 4º ano do Ensino Fundamental	Und	RS 510,76	Alta	Não	-	11	RS 5.618,36
2394	Material	Consumo	5º ano do Ensino Fundamental - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) mais 01 livro Aprova mais para o aluno	Und	RS 452,94	Alta	Não	-	505	RS 228.734,70
2395	Material	Consumo	Livro do Professor - kit com 02 livros (Língua Portuguesa e Matemática) referente ao 5º ano do Ensino Fundamental	Und	RS 558,85	Alta	Não	-	16	RS 8.941,60
2396	Serviço	Continuado	Organização da Educação: Estrutura e Gestão para o Futuro	Und	RS 14.544.625,20	Alta	Não	-	1	RS 14.544.625,20
<b>RS 89.588.984,84</b>										



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 10264/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único,

### DECRETA:

Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1012200132.065	
3.1.90.13.00	1514	Contribuições Patronais - Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) – Exercício Corrente	15.000,00
3.1.90.16.00	1520	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) – Exercício Corrente	5.000,00
DOTAÇÃO		0910.1030100142.073	
3.1.90.04.00	1686	Contratação por tempo Determinado – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) – Exercício Corrente	30.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			50.000,00

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do Orçamento vigente:

REDUÇÕES			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1012200132.065	
3.1.90.11.00	1497	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 303 - Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) – Exercício Corrente	20.000,00
DOTAÇÃO		0910.1030100142.073	
3.1.90.13.00	1734	Contribuições Patronais - Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) – Exercício Corrente	30.000,00
TOTAL DAS REDUÇÕES			50.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 10265/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 6º, § I e II,

**DECRETA:**

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0800	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
UNIDADE	0820	Fundo de Manut. De Desenv. da Educ. Básica	
DOTAÇÃO		0820.1236500302.253	
3.1.90.11.00	1308	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 101 – Fundeb 60% / Fundeb mínimo 70% - Inciso XI do art. 212-A da CF – Exercício Corrente.	1.000,00
3.1.90.13.00	1309	Contribuições Patronais – Fonte: 101 – Fundeb 60% / Fundeb mínimo 70% - Inciso XI do art. 212-A da CF – Exercício Corrente.	85.000,00
<b>TOTAL DO CRÉDITO</b>			<b>86.000,00</b>

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita.

1.7.51.50.0.1.00.00.00.00 - 330	Transferências de Recursos do FUNDEB – Principal	86.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>86.000,00</b>

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 10266/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 6º, § I e II,

**DECRETA:**

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1030100142.069	
3.1.90.16.00	1624	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15 %) – Exercício Corrente.	10.000,00
<b>TOTAL DO CRÉDITO</b>			<b>10.000,00</b>

**Art. 2º** Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita.

1.3.2.1.01.0.1.02.01.04.00.00 - 121	F.I.R.F. – FMS/Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15 %)	10.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>10.000,00</b>

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 10267/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,

**DECRETA:**

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ÓRGÃO	0700	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
UNIDADE	0710	Gabinete do Secretário	
DOTAÇÃO		0710.0412200082.027	
3.1.90.16.00	5875	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	15.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			15.000,00

**Art. 2º** Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo:

000	Recursos Ordinários (Livres)	15.000,00
TOTAL		15.000,00

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 – 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 10268/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,

**DECRETA:**

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1030100142.073	
3.1.90.16.00	5863	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	
TOTAL DO CRÉDITO			20.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			20.000,00

**Art. 2º** Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo:

000	Recursos Ordinários (Livres)	20.000,00
TOTAL		20.000,00

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 10269/2024

Súmula: Atualiza o Plano Municipal de Saúde para o exercício financeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica Atualizado o Plano Municipal de Saúde, constantes no Anexo I - Objetivos, Diretrizes, Programas, Ações, Metas e Indicadores a serem executados no exercício financeiro de 2024, conforme estabelecido pelo Decreto nº 8453 de 19 de janeiro de 2022.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal

Plano Municipal de Saúde  
2024

Anexo I

**Programas, Diretrizes, Objetivos, Ações, Metas e Indicadores.**

**PROGRAMA Nº 0014 – ASSISTÊNCIA BÁSICA À SAÚDE -**

**Diretriz n.º 1** - Fortalecimento das Redes de Atenção à Saúde.

**Diretriz n.º 5** - Qualificar a Gestão em Saúde no SUS.

**Diretriz n.º 6** - Gestão do Trabalho e da Educação Permanente em Saúde.

**Objetivos:** 1) Utilização de mecanismos que propiciem a ampliação do acesso à atenção básica; 2) Fortalecer e ampliar as ações de prevenção, detecção e tratamento oportuno do câncer de mama e do colo de útero; 3) Contribuir para a organização da Rede de Atenção à Saúde Materna e Infantil para a garantia do acesso, acolhimento e resolutividade; 4) Melhoria das condições de saúde do idoso e portadores de doenças crônicas.

N.º	AÇÕES	METAS	2022	2023	2024	2025
1.386	Reformas da Unidade Básica de Saúde do Parque Bela Vista	1			43.817,73	
	<b>TOTAL</b>				<b>43.817,73</b>	

INDICADORES	Unidade	2022	2023	2024	2025
Proporção de parto normal	%			45	
Proporção de nascidos vivos de mães com 7 ou mais consultas de pré-natal	%			95	
Taxa de atendimento a população pelo Programa Saúde da Família	%			90	



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 10235 de 19 de dezembro de 2024, faz-se a seguinte correção:

**ONDE SE LÊ:**

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ **212.000,00 (duzentos e doze mil reais)**, para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		<b>0910.1030100142.069</b>	
3.1.90.11.00		Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores	<b>6.000,00</b>
3.1.90.13.00		Contribuições Patronais – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores	186.000,00
3.1.90.16.00		Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores	20.000,00
<b>TOTAL DO CRÉDITO</b>			<b>212.000,00</b>

**Art. 2º** Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo:

000	Recursos Ordinários (Livres)	<b>212.000,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>212.000,00</b>

**LEIA-SE:**

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ **806.000,00 (oitocentos e seis mil reais)**, para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		<b>0910.1030100142.073</b>	
3.1.90.11.00		Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores	<b>600.000,00</b>
3.1.90.13.00		Contribuições Patronais – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores	186.000,00
3.1.90.16.00		Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 3000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores	20.000,00
<b>TOTAL DO CRÉDITO</b>			<b>806.000,00</b>

**Art. 2º** Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo:

000	Recursos Ordinários (Livres)	<b>806.000,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>806.000,00</b>

Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

**Marcelo José Bernardeli Palhares**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 3076 - 44 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 10238 de 19 de dezembro de 2024, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

### CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

3.1.90.13.00	553	Contribuições Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.	20.000,00
3.1.90.16.00	559	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.	3.000,00

### REDUÇÃO

3.1.90.11.00	536	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.	23.000,00
--------------	-----	---	-----------

LEIA-SE:

### CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

3.1.90.13.00	553	Contribuições Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.	23.000,00
--------------	-----	---	-----------

### REDUÇÃO

3.1.90.11.00	536	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.	11.000,00
3.1.90.16.00	559	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.	12.000,00

Jacarezinho, 20 de dezembro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal